



EXEMPLES D'ESTIMATIONS

3 formats adaptés à vos besoins

Agence Evo

Solutions d'estimation & modèles **intelligents**

 +1 (438) 906-5873

 estimation@agenceevo.pro

 agenceevo.pro

FORMAT 1 — CATÉGORIES SEULES

Vue d'ensemble rapide

Ce format présente l'estimation par grandes catégories de travaux.

IDÉAL POUR:

- Présentation rapide au client
- Vue d'ensemble budgétaire
- Signature rapide

CONTENU:

- Liste des catégories principales
- Sous-total par catégorie
- Total projet avec taxes

TEMPS DE LECTURE: 2-3 minutes



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

ESTIMATION

Date

18 février 2026

Description du projet

Estimation #

Nom de ton projet

E-2026-1002-01

Client

Nom de ton/tes clients

Courriel de ton client

Téléphone de ton client

Adresse des travaux

Adresse de ton client

Cette estimation a été conçue pour encadrer votre projet avec rigueur et clarté.

Elle s'appuie sur une analyse complète des travaux envisagés, des contraintes techniques et des décisions structurantes à venir, afin d'éviter les zones grises en cours de route.

L'objectif est de vous offrir une base solide, compréhensible et cohérente pour avancer avec confiance, en sachant exactement sur quoi repose le projet dès le départ.

Voici ce que nous vous proposons :

Exigence générale	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 4 750,00 \$	Sous-total : 4 750,00 \$
Frais de chantier	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 14 850,00 \$	Sous-total : 14 850,00 \$
Location d'outils	Matériel: 1 333,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 280,00 \$	Sous-total : 1 613,00 \$
Protection des lieux	Matériel: 719,37 \$	Main d'oeuvre et divers : 570,00 \$	Sous-total : 1 289,37 \$
Soutènement	Matériel: 1 477,45 \$	Main d'oeuvre et divers : 332,50 \$	Sous-total : 1 809,95 \$
Démolition	Matériel: 395,69 \$	Main d'oeuvre et divers : 21 666,10 \$	Sous-total : 22 061,79 \$
Excavation	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 9 250,24 \$	Sous-total : 9 250,24 \$
Empattement	Matériel: 1 258,27 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 640,00 \$	Sous-total : 2 898,27 \$
Acier d'armature	Matériel: 352,61 \$	Main d'oeuvre et divers : 212,50 \$	Sous-total : 565,11 \$
Béton	Matériel: 1 202,40 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 781,25 \$	Sous-total : 2 983,65 \$
Fondation	Matériel: 3 503,14 \$	Main d'oeuvre et divers : 4 700,00 \$	Sous-total : 8 203,14 \$
Imperméabilisation	Matériel: 1 184,85 \$	Main d'oeuvre et divers : 666,00 \$	Sous-total : 1 850,85 \$
Drainage	Matériel: 246,45 \$	Main d'oeuvre et divers : 70,00 \$	Sous-total : 316,45 \$
Remblai	Matériel: 2 039,98 \$	Main d'oeuvre et divers : 4 657,00 \$	Sous-total : 6 696,98 \$
Poteau	Matériel: 1 815,69 \$	Main d'oeuvre et divers : 308,75 \$	Sous-total : 2 124,44 \$
Poutre	Matériel: 9 731,72 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 056,50 \$	Sous-total : 10 788,22 \$
Linteau	Matériel: 788,78 \$	Main d'oeuvre et divers : 193,00 \$	Sous-total : 981,78 \$
Mur extérieur	Matériel: 1 746,74 \$	Main d'oeuvre et divers : 3 620,38 \$	Sous-total : 5 367,12 \$
Structure de plancher	Matériel: 3 806,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 838,00 \$	Sous-total : 5 644,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Garde-corps temporaire	Matériel: 83,66 \$	Main d'oeuvre et divers : 59,00 \$	Sous-total : 142,66 \$
Structure	Matériel: 3 644,04 \$	Main d'oeuvre et divers : 4 729,17 \$	Sous-total : 8 373,21 \$
Isolation	Matériel: 6 071,59 \$	Main d'oeuvre et divers : 3 113,00 \$	Sous-total : 9 184,59 \$
Ferme de toit	Matériel: 7 911,15 \$	Main d'oeuvre et divers : 5 339,46 \$	Sous-total : 13 250,61 \$
Toiture en pente	Matériel: 3 856,54 \$	Main d'oeuvre et divers : 5 698,00 \$	Sous-total : 9 554,54 \$
Fenêtre	Matériel: 15 020,56 \$	Main d'oeuvre et divers : 3 293,29 \$	Sous-total : 18 313,85 \$
Ventilation	Matériel: 1 664,41 \$	Main d'oeuvre et divers : 570,00 \$	Sous-total : 2 234,41 \$
Revêtement de plafond	Matériel: 1 091,24 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 969,08 \$	Sous-total : 3 060,32 \$
Revêtement de mur	Matériel: 3 065,77 \$	Main d'oeuvre et divers : 4 445,92 \$	Sous-total : 7 511,69 \$
Porte intérieure	Matériel: 680,84 \$	Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$	Sous-total : 680,84 \$
Boiserie et finition	Matériel: 729,19 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 498,75 \$	Sous-total : 2 227,94 \$
Peinture	Matériel: 2 428,92 \$	Main d'oeuvre et divers : 8 257,25 \$	Sous-total : 10 686,17 \$
Carrelage de mur	Matériel: 1 664,72 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 300,00 \$	Sous-total : 2 964,72 \$
Carrelage de plancher	Matériel: 8 631,99 \$	Main d'oeuvre et divers : 5 907,50 \$	Sous-total : 14 539,49 \$
Revêtement de plancher	Matériel: 8 703,24 \$	Main d'oeuvre et divers : 7 578,50 \$	Sous-total : 16 281,74 \$
Ébénisterie	Matériel: 58 791,02 \$	Main d'oeuvre et divers : 10 915,00 \$	Sous-total : 69 706,02 \$
Finition de plomberie	Matériel: 6 715,28 \$	Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$	Sous-total : 6 715,28 \$
Luminaire	Matériel: 2 000,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$	Sous-total : 2 000,00 \$
Revêtement intérieur	Matériel: 1 223,04 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 365,00 \$	Sous-total : 2 588,04 \$
Finition d'escalier	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 2 500,00 \$	Sous-total : 2 500,00 \$
Vitrerie	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 2 500,00 \$	Sous-total : 2 500,00 \$
Revêtement extérieur	Matériel: 11 606,41 \$	Main d'oeuvre et divers : 11 015,66 \$	Sous-total : 22 622,07 \$
Soffite et fascia	Matériel: 745,22 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 550,59 \$	Sous-total : 2 295,81 \$
Gouttière	Matériel: 1 019,77 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 548,00 \$	Sous-total : 2 567,77 \$
Sous-traitant	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 30 000,00 \$	Sous-total : 30 000,00 \$

Préparé par **Ton estimateur**



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Matériel	178 950,74 \$
Main d'oeuvre et divers	187 595,39 \$
Sous-total excl. frais	366 546,13 \$
Frais généraux (2 %)	7 330,92 \$
Frais d'administration (5 %)	18 327,31 \$
Profit (10 %)	36 654,61 \$
Escompte matériaux (-10 %)	-17 895,07 \$
Ton Closeur (vendeur) (1 %)	3 665,46 \$
Sous-total	414 629,36 \$
TPS (5 %) #Tes # de taxes	20 731,47 \$
TVQ (9,975 %) #Tes # de taxes	41 359,28 \$
Total	476 720,11 \$

Tes Termes & conditions ici

Votre projet est **entre bonnes mains**.

Nous avançons chaque jour **comme si c'était le nôtre**.

— L'équipe de Ton Entreprise inc.

MERCI DE VOTRE CONFIANCE

FORMAT 2 — CATÉGORIES + TÂCHES

Détails complets matériaux/main-d'œuvre

Ce format présente chaque catégorie avec le détail complet des tâches, matériaux et quantités.

IDÉAL POUR:

- Clients exigeants
- Projets complexes
- Gestion de chantier détaillée

CONTENU:

- Toutes les catégories
- Détail de chaque tâche
- Liste matériaux avec quantités
- Sous-totaux et total projet

TEMPS DE LECTURE: 10-15 minutes



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

ESTIMATION

Date

18 février 2026

Description du projet

Estimation #

Nom de ton projet

E-2026-1002-01

Client

Nom de ton/tes clients

Courriel de ton client

Téléphone de ton client

Adresse des travaux

Adresse de ton client

Cette estimation a été conçue pour encadrer votre projet avec rigueur et clarté.

Elle s'appuie sur une analyse complète des travaux envisagés, des contraintes techniques et des décisions structurantes à venir, afin d'éviter les zones grises en cours de route.

L'objectif est de vous offrir une base solide, compréhensible et cohérente pour avancer avec confiance, en sachant exactement sur quoi repose le projet dès le départ.

Voici ce que nous vous proposons :

Exigence générale

Matériel: 0,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 4 750,00 \$

Sous-total : 4 750,00 \$

Description	Quantité	Taux	Total
1.  Assurance - Responsabilité civile	5	450,00 \$ / mois	2 250,00 \$
2.  Assurance - Chantier global		Prix budgétaire	2 500,00 \$

Frais de chantier

Matériel: 0,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 14 850,00 \$

Sous-total : 14 850,00 \$

Description	Quantité	Taux	Total
3.  Contremaître de chantier	80	95,00 \$ / h.	7 600,00 \$
4.  Toilette de chantier	5	150,00 \$ / mois	750,00 \$
5.  Conteneur à déchets incluant le transport	2	1 000,00 \$ / un.	2 000,00 \$
6.  Nettoyage après travaux	40	75,00 \$ / h.	3 000,00 \$
7.  Livraison : Matériaux	20	75,00 \$ / un.	1 500,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Location d'outils

Matériel: **1 333,00 \$**

Main d'oeuvre et divers : **280,00 \$**

Sous-total : **1 613,00 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
8.  Vérin à Vis ajustable avec plaque pivotante (6\$/mois incluant frais de 17.5%)	15	6,00 \$ / mois	90,00 \$
9.  Cadre d'échafaudage (standard) 5' x 5' (7\$/mois incluant frais de 17.5%)	20	6,00 \$ / mois	120,00 \$
10.  Stabilisateur (19\$/mois incluant frais de 17.5%)	5	16,00 \$ / mois	80,00 \$
11.  Croisillon (6\$/mois incluant frais de 17.5%)	20	5,00 \$ / mois	100,00 \$
12.  Barrure (6\$/mois incluant frais de 17.5%)	20	5,00 \$ / mois	100,00 \$
13.  Madriers d'échafaud 12' (9.50\$/mois incluant frais de 17.5%)	10	8,00 \$ / mois	80,00 \$
14.  Plateforme d'échafaud 10'x19' (37.50\$/mois incluant frais de 17.5%)	4	32,00 \$ / mois	128,00 \$
15.  Attache Pivotante Échafaud (Bride) (9\$/mois incluant frais de 17.5%)	5	7,00 \$ / mois	35,00 \$
16.  Attache de mur avec plaque (14\$/mois incluant frais de 17.5%)	50	12,00 \$ / mois	600,00 \$
17.  Livraison en chantier : Loutec	2	140,00 \$ / un.	280,00 \$

Protection des lieux

Matériel: **719,37 \$**

Main d'oeuvre et divers : **570,00 \$**

Sous-total : **1 289,37 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
18.  Fermeture à glissière autocollante	1	9,99 \$ / un.	9,99 \$
19.  Pare-vapeur plastique, épaisseur 6 mil, 10 pi x 100 pi	1	38,95 \$ / un.	38,95 \$
20.  Panneau isolant pour murs / plafonds interieur Surface	48	9,76 \$ / un.	468,48 \$
21.  Protection de plancher, 40 po x 84 pi	2	85,99 \$ / un.	171,98 \$
22.  Ruban de peintre adhesif multi-surface, 36 mm x 55 m	3	9,99 \$ / un.	29,97 \$
23.  Protection : Main d'oeuvre	6	95,00 \$ / h.	570,00 \$

Soutènement

Matériel: **1 477,45 \$**

Main d'oeuvre et divers : **332,50 \$**

Sous-total : **1 809,95 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
24.  Colonne structurale usage moyen 9 pi, Blackjack 3.0 Colonne structurale : Quantité	4	299,99 \$ / un.	1 199,96 \$
25.  Poteau : Main d'oeuvre Poteau : Quantité totale	14	23,75 \$ / un.	332,50 \$
26.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 10 2x6 : Quantité totale	38	6,65 \$ / un.	252,70 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Soutènement (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
27.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente poteau : Quantité totale	0,62	39,99 \$ / paquet(s)	24,79 \$

Démolition

Matériel: 395,69 \$ Main d'oeuvre et divers : 21 666,10 \$ Sous-total : 22 061,79 \$

Description	Quantité	Taux	Total
28.  Lame de scie pour bois et métal Diablo, 7 1/4 po	1	39,99 \$ / un.	39,99 \$
29.  Lame de scie alternative démolition, pointe au carbure 9 po	3	17,49 \$ / un.	52,47 \$
30.  Ensemble de lames oscillantes bimétal, pour bois, 1-1/4 po	1	49,99 \$ / un.	49,99 \$
31.  Lames pour couteau utilitaire, 25 mm, 20/pqt	1	14,99 \$ / un.	14,99 \$
32.  Sacs à ordures, qualité entrepreneur, 4mil	1	14,99 \$ / un.	14,99 \$
33.  Chiffon d'atelier Scott Shop Towels Original, bleu, 200/pqt	1	19,99 \$ / un.	19,99 \$
34.  Lunette de sécurité avec lentille visiteur	4	5,49 \$ / un.	21,96 \$
35.  Bouchons d'oreilles NRR32 jetables	1	21,99 \$ / un.	21,99 \$
36.  Gant de travail en cuir/coton, large	4	7,99 \$ / un.	31,96 \$
37.  Respirateur N95 avec valve pour poussière pack 5	2	19,99 \$ / un.	39,98 \$
38.  Transport : Sciage de béton	1	250,00 \$ / un.	250,00 \$
39.  Sciage de béton 10 pouces : Démolition Sciage 10 pouces : Longueur	212	37,50 \$ / pi. lin.	7 950,00 \$
40.  Conteneur à déchets incluant le transport	1	1 000,00 \$ / un.	1 000,00 \$
41.  Excavation avec pelle mécanique incl. équipement	3	300,00 \$ / h.	900,00 \$
42.  Soutènement : Désinstallation Poutre : Longueur totale	433	3,50 \$ / pi. lin.	1 515,50 \$
43.  Cloison : Démolition Cloison : Surface	454	3,50 \$ / pi. ca.	1 589,00 \$
44.  Mur extérieur : Démolition Mur extérieur : Surface	519	3,00 \$ / pi. ca.	1 557,00 \$
45.  Céramique : Démolition Céramique : Surface	132	3,00 \$ / pi. ca.	396,00 \$
46.  Plancher de bois franc : Démolition Plancher bois franc : Surface	1 299	1,25 \$ / pi. ca.	1 623,75 \$
47.  Bardeaux : Démolition Bardeaux : Surface	797	0,65 \$ / pi. ca.	518,05 \$
48.  Bardeaux et contreplaqué : Disposition Disposition : Surface totale	797	0,40 \$ / pi. ca.	318,80 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Démolition (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
49.  Marteau piqueur avec chariot – électrique 64 lbs (92\$/jours incluant frais de 17.5%)	1	78,00 \$ / jour(s)	78,00 \$
50.  Chaudière vide sans couvercle, PM PRO, 18,9L	2	4,69 \$ / un.	9,38 \$
51.  Brique, pierre, béton : Disposition Brique : Surface	704	0,75 \$ / pi. ca.	528,00 \$
52.  Revêtement de brique : Démolition Brique : Surface	704	5,00 \$ / pi. ca.	3 520,00 \$

Excavation

Matériel: 0,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 9 250,24 \$

Sous-total : 9 250,24 \$

Description	Quantité	Taux	Total
53.  Transport de machinerie	2	250,00 \$ / h.	500,00 \$
54.  Excavation avec pelle mécanique incl. équipement Excavation : Volume total	390,64	16,00 \$ / vg. cu.	6 250,24 \$
55.  Transport par camion Excavation : Volume pour transport hors-site	10	250,00 \$ / camion(s)	2 500,00 \$

Empattement

Matériel: 1 258,27 \$

Main d'oeuvre et divers : 1 640,00 \$

Sous-total : 2 898,27 \$

Description	Quantité	Taux	Total
56.  Armature en acier, 10 mm x 20 pi	11,94	7,70 \$ / un.	91,94 \$
57.  Fil d'acier Armature : Longueur totale	0,48	9,99 \$ / un.	4,80 \$
58.  Brique de remplissage Empattement : Longueur	26,89	0,89 \$ / un.	23,93 \$
59.  Pompe à béton	4	250,00 \$ / h.	1 000,00 \$
60.  Béton Empattement + pompe : Volume total	4,74	240,00 \$ / m. cu.	1 137,60 \$
61.  Coffrage - empattement : Main d'oeuvre Empattement : Longueur	64	10,00 \$ / pi. lin.	640,00 \$

Acier d'armature

Matériel: 352,61 \$

Main d'oeuvre et divers : 212,50 \$

Sous-total : 565,11 \$

Description	Quantité	Taux	Total
62.  Brique de remplissage Dalle : Surface	45,11	0,89 \$ / un.	40,15 \$
63.  Treillis métallique, 4 pi x 8 pi Dalle : Surface	14	21,99 \$ / un.	307,86 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Acier d'armature (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
64.  Fil d'acier Dalle : Surface	0,46	9,99 \$ / un.	4,60 \$
65.  Préparation - dalle : Main d'oeuvre Dalle : Surface	425	0,50 \$ / pi. ca.	212,50 \$

Béton

Matériel: **1 202,40 \$** Main d'oeuvre et divers : **1 781,25 \$** Sous-total : **2 983,65 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
66.  Pompe à béton	5	250,00 \$ / h.	1 250,00 \$
67.  Béton Dalle + pompe : Volume	5,01	240,00 \$ / m. cu.	1 202,40 \$
68.  Finition de béton : Main d'oeuvre (600 pi. ca. min.) Dalle : Surface	425	1,25 \$ / pi. ca.	531,25 \$

Fondation

Matériel: **3 503,14 \$** Main d'oeuvre et divers : **4 700,00 \$** Sous-total : **8 203,14 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
69.  Crochet à fondation Boulon d'ancrage : Quantité	1	39,99 \$ / paquet(s)	39,99 \$
70.  Armature en acier, 10 mm x 20 pi Armature : Longueur totale	26,06	7,70 \$ / un.	200,66 \$
71.  Fil d'acier Armature : Longueur totale	1,05	9,99 \$ / un.	10,49 \$
72.  Pompe à béton	5	250,00 \$ / h.	1 250,00 \$
73.  Béton Mur + pompe : Volume	13,55	240,00 \$ / m. cu.	3 252,00 \$
74.  Coffrage - mur : Main d'oeuvre Mur : Longueur	64	50,00 \$ / pi. lin.	3 200,00 \$
75.  Coffrage - surplus pour ouverture : Main d'oeuvre Ouvertures : Quantité	4	50,00 \$ / un.	200,00 \$
76.  Coffrage - surplus pour coin : Main d'oeuvre Coin : Quantité	2	25,00 \$ / un.	50,00 \$

Imperméabilisation

Matériel: **1 184,85 \$** Main d'oeuvre et divers : **666,00 \$** Sous-total : **1 850,85 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
77.  Membrane liquide d'émulsion élastomère pour imperméabilisation Imperméabilisation : Surface	4	169,99 \$ / un.	679,96 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Imperméabilisation (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
78.  Ensemble de rouleaux microfibre	1	19,99 \$ / un.	19,99 \$
79.  Membrane de fondation Mur : Longueur	2	165,99 \$ / un.	331,98 \$
80.  Attache de fixation Mur : Longueur	3	18,99 \$ / paquet(s)	56,97 \$
81.  Solin en angle destiné à la finition Mur : Longueur	1	59,99 \$ / un.	59,99 \$
82.  Scellant pour l'installation des membranes DELTA-MS Mur : Longueur	4	8,99 \$ / paquet(s)	35,96 \$
83.  Membrane élastomère + Delta MS : Main d'oeuvre Imperméabilisation : Surface	444	1,50 \$ / pi. ca.	666,00 \$

Drainage

Matériel: **246,45 \$**

Main d'oeuvre et divers : **70,00 \$**

Sous-total : **316,45 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
84.  Tuyau de drain simple paroi perforée, flexible, 4 po x 100 pi Drain flexible : Longueur totale	1	89,99 \$ / un.	89,99 \$
85.  Bague de drainage flexible, manchon intérieur à clip, 4 po Connecteur : Quantité	1	5,49 \$ / un.	5,49 \$
86.  Cheminée de drainage en T assemblée, Diamètre 4 po Cheminée : Quantité	2	62,00 \$ / un.	124,00 \$
87.  Bouchon de drainage, extérieur, 4 po Embout : Quantité	3	8,99 \$ / un.	26,97 \$
88.  Drain français : Main d'oeuvre Drain flexible : Longueur	70	1,00 \$ / pi. lin.	70,00 \$

Remblai

Matériel: **2 039,98 \$**

Main d'oeuvre et divers : **4 657,00 \$**

Sous-total : **6 696,98 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
89.  Stone Sligner : Pierre 3/4 Net DB (Frais d'hiver ajouter 5\$/vg. cu. Montréal ajouter 5\$/vg. cu.)	44	40,00 \$ / tonne(s) m.	1 760,00 \$
90.  Géotextile gris, 5 3/4 pi x 98 pi Bâtiment : Périmètre	2	139,99 \$ / un.	279,98 \$
91.  Remblais - mise en place pierre net + géotextile : Main d'oeuvre	2	95,00 \$ / h.	190,00 \$
92.  Remblai : Mise en place Terre remanier autour du bâtiment : Volume	242	16,00 \$ / vg. cu.	3 872,00 \$
93.  Transport de machinerie	2	250,00 \$ / h.	500,00 \$
94.  Remblais - mise en place Pierre 3/4 Net DB : Main d'oeuvre	1	95,00 \$ / h.	95,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Poteau Matériel: **1 815,69 \$** Main d'oeuvre et divers : **308,75 \$** Sous-total : **2 124,44 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
95.  Colonne structurale usage moyen 9 pi, Blackjack 3.0 Colonne structurale : Quantité	2	299,99 \$ / un.	599,98 \$
96.  Poteau : Main d'oeuvre Poteau : Quantité totale	13	23,75 \$ / un.	308,75 \$
97.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 105 1/4 2x6 : Quantité totale	10	6,54 \$ / un.	65,40 \$
98.  Colonne NORDIC LAM 5 1/2 po x 7 po x 10 pi Poteau d'ingénierie : Quantité	7	153,67 \$ / un.	1 075,69 \$
99.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente poteau : Quantité totale	0,44	39,99 \$ / paquet(s)	17,60 \$
100.  Bois d'épinette sec stud 2 x 6 x 8 2x6 : Quantité totale	10,5	5,43 \$ / un.	57,02 \$

Poutre Matériel: **9 731,72 \$** Main d'oeuvre et divers : **1 056,50 \$** Sous-total : **10 788,22 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
101.  Poutre laminée LVL 16 po x 16 pi Poutre LVL 16 pouces : Longueur	21	197,55 \$ / un.	4 148,55 \$
102.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente poutre : Quantité totale	1,54	39,99 \$ / paquet(s)	61,58 \$
103.  Vis à bois d'ingenierie pour poutres lvi, 5 po Vis structurale LVL : Quantité totale	5,36	59,99 \$ / paquet(s)	321,55 \$
104.  Soutènement : Main d'oeuvre Poutre : Longueur totale	433	1,50 \$ / pi. lin.	649,50 \$
105.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 10 x 16 Poutre 2x10 : Longueur	4,01	28,34 \$ / un.	113,64 \$
106.  Poutre laminée LVL 11 7/8 po x 16 pi Poutre LVL 12 pouces : Longueur	31,78	141,70 \$ / un.	4 503,23 \$
107.  Étrier pour solives en l, 2 1/2 po x 11 7/8 po (série IUS) Étrier simple 2x12 : Quantité	88	4,69 \$ / un.	412,72 \$
108.  Clous à étrier, bande papier, traités à chaud, tige lisse, 35°, 1-1/2 x .131 po, 1000/bte Clou à étrier : Quantité totale	2	39,99 \$ / paquet(s)	79,98 \$
109.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Clou de charpente poutre : Quantité totale	1,5	24,99 \$ / paquet(s)	37,49 \$
110.  Poutre : Main d'oeuvre Poutre : Longueur totale	407	1,00 \$ / pi. lin.	407,00 \$
111.  Étrier de poutre en lamellé-collé 5 1/4 po x 11 1/4 po (série HGUS) Étrier triple LVL 12 pouces : Quantité	2	26,49 \$ / un.	52,98 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Linteau Matériel: **788,78 \$** Main d'oeuvre et divers : **193,00 \$** Sous-total : **981,78 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
112.  Poutre laminée LVL 11 7/8 po x 16 pi Linteau LVL 12 pouces : Longueur totale	3,22	141,70 \$ / un.	456,27 \$
113.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente linteau : Quantité totale	0,58	39,99 \$ / paquet(s)	23,19 \$
114.  Vis à bois d'ingenierie pour poutres lvl, 5 po Vis structurale LVL : Quantité totale	0,64	59,99 \$ / paquet(s)	38,39 \$
115.  Linteau : Main d'oeuvre Linteau : Longueur totale	193	1,00 \$ / pi. lin.	193,00 \$
116.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 10 x 16 Linteau 2x10 : Longueur totale	9,56	28,34 \$ / un.	270,93 \$

Mur extérieur Matériel: **1 746,74 \$** Main d'oeuvre et divers : **3 620,38 \$** Sous-total : **5 367,12 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
117.  Bande d'étanchéité pour lisse basse Mur : Longueur	2	8,49 \$ / un.	16,98 \$
118.  Agrafes robustes, 3/8 po	0,09	6,49 \$ / paquet(s)	0,58 \$
119.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 16	25,58	12,02 \$ / un.	307,47 \$
120.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 105 1/4 Montant : Quantité	69	6,54 \$ / un.	451,26 \$
121.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 3 x 10 Fourrure verticale : Quantité	131	1,76 \$ / un.	230,56 \$
122.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 6 x 10 Fourrure verticale coin : Quantité	8	3,72 \$ / un.	29,76 \$
123.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente mur : Quantité	2,41	39,99 \$ / paquet(s)	96,38 \$
124.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 12 Contreventement diagonal temporaire : Quantité	15,93	5,14 \$ / un.	81,88 \$
125.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 16 Garde-corp temporaire fenêtre : Longueur	3,18	8,56 \$ / un.	27,22 \$
126.  Mur extérieur : Main d'oeuvre Mur : Surface	920	3,50 \$ / pi. ca.	3 220,00 \$
127.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 3 x 16 Fourrure horizontale : Longueur +1	52,79	3,05 \$ / un.	161,01 \$
128.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Fourrure horizontale : Longueur +1	0,71	24,99 \$ / paquet(s)	17,74 \$
129.  Fourrure : Main d'oeuvre Fourrure horizontale : Longueur +1	800,76	0,50 \$ / pi. lin.	400,38 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Mur extérieur (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
130.  Polythène / pellicule plastique Lisse d'assise : Longueur	0,18	16,99 \$ / un.	3,06 \$
131.  Foret pour marteau perforateur, 3/16 po x 6 po x 8 po Lisse d'assise : Longueur	0,38	7,99 \$ / paquet(s)	3,04 \$
132.  Vis à béton à tête plate, 1/4 po x 3-1/4 po + foret et embout, 100/pqt Lisse d'assise : Longueur	0,45	46,99 \$ / paquet(s)	21,15 \$
133.  Bois d'épinette sec stud 2 x 6 x 93 1/4 Montant : Quantité	55	5,43 \$ / un.	298,65 \$

Structure de plancher

Matériel: 3 806,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 1 838,00 \$

Sous-total : 5 644,00 \$

Description	Quantité	Taux	Total
134.  Livraison : Système de plancher	2	150,00 \$ / un.	300,00 \$
135.  Solive en «I» NORDIC JOIST NI40X 11 7/8 po x 24 pi	27	84,38 \$ / un.	2 278,26 \$
136.  Solive de rive OSB 11 7/8 po x 12 pi Solve de rive : Longueur	12	43,99 \$ / un.	527,88 \$
137.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 12 Fond de clouage : Longueur	4,28	5,14 \$ / un.	22,00 \$
138.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 10 Lisse mur nain : Longueur	11	3,82 \$ / un.	42,02 \$
139.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 16 Montant mur nain : Longueur	2,38	8,56 \$ / un.	20,37 \$
140.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Plancher : Surface (ouverture enlevée)	0,88	39,99 \$ / paquet(s)	35,19 \$
141.  Colle à sous-plancher TITEBOND, 828 ml Plancher : Surface (ouverture enlevée)	8,14	8,40 \$ / un.	68,38 \$
142.  Panneau de plancher osb embouveté, 4 pi x 8 pi x 5/8 po Plancher : Surface (ouverture enlevée)	25,66	26,39 \$ / un.	677,17 \$
143.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Plancher : Surface (ouverture enlevée)	0,89	24,99 \$ / paquet(s)	22,24 \$
144.  Vis à plancher en bande tête plate # 9, 1 3/4 po (2000 vis) Plancher : Surface (ouverture enlevée)	1,25	89,99 \$ / un.	112,49 \$
145.  Structure - plancher : Main d'oeuvre Plancher : Surface	769	2,00 \$ / pi. ca.	1 538,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Garde-corps temporaire

Matériel: **83,66 \$**

Main d'oeuvre et divers : **59,00 \$**

Sous-total : **142,66 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
146.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 12 Garde-corps temporaire : Longueur	15,42	5,14 \$ / un.	79,26 \$
147.  Clou commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente garde-corps : Quantité	0,11	39,99 \$ / paquet(s)	4,40 \$
148.  Garde-corps : Main d'oeuvre Garde-corps temporaire : Longueur	59	1,00 \$ / pi. lin.	59,00 \$

Structure

Matériel: **3 644,04 \$**

Main d'oeuvre et divers : **4 729,17 \$**

Sous-total : **8 373,21 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
149.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 3 x 16 Isolant rigide fourrure horizontale : Longueur +1	38,21	3,05 \$ / un.	116,54 \$
150.  Foret pour marteau perforateur, 3/16 po x 6 po x 8 po	8,62	7,99 \$ / paquet(s)	68,87 \$
151.  Vis à béton à tête plate COBRATAP, 1/4 po x 5 po + foret, 100/pqt Isolant rigide fourrure horizontale : Longueur +1	5	49,99 \$ / un.	249,95 \$
152.  Fourrure béton : Main d'oeuvre Isolant rigide fourrure horizontale : Longueur +1	580	1,50 \$ / pi. lin.	870,00 \$
153.  Bardeau à cointer en cèdre, décoratif	2	34,97 \$ / un.	69,94 \$
154.  Polythène / pellicule plastique	1,82	16,99 \$ / un.	30,92 \$
155.  Agrafes robustes, 3/8 po	0,29	6,49 \$ / paquet(s)	1,88 \$
156.  Vis à béton à tête plate, 1/4 po x 3-1/4 po + foret et embout, 100/pqt	4,55	46,99 \$ / paquet(s)	213,80 \$
157.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 3 x 12	39	4,68 \$ / un.	182,52 \$
158.  Isolant de polystyrène extrudé type 3, 4' x 8' x 1"½ Plancher : Surface	16	39,96 \$ / un.	639,36 \$
159.  Colle à sous-plancher TITEBOND, 828 ml Plancher : Surface	4,86	8,40 \$ / un.	40,82 \$
160.  Panneau de plancher osb embouveté, 4 pi x 8 pi x 5/8 po Plancher : Surface	15,34	26,39 \$ / un.	404,82 \$
161.  Vis à plancher en bande tête plate # 9, 1 3/4 po (2000 vis) Plancher : Surface	0,75	89,99 \$ / un.	67,49 \$
162.  Faux plancher : Main d'oeuvre Plancher : Surface	460	1,50 \$ / pi. ca.	690,00 \$
163.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 10 x 16	8,43	28,34 \$ / un.	238,91 \$
164.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 12 2x4 : Longueur	4,37	5,14 \$ / un.	22,46 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Structure (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
165.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte	1,5	39,99 \$ / paquet(s)	59,99 \$
166.  Structure : Main d'oeuvre	24	95,00 \$ / h.	2 280,00 \$
167.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 4 x 16 Fourrure plafond plat : Longueur +1	31,19	4,09 \$ / un.	127,57 \$
168.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Fourrure plafond plat : Longueur +1	0,42	24,99 \$ / paquet(s)	10,50 \$
169.  Fourrure : Main d'oeuvre Fourrure plafond plat : Longueur +1	470,33	0,50 \$ / pi. lin.	235,17 \$
170.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 16	13,49	8,56 \$ / un.	115,47 \$
171.  Bois d'épinette sec 2 X 4 X 105 1/4 Montant : Quantité totale	23	3,99 \$ / un.	91,77 \$
172.  Cloison : Main d'oeuvre	66	5,00 \$ / pi. lin.	330,00 \$
173.  Fond de clouage : Main d'oeuvre Fond de clouage : Longueur totale	108	3,00 \$ / pi. lin.	324,00 \$
174.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 16	11,9	12,02 \$ / un.	143,04 \$
175.  Bois d'épinette sec stud 2 x 6 x 8 Montant : Quantité totale	10,5	5,43 \$ / un.	57,02 \$
176.  Contreplaqué / Plywood épinette standard bouveté 5/8 x 4 x 8	10	51,04 \$ / un.	510,40 \$
177.  Bois d'épinette sec stud 2 x 4 x 93 1/4 Montant : Quantité totale	50	3,60 \$ / un.	180,00 \$

Isolation

Matériel: 6 071,59 \$ Main d'oeuvre et divers : 3 113,00 \$ Sous-total : 9 184,59 \$

Description	Quantité	Taux	Total
178.  Isolant de polystyrène extrudé de type 4, 1,5 po X 2 pi X 8 pi Dalle : Surface	28	20,73 \$ / un.	580,44 \$
179.  Pare-vapeur plastique, épaisseur 6 mil, 10 pi x 100 pi	3	38,95 \$ / un.	116,85 \$
180.  Ruban de coupe-vapeur PE et membrane de revêtement TUCK TAPE, 60 mm x 55 m, bleu	4,38	9,99 \$ / un.	43,76 \$
181.  Isolation rigide sous dalle de béton : Main d'oeuvre Dalle : Surface	425	1,00 \$ / pi. ca.	425,00 \$
182.  Panneau isolant pare-vapeur 3 po x 4 pi x 8 pi, r15.5 Isolant rigide : Surface	23	43,55 \$ / un.	1 001,65 \$
183.  Panneau isolant : Main d'oeuvre Isolant rigide : Surface	686	0,75 \$ / pi. ca.	514,50 \$
184.  Polyuréthane R21 @ 3.5 po. (prix pour 600 pi. ca. min.) Périmètre : Surface	176	4,50 \$ / pi. ca.	792,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Isolation (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
185.  Panneau de copeaux / aspenite perforé avec isolant r4 Panneau R-4 : Surface	31	42,94 \$ / un.	1 331,14 \$
186.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Panneau R-4 : Surface	1,19	24,99 \$ / paquet(s)	29,74 \$
187.  Pare-air NovaWrap 10' x 100' Panneau R-4 : Surface	2	104,00 \$ / un.	208,00 \$
188.  Agrafes robustes, 3/8 po	2,87	6,49 \$ / paquet(s)	18,63 \$
189.  Isolant rose Next Gen Fiberglas R-20, 15 po x 47 po x 6 po Mur : Surface	13	58,88 \$ / un.	765,44 \$
190.  Scellant acoustique, gris 825ml	20	10,69 \$ / un.	213,80 \$
191.  Isolation, acoustique et pare-vapeur : Main d'oeuvre Mur : Surface	920	0,60 \$ / pi. ca.	552,00 \$
192.  Isolant de laine de roche Rockwool Safe'n'Sound pour montant de bois 2x4, 59,7 pi² Isolation acoustique : Surface	3	104,22 \$ / un.	312,66 \$
193.  Isolation : Main d'oeuvre Isolation : Surface totale	161	0,30 \$ / pi. ca.	48,30 \$
194.  Déflecteur de ventilation en carton Déflecteur de ventilation : Longueur	74	2,09 \$ / un.	154,66 \$
195.  Déflecteur de ventilation : Main d'oeuvre Déflecteur de ventilation : Longueur	70	3,00 \$ / un.	210,00 \$
196.  Acoustique et pare-vapeur : Main d'oeuvre Plafond : Surface totale	544	0,30 \$ / pi. ca.	163,20 \$
197.  Location souffleur à laine (cellulose) / jours	1	60,00 \$ / jour(s)	60,00 \$
198.  Isolant de cellulose thermique et acoustique Cellulose soufflée : Surface totale	32	17,19 \$ / un.	550,08 \$
199.  Cellulose soufflée : Main d'oeuvre Cellulose soufflée : Surface totale	544	0,75 \$ / pi. ca.	408,00 \$
200.  Mousse isolante de polyuréthane Cadrage de porte et fenêtre : Longueur totale	11	17,99 \$ / paquet(s)	197,89 \$
201.  Membrane 3M 3015 12" x 75' Cadrage de porte et fenêtre : Longueur totale	4,25	103,97 \$ / un.	441,87 \$
202.  Pistolet à mousse standard avec poignée bleu	1	29,99 \$ / paquet(s)	29,99 \$
203.  Nettoyeur pour pistolets à mousse, 340 g	1	14,99 \$ / paquet(s)	14,99 \$

Ferme de toit

Matériel: 7 911,15 \$ Main d'oeuvre et divers : 5 339,46 \$ Sous-total : 13 250,61 \$

Description	Quantité	Taux	Total
204.  Livraisons : Ferme de toit	1	300,00 \$ / un.	300,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ferme de toit (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
205.  Grue pour mise en place des murs et Fermes	8	240,00 \$ / h.	1 920,00 \$
206.  Ferme de toit pente jusqu'a 5/12 (voir prix fournisseur) Base de la toiture : Surface	588	12,00 \$ / pi. ca.	7 056,00 \$
207.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 16	13,95	8,56 \$ / un.	119,41 \$
208.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 16 Planche de rive : Longueur	11,52	12,02 \$ / un.	138,47 \$
209.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clous à charpente toiture : Quantité	0,93	39,99 \$ / paquet(s)	37,19 \$
210.  Panneau de copeaux Aspenite OSB, 15/32 po X 4 pi X 8 pi Toiture : Surface	28	14,49 \$ / un.	405,72 \$
211.  Attache pour toit 18 gauge, galvanisé 1/2 po PSCL Toiture : Surface	1	24,99 \$ / un.	24,99 \$
212.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte	1,28	24,99 \$ / paquet(s)	31,99 \$
213.  Ferme et plaquage : Main d'oeuvre Base de la toiture : Surface	588	5,00 \$ / pi. ca.	2 940,00 \$
214.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 4 x 16 Fourrure : Longueur totale	23,81	4,09 \$ / un.	97,38 \$
215.  Fourrure : Main d'oeuvre Fourrure : Longueur totale	358,92	0,50 \$ / pi. lin.	179,46 \$

Toiture en pente

Matériel: 3 856,54 \$

Main d'oeuvre et divers : 5 698,00 \$

Sous-total : 9 554,54 \$

Description	Quantité	Taux	Total
216.  Démarreur à bardeau d'asphalte en aluminium Toiture : Périmètre	23	4,39 \$ / un.	100,97 \$
217.  Membrane d'étanchéité autocollante Weathertex Membrane autocollante : Longueur	7	79,99 \$ / un.	559,93 \$
218.  Bande de depart pour bardeau Toiture : Périmètre	3	34,99 \$ / un.	104,97 \$
219.  Sous-couche de toiture synthétique légère Toiture : Surface	1	81,99 \$ / un.	81,99 \$
220.  Noue en v de métal en acier galvanisé 135°, 9 po x 9 po Noue : Longueur	3	11,59 \$ / un.	34,77 \$
221.  Noue en v de métal en acier galvanisé 90°, 4 po x 4 po Solin de mur : Longueur	10	4,99 \$ / un.	49,90 \$
222.  Bardeaux d'asphaltes Everest, garantie à vie Toiture : Surface	56	41,89 \$ / un.	2 345,84 \$
223.  Bardeaux pour arêtières et faitières, Mont-Blanc, Noir 2 tons Faîte et arête : Longueur	3	56,99 \$ / un.	170,97 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Toiture en pente (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
224.  Clapet pour toit, 4 po, noir Clapet 4 pouces : Quantité	1	65,99 \$ / un.	65,99 \$
225.  Ventilateur toit incliné, réglable, 1 ailette, noir (135 - 400 pi. ca.) Ventilateur 1 ailette : Quantité	1	69,99 \$ / un.	69,99 \$
226.  Ventilateur toit incliné, réglable, 4 ailettes, noir (1000 - 1200 pi. ca.) Ventilateur 4 ailettes : Quantité	1	127,99 \$ / un.	127,99 \$
227.  CIMENT PLASTIQUE POUR TOITURE, GRADE ETE, 20 kg	1	69,99 \$ / un.	69,99 \$
228.  Scellant thermoplastique extérieur FLEXTRA, usages multiples, 300 ml, noir Toiture : Surface	1,73	12,29 \$ / un.	21,26 \$
229.  Clous à air en rouleaux pour toiture Toiture : Surface	2	25,99 \$ / un.	51,98 \$
230.  Bardeaux : Main d'oeuvre Toiture : Surface	1 628	3,50 \$ / pi. ca.	5 698,00 \$

Fenêtre

Matériel: 15 020,56 \$

Main d'oeuvre et divers : 3 293,29 \$

Sous-total : 18 313,85 \$

Description	Quantité	Taux	Total
231.  Fenêtre en PVC, Double verre, soufflage 9.25 pouces, Noir ext. Blanc int. Fenêtre : Surface totale	306	49,00 \$ / pi. ca.	14 994,00 \$
232.  Bardeau à cointer en cèdre 10/10, gros Fenêtre : Quantité	1	6,57 \$ / paquet(s)	6,57 \$
233.  Vis à bois tête plate, #8 X 4 po, 100/pqt Fenêtre : Quantité	1	19,99 \$ / paquet(s)	19,99 \$
234.  Fenêtre : Main d'oeuvre Fenêtre : Quantité	13	253,33 \$ / un.	3 293,29 \$

Ventilation

Matériel: 1 664,41 \$

Main d'oeuvre et divers : 570,00 \$

Sous-total : 2 234,41 \$

Description	Quantité	Taux	Total
235.  Tuyau de ventilation flexible isolé, 6 po x 25 pi Tuyau de ventilation : Quantité	1	67,99 \$ / un.	67,99 \$
236.  Évent d'évacuation mural et d'entrée d'air, 6 po Clapet : Quantité	1	39,99 \$ / un.	39,99 \$
237.  Scellant thermoplastique extérieur FLEXTRA, usages multiples, 300 ml, blanc glacier Calfeutrants : Quantité	2	12,29 \$ / un.	24,58 \$
238.  Sortie universelle galvanisée, 3 1/4 po x 10 po x 6 po Sortie galvanisée : Quantité	1	7,99 \$ / un.	7,99 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ventilation (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
239.  Ruban de pellicule d'aluminium pour conduits de ventilation 48 mm x 90 m Ruban d'aluminium : Longueur	1	19,99 \$ / un.	19,99 \$
240.  Hotte de cheminée Black Stainless Broan Designer, 450 PCM, 30 pouces Hotte de cuisinière : Quantité	1	499,99 \$ / un.	499,99 \$
241.  Hotte de cuisinière : Main d'oeuvre Ventilation cuisine : Nombre	1	190,00 \$ / un.	190,00 \$
242.  Ventilateur de salle de bain ROOMSIDE Ventilateur : Quantité	4	169,99 \$ / un.	679,96 \$
243.  Tuyau de ventilation flexible isolé, 4 po x 25 pi Tuyau de ventilation : Quantité	4	45,99 \$ / un.	183,96 \$
244.  Évent d'évacuation mural et d'entrée d'air, 4 po Clapet : Quantité	4	34,99 \$ / un.	139,96 \$
245.  Ventilation : Main d'oeuvre Ventilation salle de bain : Nombre	4	95,00 \$ / un.	380,00 \$

Revêtement de plafond

Matériel: 1 091,24 \$

Main d'oeuvre et divers : 1 969,08 \$

Sous-total : 3 060,32 \$

Description	Quantité	Taux	Total
246.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po	15,08	23,76 \$ / un.	358,30 \$
247.  Vis à gypse tête plate #6, 1-1/4 po, 1000/pqt	1,69	12,49 \$ / un.	21,11 \$
248.  Gypse : Main d'oeuvre	1 312,58	0,50 \$ / pi. ca.	656,29 \$
249.  Ruban a joint pour cloison seche - 2 1/16 po x 500 pi	1,34	7,49 \$ / un.	10,04 \$
250.  Compose a joint léger - pret a l'emploi - tout usage	4,17	26,99 \$ / un.	112,55 \$
251.  Tirage de joint : Main d'oeuvre	1 312,79	1,00 \$ / pi. ca.	1 312,79 \$
252.  Panneau de gypse léger - résistant a l'eau / au moisissure 4 pi x 8 pi x 1/2 po Plafond : Surface	20,61	28,59 \$ / un.	589,24 \$

Revêtement de mur

Matériel: 3 065,77 \$

Main d'oeuvre et divers : 4 445,92 \$

Sous-total : 7 511,69 \$

Description	Quantité	Taux	Total
253.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po	31,92	23,76 \$ / un.	758,42 \$
254.  Vis à gypse tête plate #6, 1-1/4 po, 1000/pqt	3,31	12,49 \$ / un.	41,34 \$
255.  Gypse : Main d'oeuvre	2 619,42	0,50 \$ / pi. ca.	1 309,71 \$
256.  Coin de métal en acier galvanisé 90° 10'	17	2,99 \$ / un.	50,83 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Revêtement de mur (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
257.  Coin de fer : Main d'oeuvre	170	3,00 \$ / pi. lin.	510,00 \$
258.  Compose a joint léger - pret a l'emploi - tout usage	9,83	26,99 \$ / un.	265,31 \$
259.  Ruban a joint pour cloison seche - 2 1/16 po x 500 pi	2,66	7,49 \$ / un.	19,92 \$
260.  Tirage de joint : Main d'oeuvre	1 606	1,00 \$ / pi. ca.	1 606,00 \$
261.  Tirage de joint : Main d'oeuvre	1 014,21	1,00 \$ / pi. ca.	1 014,21 \$
262.  Ruban a joint flexible pour angles de cloison seche - 100 pi Coin intérieur 135° : Longueur	1	47,99 \$ / un.	47,99 \$
263.  Panneau de gypse léger - résistant a l'eau / au moisissure 4 pi x 8 pi x 1/2 po Mur : Surface	38,39	28,59 \$ / un.	1 097,57 \$
264.  Substrat à carreler et panneau de construction multifonctionnel étanche KERDI, 4 pi x 8 pi x 1/2 po Panneau Kerdi : Surface	2	136,99 \$ / un.	273,98 \$
265.  Niche de douche préfabriquée KERDI-BOARD-SN, 12 po x 20 po Panneau Kerdi : Quantité	2	114,99 \$ / un.	229,98 \$
266.  Vis et rondelles pour la fixation de panneaux KERDI-BOARD, 40/pqt Panneau Kerdi : Surface	1	16,49 \$ / paquet(s)	16,49 \$
267.  Bande d'étanchéité KERDI-BAND, 5 po x 32,10 pi Panneau Kerdi : Quantité	3	52,99 \$ / un.	158,97 \$
268.  Scellant/colle KERDI-FIX, 290ml, blanc éclatant BW Panneau Kerdi : Quantité	3	34,99 \$ / un.	104,97 \$
269.  Panneau Kerdi : Main d'oeuvre Panneau Kerdi : Quantité	2	3,00 \$ / un.	6,00 \$

Porte intérieure

Matériel: 680,84 \$

Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$

Sous-total : 680,84 \$

Description	Quantité	Taux	Total
270.  Bati de porte escamotable, 30 po Porte escamotable : Quantité	1	114,99 \$ / un.	114,99 \$
271.  Porte intérieure, Riverside, 1-3/8 po X 30 po X 80 po Porte escamotable : Quantité	1	86,99 \$ / un.	86,99 \$
272.  Poignée passage carree avec loquet pour porte escamotable Poignée escamotable : Quantité	1	24,99 \$ / un.	24,99 \$
273.  Porte intérieure prémontée gauche - Riverside - 4-9/16 po X 30 po X 80 po Porte : Gauche	2	169,99 \$ / un.	339,98 \$
274.  Charnière coin rond 5/8 po, 3 po, acier Charnière : Quantité totale	6	4,49 \$ / un.	26,94 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Porte intérieure (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
275.  Butoir de porte à ressort robuste 3 po, métal Butoir : Quantité totale	2	1,49 \$ / un.	2,98 \$
276.  Levier de porte intimité DAYLON Poignée intime : Quantité	2	33,99 \$ / un.	67,98 \$
277.  Clous de finition, électro-galvanisé, calibre 16, 2-1/2 po, 2500/bte Clou de finition porte : Quantité	1	15,99 \$ / paquet(s)	15,99 \$

Boiserie et finition

Matériel: 729,19 \$

Main d'oeuvre et divers : 1 498,75 \$

Sous-total : 2 227,94 \$

Description	Quantité	Taux	Total
278.  Plinthe en MDF, apprêté blanc, 7/16 po x 3-15/16 po x 14 pi	26	12,99 \$ / un.	337,74 \$
279.  Quart de rond en MDF, apprêté blanc, 11/16 po x 11/16 po x 10 pi, 20/pqt	2	60,79 \$ / un.	121,58 \$
280.  Clous de finition, calibre 18 électro-galvanisé, 1-3/4 po, 5000/bte	1	14,99 \$ / un.	14,99 \$
281.  Calfautrant Alex 300ml	6	2,49 \$ / un.	14,94 \$
282.  Plinthe et quart-de-rond : Main d'oeuvre	347	2,75 \$ / pi. lin.	954,25 \$
283.  Cadrage en MDF, apprêté blanc, 19/32 po x 2-1/2 po x 7 pi, 10/pqt	6	39,99 \$ / un.	239,94 \$
284.  Cadrage porte et fenêtre : Main d'oeuvre	363	1,50 \$ / pi. lin.	544,50 \$

Peinture

Matériel: 2 428,92 \$

Main d'oeuvre et divers : 8 257,25 \$

Sous-total : 10 686,17 \$

Description	Quantité	Taux	Total
285.  Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L	3	212,49 \$ / un.	637,47 \$
286.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini coquille d'oeuf blanc, 18,9 L	7	148,99 \$ / un.	1 042,93 \$
287.  Peinture mur : Main d'oeuvre	5 817	0,75 \$ / pi. ca.	4 362,75 \$
288.  Bouche-pores avec drydex	3	11,69 \$ / un.	35,07 \$
289.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini perle, base #1, 18,9 L	1	159,49 \$ / paquet(s)	159,49 \$
290.  Peinture plinthe et cadrage : Main d'oeuvre	943	1,25 \$ / pi. lin.	1 178,75 \$
291.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, blanc mat, 18,9 L	4	138,49 \$ / un.	553,96 \$
292.  Peinture plafond : Main d'oeuvre	3 241	0,75 \$ / pi. ca.	2 430,75 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Peinture (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
293.  Peinture porte, bâti et cadrage : Main d'oeuvre Porte : Quantité	6	47,50 \$ / un.	285,00 \$

Carrelage de mur

Matériel: 1 664,72 \$ Main d'oeuvre et divers : 1 300,00 \$ Sous-total : 2 964,72 \$

Description	Quantité	Taux	Total
294.  Moulure en métal pour céramique, 12 mm x 8 pi, noir	4	18,89 \$ / un.	75,56 \$
295.  Ciment-colle modifié spécialisé ALL-SET, 50 lb, blanc Mur en céramique : Surface	3,45	55,49 \$ / un.	191,44 \$
296.  Tige pour système de nivellement, 1/16, 200/pqt Mur en céramique : Surface	1,41	24,99 \$ / un.	35,24 \$
297.  Mosaïque murale de verre EXAGON, 2 po x 2 po, blanc lustré Mur en céramique : Surface	149	7,99 \$ / pi. ca.	1 190,51 \$
298.  Cale pour niveler, 100/pqt Mur en céramique : Surface	2,83	16,99 \$ / un.	48,08 \$
299.  Coulis ULTRACOLOR PLUS FA, noir, 10 lb Mur en céramique : Surface	3	31,99 \$ / un.	95,97 \$
300.  HIDRO RUBI XL All-Purpose Sponge	4	2,29 \$ / un.	9,16 \$
301.  Chaudière vide sans couvercle, PM PRO, 18,9L	4	4,69 \$ / un.	18,76 \$
302.  Carrelage de mur : Main d'oeuvre Mur en céramique : Surface	130	10,00 \$ / pi. ca.	1 300,00 \$

Carrelage de plancher

Matériel: 8 631,99 \$ Main d'oeuvre et divers : 5 907,50 \$ Sous-total : 14 539,49 \$

Description	Quantité	Taux	Total
303.  Membrane de désolidarisation pour plancher chauffant électrique DITRA-HEAT-E-HK Plancher : Surface	225	10,09 \$ / un.	2 270,25 \$
304.  Ciment-colle modifié spécialisé, 50 lbs, gris Plancher : Surface	15	52,99 \$ / un.	794,85 \$
305.  Moulure en métal pour céramique, 12 mm x 8 pi, noir Moulure de plancher : Longueur	2	18,89 \$ / un.	37,78 \$
306.  Tuile de porcelaine SELECT LUX, 23,6 po x 23,6 po, Grigio mat Plancher : Surface	799	4,49 \$ / pi. ca.	3 587,51 \$
307.  Ciment-colle modifié spécialisé ALL-SET, 50 lb, blanc Plancher : Surface	18,55	55,49 \$ / un.	1 029,34 \$
308.  Tige pour système de nivellement, 1/16, 200/pqt Plancher : Surface	7,59	24,99 \$ / un.	189,67 \$
309.  Cale pour niveler, 100/pqt Plancher : Surface	15,17	16,99 \$ / un.	257,74 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Carrelage de plancher (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
310.  Coulis ULTRACOLOR PLUS MAX, blanc pur, 10 lb Plancher : Surface	15	30,99 \$ / un.	464,85 \$
311.  Membrane et carrelage : Main d'oeuvre Plancher : Surface	695	8,50 \$ / pi. ca.	5 907,50 \$

Revêtement de plancher

Matériel: 8 703,24 \$

Main d'oeuvre et divers : 7 578,50 \$

Sous-total : 16 281,74 \$

Description	Quantité	Taux	Total
312.  Bande de chevauchement auto-collante SILENT GUARD, 3mm, 4 pi x 50 pi, bleu Plancher : Surface (ouverture enlevée)	453	0,32 \$ / pi. ca.	144,96 \$
313.  Ruban de coupe-vapeur PE et membrane de revêtement TUCK TAPE, 60 mm x 55 m, bleu Plancher : Surface (ouverture enlevée)	0,62	9,99 \$ / un.	6,19 \$
314.  Agrafes robustes, 3/8 po Plancher : Surface (ouverture enlevée)	1,75	6,49 \$ / paquet(s)	11,36 \$
315.  Colle blanche tout-usage, 800 ml Plancher : Surface (ouverture enlevée)	4	19,99 \$ / un.	79,96 \$
316.  Plancher laminé EVEREST, 12,3 mm, AC4, Népal Plancher : Surface (ouverture enlevée)	453	2,19 \$ / pi. ca.	992,07 \$
317.  Plancher flottant : Main d'oeuvre Plancher : Surface (ouverture enlevée)	431	2,00 \$ / pi. ca.	862,00 \$
318.  Membrane siliconée pour plancher de bois franc, blanc Plancher : Surface (ouverture enlevée)	4	17,99 \$ / un.	71,96 \$
319.  Plancher de bois franc, érable authentique, 3-1/4 po, taupe mat Plancher : Surface (ouverture enlevée)	1 484	4,89 \$ / pi. ca.	7 256,76 \$
320.  Agrafes à couronne moyenne calibre 15, 1/2 po x 1 3/4 po, 7500/pqt Plancher : Surface (ouverture enlevée)	2	69,99 \$ / un.	139,98 \$
321.  Plancher bois franc : Main d'oeuvre Plancher : Surface (ouverture enlevée)	1 414	4,75 \$ / pi. ca.	6 716,50 \$

Ébénisterie

Matériel: 58 791,02 \$

Main d'oeuvre et divers : 10 915,00 \$

Sous-total : 69 706,02 \$

Description	Quantité	Taux	Total
322.  Livraison : Cabinets Ébénisterie cuisine : Nombre	1	175,00 \$ / budget	175,00 \$
323.  Armoire du bas ELITE de LANDON&CO, portes Shaker, mélamine/thermos, blanc (\$ budgétaire pieds linière) Cabinet du bas : Longueur totale	78	350,00 \$ / pi. lin.	27 300,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ébénisterie (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
324.  Armoire murale ELITE de LANDON&CO, portes Shaker, mélamine/thermos, blanc (\$ budgétaire pieds linière) Cabinet du haut : Longueur totale	51	150,00 \$ / pi. lin.	7 650,00 \$
325.  Poignée de porte en métal, Noir Mat, 128 mm Poignée : Quantité	98	8,99 \$ / un.	881,02 \$
326.  Ilot central (\$ budgétaire pieds linière) Îlot central : Longueur	56	350,00 \$ / pi. lin.	19 600,00 \$
327.  Comptoir stratifié, 25 po x 1-1/8 po, chêne artisan (\$ budgétaire pieds linière) Comptoir en stratifié : Longueur totale	112	30,00 \$ / pi. lin.	3 360,00 \$
328.  Cabinet du bas, du haut, comptoir et poignée : Main d'oeuvre (\$ budgétaire pieds linière) Installation : Longueur totale	141	60,00 \$ / pi. lin.	8 460,00 \$
329.  Ébénisterie : Main d'oeuvre Ébénisterie salle de bain : Nombre	6	380,00 \$ / un.	2 280,00 \$

Finition de plomberie

Matériel: 6 715,28 \$

Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$

Sous-total : 6 715,28 \$

Description	Quantité	Taux	Total
330.  Évier de cuisine en granite, cuve double sous-comptoir, KINDRED, onyx Ébénisterie cuisine : Nombre	2	529,99 \$ / un.	1 059,98 \$
331.  Robinet de cuisine KARI, style chef, noir mat Ébénisterie cuisine : Nombre	2	215,99 \$ / un.	431,98 \$
332.  Scellant 100% silicone cuisine/salle de bain-clair-300 ml	2	6,79 \$ / paquet(s)	13,58 \$
333.  Miroir FARA, noir, 30 po x 40 po Miroir : Quantité	5	69,99 \$ / un.	349,95 \$
334.  Ensemble d'accessoires de salle de bain, ULTRA, 4 pièces, noir mat Ensemble salle de bain : Quantité	4	89,99 \$ / un.	359,96 \$
335.  Lavabo de surface, 19,7 po x 16,5 po x 5,12 po, blanc Lavabo : Quantité	5	119,99 \$ / un.	599,95 \$
336.  Robinet de lavabo MANTA, 1 poignée, noir mat Robinet de lavabo : Quantité	5	129,99 \$ / un.	649,95 \$
337.  Toilette 1 pièce INARI, double chasse, 4/6 L, MAP 1000g Toilette : Quantité	3	249,99 \$ / un.	749,97 \$
338.  Base de douche Adena Ove Decors drain caché acrylique blanc 60 po x 36 po Base de douche : Quantité	1	564,99 \$ / un.	564,99 \$
339.  Robinet pour douche ensemble complet Robinet de douche : Quantité	3	55,00 \$ / un.	165,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Finition de plomberie (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
340.  Bain en acrylique FORANT, tablier et bride de carrelage intégrés, drain à droite Bain : Quantité	1	399,99 \$ / un.	399,99 \$
341.  Robinet de bain et douche MANTA, pression équilibré, noir mat Robinet de bain : Quantité	1	269,99 \$ / un.	269,99 \$
342.  Porte de douche en verre transparent sans cadre 60 po Bel par Ove Decors réversible avec quincaillerie noir mat Vitre de douche/bain : Quantité	1	1 099,99 \$ / un.	1 099,99 \$

Luminaire

Matériel: 2 000,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$

Sous-total : 2 000,00 \$

Description	Quantité	Taux	Total
343.  Luminaires		Prix budgétaire	2 000,00 \$

Revêtement intérieur

Matériel: 1 223,04 \$

Main d'oeuvre et divers : 1 365,00 \$

Sous-total : 2 588,04 \$

Description	Quantité	Taux	Total
344.  Pierre décorative Newport Titane Mur : Surface	16	65,94 \$ / un.	1 055,04 \$
345.  Colle à sous-plancher TITEBOND, 828 ml	20	8,40 \$ / un.	168,00 \$
346.  Revêtement intérieur : Main d'oeuvre Mur : Surface	91	15,00 \$ / pi. ca.	1 365,00 \$

Finition d'escalier

Matériel: 0,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 2 500,00 \$

Sous-total : 2 500,00 \$

Description	Quantité	Taux	Total
347.  Finition d'escalier, poteaux, barrotins et rampes : Fourniture et installation Finition d'escalier : Nombre	1	2 500,00 \$ / un.	2 500,00 \$

Vitrierie

Matériel: 0,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 2 500,00 \$

Sous-total : 2 500,00 \$

Description	Quantité	Taux	Total
348.  Vitrierie : Fourniture et installation (Quincaillerie inclus) Vitrierie : Surface	50	50,00 \$ / pi. ca.	2 500,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Revêtement extérieur

Matériel: 11 606,41 \$

Main d'oeuvre et divers : 11 015,66 \$

Sous-total : 22 622,07 \$

Description	Quantité	Taux	Total
349.  Scellant thermoplastique extérieur FLEXTRA, usages multiples, 300 ml, noir Cadrage de porte et fenêtre : Longueur totale	10,97	12,29 \$ / un.	134,82 \$
350.  Calfeutrage : Main d'oeuvre	337,41	1,00 \$ / pi. lin.	337,41 \$
351.  Membrane 3M 3015 Noir 12" x 75' Membrane : Longueur	1	114,00 \$ / un.	114,00 \$
352.  Membrane brique : Main d'oeuvre Membrane : Longueur	14	1,00 \$ / pi. lin.	14,00 \$
353.  Ancrage réglable BL312 simple - ISO 0" - galvanisé (500/bte) Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	1	126,24 \$ / paquet(s)	126,24 \$
354.  Vis à tête hexagonale #14 galvanisée à chaud pour charpente de bois - 3.5 pouces (500/bte) Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	1	77,00 \$ / paquet(s)	77,00 \$
355.  Ancrage réglable : Main d'oeuvre Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	130	0,50 \$ / pi. ca.	65,00 \$
356.  Brique d'argile Riverdale Matt - Format Quebec (6.5 br./p.c.) Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	136	3,75 \$ / pi. ca.	510,00 \$
357.  Mortier pré-mélangé type N (1-1-6) - 30kg - Gris Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	6	10,00 \$ / un.	60,00 \$
358.  Antigel pour plomberie Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	2	4,39 \$ / un.	8,78 \$
359.  Évent à brique CSR hauteur 2 7/8 po pour brique modulaire Membrane : Longueur	7	0,55 \$ / un.	3,85 \$
360.  Brique : Main d'oeuvre Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	130	20,00 \$ / pi. ca.	2 600,00 \$
361.  Scellant portes et fenêtres, revêtements 600ml (jusqu'à 1 1/4 de joint) Calfeutrage 600ml : Longueur	1	13,99 \$ / un.	13,99 \$
362.  Moulure de départ ventilée 51% antirongeurs 10 pi pour revêtement de bois Moulure de ventilation : Longueur	14	17,95 \$ / un.	251,30 \$
363.  Agrafe couronne, cal. 18, 3/8 po x 1 po, 5000/bte	0,49	13,99 \$ / un.	6,86 \$
364.  Membrane 3M 3015 12" x 75' Membrane : Longueur	0,75	103,97 \$ / un.	77,98 \$
365.  Revêtement de bois Maibec Contemporain Em+ 6 po ambre algonquin (2,62 pi. lin. = 1pi2) Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	2 717	3,15 \$ / un.	8 558,55 \$
366.  Clous galvanisé à bande de papier, tige annelée, galvanisé à chaud, 34 degrés, 2-3/8 po, 2000/bte Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	1	54,99 \$ / paquet(s)	54,99 \$
367.  Pinceau polyester, angulaire, 2 po Peinture de retouche : Quantité	1	2,99 \$ / un.	2,99 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Revêtement extérieur (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
368.  Teinture Maibec blanc 1 L Peinture de retouche : Quantité	1	29,25 \$ / un.	29,25 \$
369.  Maibec : Main d'oeuvre Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	983	7,00 \$ / pi. ca.	6 881,00 \$
370.  Planche de finition en bois pour revêtements d'extérieur 3 1/2 po (Vrac) Moulure de finition 3.5 pouces : Longueur	281	3,69 \$ / pi. lin.	1 036,89 \$
371.  Planche de finition en bois pour revêtements d'extérieur 5 po (Vrac) Moulure de finition 4.5 pouces : Longueur	37	5,49 \$ / pi. lin.	203,13 \$
372.  Clous à finition 2-1/2" pour cloueuse à air, 16J, acier inoxydable, 2500/bte Moulure de finition installation : Longueur totale	1	59,99 \$ / un.	59,99 \$
373.  Moulure de finition : Main d'oeuvre Moulure de finition installation : Longueur totale	303	1,75 \$ / pi. lin.	530,25 \$
374.  Aluminium Pliage : Surface	161,14	1,60 \$ / pi. ca.	257,82 \$
375.  Pliage : Main d'oeuvre Pliage : Surface	147	4,00 \$ / pi. ca.	588,00 \$
376.  Scellant hybride Adseal porte-fenêtre-revêtement cèdre 304 ml Calfeutrage : Longueur totale	2	8,99 \$ / un.	17,98 \$

Soffite et fascia

Matériel: 745,22 \$

Main d'oeuvre et divers : 1 550,59 \$

Sous-total : 2 295,81 \$

Description	Quantité	Taux	Total
377.  Moulure en J en aluminium 12' Soffite : Périmètre total	16	4,79 \$ / un.	76,64 \$
378.  Soffite ventilé 4 panneaux en aluminium mince, 0.013 Soffite : Surface total	14	24,99 \$ / un.	349,86 \$
379.  Agrafe couronne, cal. 18, 3/8 po x 1 po, 5000/bte Soffite : Surface total	0,51	13,99 \$ / un.	7,13 \$
380.  Vis à métal tête pan, #8 1 1/2 po, noir, 100/pqt	1	20,49 \$ / un.	20,49 \$
381.  Soffite : Main d'oeuvre Soffite : Surface total	201	4,00 \$ / pi. ca.	804,00 \$
382.  Aluminium Pliages : Surface	125,86	1,60 \$ / pi. ca.	201,38 \$
383.  Fascia : Main d'oeuvre Pliages : Surface	115	5,00 \$ / pi. ca.	575,00 \$
384.  Scellant thermoplastique extérieur FLEXTRA, usages multiples, 300 ml, noir Soffite : Périmètre total	7,3	12,29 \$ / un.	89,72 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Soffite et fascia (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
385.  Calfeutrage : Main d'oeuvre Soffite : Périmètre total	171,59	1,00 \$ / pi. lin.	171,59 \$

Gouttière

Matériel: **1 019,77 \$**

Main d'oeuvre et divers : **1 548,00 \$**

Sous-total : **2 567,77 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
386.  Gouttière en aluminium Gouttière : Longueur	13	15,99 \$ / un.	207,87 \$
387.  Capuchon d'extremite droite de gouttiere en aluminium	3	1,59 \$ / un.	4,77 \$
388.  Capuchon d'extremite gauche de gouttiere en aluminium	3	1,59 \$ / un.	4,77 \$
389.  Protège-gouttière en aluminium Gouttière : Longueur	6	62,16 \$ / un.	372,96 \$
390.  Descente pluviale de gouttiere en aluminium	6	17,99 \$ / un.	107,94 \$
391.  Attache pour descente de gouttiere en aluminium	12	1,79 \$ / un.	21,48 \$
392.  Coude type a / 75° de gouttiere en aluminium	9	3,79 \$ / un.	34,11 \$
393.  Extension pour tuyau d'évacuation pour descente de gouttière	3	10,59 \$ / un.	31,77 \$
394.  Vis en metal pour gouttiere	1	3,99 \$ / paquet(s)	3,99 \$
395.  Support dissimule en aluminium avec vis tete hexagonale Code produit: 5565844 Gouttière : Longueur	65	2,89 \$ / un.	187,85 \$
396.  Bloc parapluie pour évacuation d'eau	3	9,99 \$ / un.	29,97 \$
397.  Scellant thermoplastique extérieur FLEXTRA, usages multiples, 300 ml, noir	1	12,29 \$ / un.	12,29 \$
398.  Gouttière : Main d'oeuvre Gouttière : Longueur	129	12,00 \$ / pi. lin.	1 548,00 \$

Sous-traitant

Matériel: **0,00 \$**

Main d'oeuvre et divers : **30 000,00 \$**

Sous-total : **30 000,00 \$**

Description	Quantité	Taux	Total
399.  Plomberie : Sous-traitant		Prix sous-traitant	15 000,00 \$
400.  Électricien : Sous-traitant		Prix sous-traitant	15 000,00 \$

Préparé par **Ton estimateur**



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Matériel	178 950,74 \$
Main d'oeuvre et divers	187 595,39 \$
Sous-total excl. frais	366 546,13 \$
Frais généraux (2 %)	7 330,92 \$
Frais d'administration (5 %)	18 327,31 \$
Profit (10 %)	36 654,61 \$
Escompte matériaux (-10 %)	-17 895,07 \$
Ton Closeur (vendeur) (1 %)	3 665,46 \$
Sous-total	414 629,36 \$
TPS (5 %) #Tes # de taxes	20 731,47 \$
TVQ (9,975 %) #Tes # de taxes	41 359,28 \$
Total	476 720,11 \$

Tes Termes & conditions ici

Votre projet est **entre bonnes mains**.

Nous avançons chaque jour **comme si c'était le nôtre**.

— L'équipe de Ton Entreprise inc.

MERCI DE VOTRE CONFIANCE

FORMAT 3 — ULTRA DÉTAILLÉE

Transparence maximale et contrôle total

Ce format présente TOUT le détail du projet avec une transparence complète sur les coûts, marges et structure de prix.

IDÉAL POUR:

- Projets institutionnels ou commerciaux
- Clients qui exigent une transparence totale
- Gestion de chantier complexe
- Partenaires financiers (banques, investisseurs)

CONTENU:

- Toutes les catégories avec tâches détaillées
- Liste exhaustive des matériaux (coûts unitaires)
- Main-d'œuvre par tâche
- Dessins et notes techniques
- Structure de pricing complète:
 - Frais généraux (2%)
 - Administration (5%)
 - Profit (10%)
 - Escompte matériaux (-10%)
 - Commission vendeur (1%)

TEMPS DE LECTURE: 30-45 minutes



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

ESTIMATION

Date

18 février 2026

Description du projet

Estimation #

Nom de ton projet

E-2026-1002-01

Client

Nom de ton/tes clients

Courriel de ton client

Téléphone de ton client

Adresse des travaux

Adresse de ton client

Cette estimation a été conçue pour encadrer votre projet avec rigueur et clarté.

Elle s'appuie sur une analyse complète des travaux envisagés, des contraintes techniques et des décisions structurantes à venir, afin d'éviter les zones grises en cours de route.

L'objectif est de vous offrir une base solide, compréhensible et cohérente pour avancer avec confiance, en sachant exactement sur quoi repose le projet dès le départ.

Voici ce que nous vous proposons :

Ensemble du projet		Matériel: 178 953,08 \$	Main d'oeuvre et divers : 187 595,41 \$	Sous-total : 366 548,49 \$
Exigence générale		Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 4 750,00 \$	Sous-total : 4 750,00 \$
Description	Quantité	Taux		Total
1.  Assurance - Responsabilité civile	5	450,00 \$ / mois		2 250,00 \$
2.  Assurance - Chantier global		Prix budgétaire		2 500,00 \$
Frais de chantier		Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 14 850,00 \$	Sous-total : 14 850,00 \$
Description	Quantité	Taux		Total
3.  Contremaître de chantier	80	95,00 \$ / h.		7 600,00 \$
4.  Toilette de chantier	5	150,00 \$ / mois		750,00 \$
5.  Conteneur à déchets incluant le transport	2	1 000,00 \$ / un.		2 000,00 \$
6.  Nettoyage après travaux	40	75,00 \$ / h.		3 000,00 \$
7.  Livraison : Matériaux	20	75,00 \$ / un.		1 500,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet Matériel: **178 953,08 \$** Main d'oeuvre et divers : **187 595,41 \$** Sous-total : **366 548,49 \$**

Location d'outils		Matériel: 1 333,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 280,00 \$	Sous-total : 1 613,00 \$
Description	Quantité	Taux		Total
8.  Vérin à Vis ajustable avec plaque pivotante (6\$/mois incluant frais de 17.5%)	15	6,00 \$ / mois		90,00 \$
9.  Cadre d'échafaudage (standard) 5' x 5' (7\$/mois incluant frais de 17.5%)	20	6,00 \$ / mois		120,00 \$
10.  Stabilisateur (19\$/mois incluant frais de 17.5%)	5	16,00 \$ / mois		80,00 \$
11.  Croisillon (6\$/mois incluant frais de 17.5%)	20	5,00 \$ / mois		100,00 \$
12.  Barrure (6\$/mois incluant frais de 17.5%)	20	5,00 \$ / mois		100,00 \$
13.  Madriers d'échafaud 12' (9.50\$/mois incluant frais de 17.5%)	10	8,00 \$ / mois		80,00 \$
14.  Plateforme d'échafaud 10'x19' (37.50\$/mois incluant frais de 17.5%)	4	32,00 \$ / mois		128,00 \$
15.  Attache Pivotante Échafaud (Bride) (9\$/mois incluant frais de 17.5%)	5	7,00 \$ / mois		35,00 \$
16.  Attache de mur avec plaque (14\$/mois incluant frais de 17.5%)	50	12,00 \$ / mois		600,00 \$
17.  Livraison en chantier : Loutec	2	140,00 \$ / un.		280,00 \$

Démolition		Matériel: 308,31 \$	Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$	Sous-total : 308,31 \$
Description	Quantité	Taux		Total
18.  Lame de scie pour bois et métal Diablo, 7 1/4 po	1	39,99 \$ / un.		39,99 \$
19.  Lame de scie alternative démolition, pointe au carbure 9 po	3	17,49 \$ / un.		52,47 \$
20.  Ensemble de lames oscillantes bimétal, pour bois, 1-1/4 po	1	49,99 \$ / un.		49,99 \$
21.  Lames pour couteau utilitaire, 25 mm, 20/pqt	1	14,99 \$ / un.		14,99 \$
22.  Sacs à ordures, qualité entrepreneur, 4mil	1	14,99 \$ / un.		14,99 \$
23.  Chiffon d'atelier Scott Shop Towels Original, bleu, 200/pqt	1	19,99 \$ / un.		19,99 \$
24.  Lunette de sécurité avec lentille visiteur	4	5,49 \$ / un.		21,96 \$
25.  Bouchons d'oreilles NRR32 jetables	1	21,99 \$ / un.		21,99 \$
26.  Gant de travail en cuir/coton, large	4	7,99 \$ / un.		31,96 \$
27.  Respirateur N95 avec valve pour poussière pack 5	2	19,99 \$ / un.		39,98 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Fondation, béton et pieu Matériel: 10 400,72 \$ Main d'oeuvre et divers : 33 501,99 \$ Sous-total : 43 902,71 \$Fondation, béton et pieu > Démolition (vue élévation)
empattement, fondation Matériel: 0,00 \$ Main d'oeuvre et divers : 10 100,00 \$ Sous-total : 10 100,00 \$

Démolition Matériel: 0,00 \$ Main d'oeuvre et divers : 10 100,00 \$ Sous-total : 10 100,00 \$

Description	Quantité	Taux	Total
28.  Transport : Sciage de béton	1	250,00 \$ / un.	250,00 \$
29.  Sciage de béton 10 pouces : Démolition Sciage 10 pouces : Longueur	212	37,50 \$ / pi. lin.	7 950,00 \$
30.  Conteneur à déchets incluant le transport	1	1 000,00 \$ / un.	1 000,00 \$
31.  Excavation avec pelle mécanique incl. équipement	3	300,00 \$ / h.	900,00 \$

Fondation, béton et pieu > Excavation, empattement, fondation,
imperméabilisation, remblai et drain Matériel: 7 469,09 \$ Main d'oeuvre et divers : 20 888,24 \$ Sous-total : 28 357,33 \$

Excavation Matériel: 0,00 \$ Main d'oeuvre et divers : 9 250,24 \$ Sous-total : 9 250,24 \$

Description	Quantité	Taux	Total
32.  Transport de machinerie	2	250,00 \$ / h.	500,00 \$
33.  Excavation avec pelle mécanique incl. équipement Excavation : Volume total	390,64	16,00 \$ / vg. cu.	6 250,24 \$
34.  Transport par camion Excavation : Volume pour transport hors-site	10	250,00 \$ / camion(s)	2 500,00 \$

Empattement Matériel: 1 258,27 \$ Main d'oeuvre et divers : 1 640,00 \$ Sous-total : 2 898,27 \$

Description	Quantité	Taux	Total
35.  Armature en acier, 10 mm x 20 pi	11,94	7,70 \$ / un.	91,94 \$
36.  Fil d'acier Armature : Longueur totale	0,48	9,99 \$ / un.	4,80 \$
37.  Brique de remplissage Empattement : Longueur	26,89	0,89 \$ / un.	23,93 \$
38.  Pompe à béton	4	250,00 \$ / h.	1 000,00 \$
39.  Béton Empattement + pompe : Volume total	4,74	240,00 \$ / m. cu.	1 137,60 \$
40.  Coffrage - empattement : Main d'oeuvre Empattement : Longueur	64	10,00 \$ / pi. lin.	640,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Fondation, béton et pieu (suite)

Fondation, béton et pieu > Excavation, empattement, fondation, imperméabilisation, remblai et drain (suite)

Fondation		Matériel: 3 503,14 \$	Main d'oeuvre et divers : 4 700,00 \$	Sous-total : 8 203,14 \$
Description	Quantité	Taux		Total
41.  Crochet à fondation Boulon d'ancrage : Quantité	1	39,99 \$ / paquet(s)		39,99 \$
42.  Armature en acier, 10 mm x 20 pi Armature : Longueur totale	26,06	7,70 \$ / un.		200,66 \$
43.  Fil d'acier Armature : Longueur totale	1,05	9,99 \$ / un.		10,49 \$
44.  Pompe à béton	5	250,00 \$ / h.		1 250,00 \$
45.  Béton Mur + pompe : Volume	13,55	240,00 \$ / m. cu.		3 252,00 \$
46.  Coffrage - mur : Main d'oeuvre Mur : Longueur	64	50,00 \$ / pi. lin.		3 200,00 \$
47.  Coffrage - surplus pour ouverture : Main d'oeuvre Ouvertures : Quantité	4	50,00 \$ / un.		200,00 \$
48.  Coffrage - surplus pour coin : Main d'oeuvre Coin : Quantité	2	25,00 \$ / un.		50,00 \$
Imperméabilisation		Matériel: 1 184,85 \$	Main d'oeuvre et divers : 666,00 \$	Sous-total : 1 850,85 \$
Description	Quantité	Taux		Total
49.  Membrane liquide d'émulsion élastomère pour imperméabilisation Imperméabilisation : Surface	4	169,99 \$ / un.		679,96 \$
50.  Ensemble de rouleaux microfibre	1	19,99 \$ / un.		19,99 \$
51.  Membrane de fondation Mur : Longueur	2	165,99 \$ / un.		331,98 \$
52.  Attache de fixation Mur : Longueur	3	18,99 \$ / paquet(s)		56,97 \$
53.  Solin en angle destiné à la finition Mur : Longueur	1	59,99 \$ / un.		59,99 \$
54.  Scellant pour l'installation des membranes DELTA- MS Mur : Longueur	4	8,99 \$ / paquet(s)		35,96 \$
55.  Membrane élastomère + Delta MS : Main d'oeuvre Imperméabilisation : Surface	444	1,50 \$ / pi. ca.		666,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Fondation, béton et pieu (suite)

Fondation, béton et pieu > Excavation, empattement, fondation, imperméabilisation, remblai et drain (suite)

Drainage	Matériel: 246,45 \$	Main d'oeuvre et divers : 70,00 \$	Sous-total : 316,45 \$
----------	---------------------	------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
56.  Tuyau de drain simple paroi perforée, flexible, 4 po x 100 pi Drain flexible : Longueur totale	1	89,99 \$ / un.	89,99 \$
57.  Bague de drainage flexible, manchon intérieur à clip, 4 po Connecteur : Quantité	1	5,49 \$ / un.	5,49 \$
58.  Cheminée de drainage en T assemblée, Diamètre 4 po Cheminée : Quantité	2	62,00 \$ / un.	124,00 \$
59.  Bouchon de drainage, extérieur, 4 po Embout : Quantité	3	8,99 \$ / un.	26,97 \$
60.  Drain français : Main d'oeuvre Drain flexible : Longueur	70	1,00 \$ / pi. lin.	70,00 \$

Remblai	Matériel: 1 276,38 \$	Main d'oeuvre et divers : 4 562,00 \$	Sous-total : 5 838,38 \$
---------	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
61.  Stone Sligner : Pierre 3/4 Net DB (Frais d'hiver ajouter 5\$/vg. cu. Montréal ajouter 5\$/vg. cu.) Pierre 3/4 net : Volume	24,91	40,00 \$ / tonne(s) m.	996,40 \$
62.  Géotextile gris, 5 3/4 pi x 98 pi Bâtiment : Périmètre	2	139,99 \$ / un.	279,98 \$
63.  Remblais - mise en place pierre net + géotextile : Main d'oeuvre	2	95,00 \$ / h.	190,00 \$
64.  Remblai : Mise en place Terre remanier autour du bâtiment : Volume	242	16,00 \$ / vg. cu.	3 872,00 \$
65.  Transport de machinerie	2	250,00 \$ / h.	500,00 \$

Fondation, béton et pieu > Dalle bâtiment intérieur	Matériel: 2 931,63 \$	Main d'oeuvre et divers : 2 513,75 \$	Sous-total : 5 445,38 \$
---	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Acier d'armature	Matériel: 352,61 \$	Main d'oeuvre et divers : 212,50 \$	Sous-total : 565,11 \$
------------------	---------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
66.  Brique de remplissage Dalle : Surface	45,11	0,89 \$ / un.	40,15 \$
67.  Treillis métallique, 4 pi x 8 pi Dalle : Surface	14	21,99 \$ / un.	307,86 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Fondation, béton et pieu (suite)

Fondation, béton et pieu > Dalle bâtiment intérieur (suite)

Acier d'armature (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
68.  Fil d'acier Dalle : Surface	0,46	9,99 \$ / un.	4,60 \$
69.  Préparation - dalle : Main d'oeuvre Dalle : Surface	425	0,50 \$ / pi. ca.	212,50 \$

Béton	Matériel: 1 202,40 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 781,25 \$	Sous-total : 2 983,65 \$
-------	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
70.  Pompe à béton	5	250,00 \$ / h.	1 250,00 \$
71.  Béton Dalle + pompe : Volume	5,01	240,00 \$ / m. cu.	1 202,40 \$
72.  Finition de béton : Main d'oeuvre (600 pi. ca. min.) Dalle : Surface	425	1,25 \$ / pi. ca.	531,25 \$

Remblai	Matériel: 763,60 \$	Main d'oeuvre et divers : 95,00 \$	Sous-total : 858,60 \$
---------	---------------------	------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
73.  Stone Sligner : Pierre 3/4 Net DB (Frais d'hiver ajouter 5\$/vg. cu. Montréal ajouter 5\$/vg. cu.) Pierre sous-dalle : Volume	19,09	40,00 \$ / tonne(s) m.	763,60 \$
74.  Remblais - mise en place Pierre 3/4 Net DB : Main d'oeuvre	1	95,00 \$ / h.	95,00 \$

Isolation	Matériel: 613,02 \$	Main d'oeuvre et divers : 425,00 \$	Sous-total : 1 038,02 \$
-----------	---------------------	-------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
75.  Isolant de polystyrène extrudé de type 4, 1,5 po X 2 pi X 8 pi Dalle : Surface	28	20,73 \$ / un.	580,44 \$
76.  Pare-vapeur plastique, épaisseur 6 mil, 10 pi x 100 pi Dalle : Surface	0,68	38,95 \$ / un.	26,49 \$
77.  Ruban de coupe-vapeur PE et membrane de revêtement TUCK TAPE, 60 mm x 55 m, bleu Dalle : Surface	0,61	9,99 \$ / un.	6,09 \$
78.  Isolation rigide sous dalle de béton : Main d'oeuvre Dalle : Surface	425	1,00 \$ / pi. ca.	425,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Sous-sol	Matériel: 9 031,17 \$	Main d'oeuvre et divers : 11 215,24 \$	Sous-total : 20 246,41 \$
Sous-sol > Rénovation	Matériel: 3 809,57 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 422,40 \$	Sous-total : 5 231,97 \$
Sous-sol > Rénovation > Protection des lieux	Matériel: 466,16 \$	Main d'oeuvre et divers : 570,00 \$	Sous-total : 1 036,16 \$
Protection des lieux	Matériel: 466,16 \$	Main d'oeuvre et divers : 570,00 \$	Sous-total : 1 036,16 \$
Description	Quantité	Taux	Total
79.  Fermeture à glissière autocollante	1	9,99 \$ / un.	9,99 \$
80.  Pare-vapeur plastique, épaisseur 6 mil, 10 pi x 100 pi	1	38,95 \$ / un.	38,95 \$
81.  Panneau isolant pour murs / plafonds interieur Surface	31,89	9,76 \$ / un.	311,25 \$
82.  Protection de plancher, 40 po x 84 pi	1	85,99 \$ / un.	85,99 \$
83.  Ruban de peintre adhesif multi-surface, 36 mm x 55 m	2	9,99 \$ / un.	19,98 \$
84.  Protection : Main d'oeuvre	6	95,00 \$ / h.	570,00 \$
Sous-sol > Rénovation > Soutènement	Matériel: 3 343,41 \$	Main d'oeuvre et divers : 852,40 \$	Sous-total : 4 195,81 \$
Soutènement	Matériel: 1 199,96 \$	Main d'oeuvre et divers : 95,00 \$	Sous-total : 1 294,96 \$
Description	Quantité	Taux	Total
85.  Colonne structurale usage moyen 9 pi, Blackjack 3.0 Colonne structurale : Quantité	4	299,99 \$ / un.	1 199,96 \$
86.  Poteau : Main d'oeuvre Poteau : Quantité totale	4	23,75 \$ / un.	95,00 \$
Démolition	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 530,18 \$	Sous-total : 530,18 \$
Description	Quantité	Taux	Total
87.  Soutènement : Désinstallation Poutre : Longueur totale	151,48	3,50 \$ / pi. lin.	530,18 \$
Poutre	Matériel: 2 143,45 \$	Main d'oeuvre et divers : 227,22 \$	Sous-total : 2 370,67 \$
Description	Quantité	Taux	Total
88.  Poutre laminée LVL 16 po x 16 pi Poutre LVL 16 pouces : Longueur	10,42	197,55 \$ / un.	2 058,47 \$
89.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente poutre : Quantité totale	0,61	39,99 \$ / paquet(s)	24,39 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Sous-sol (suite)

Sous-sol > Rénovation (suite)

Sous-sol > Rénovation > Soutènement (suite)

Poutre (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
90.  Vis à bois d'ingénierie pour poutres lvl, 5 po Vis structurale LVL : Quantité totale	1,01	59,99 \$ / paquet(s)	60,59 \$
91.  Soutènement : Main d'oeuvre Poutre : Longueur totale	151,48	1,50 \$ / pi. lin.	227,22 \$

Notes

- Soutènement à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.

Sous-sol > Structure	Matériel: 3 849,50 \$	Main d'oeuvre et divers : 8 263,29 \$	Sous-total : 12 112,79 \$
----------------------	-----------------------	---------------------------------------	---------------------------

Sous-sol > Structure > Murs du périmètre intérieur	Matériel: 2 132,03 \$	Main d'oeuvre et divers : 4 313,29 \$	Sous-total : 6 445,32 \$
--	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Démolition	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 064,00 \$	Sous-total : 1 064,00 \$
------------	-------------------	---------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
92.  Cloison : Démolition Cloison : Surface	304	3,50 \$ / pi. ca.	1 064,00 \$

Structure	Matériel: 403,24 \$	Main d'oeuvre et divers : 870,00 \$	Sous-total : 1 273,24 \$
-----------	---------------------	-------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
93.  Bois d'épinière sec no.3 et meilleur 1 x 3 x 16 Isolant rigide fourrure horizontale : Longueur +1	38,21	3,05 \$ / un.	116,54 \$

94.  Foret pour marteau perforateur, 3/16 po x 6 po x 8 po Isolant rigide fourrure horizontale : Longueur +1	4,6	7,99 \$ / paquet(s)	36,75 \$
--	-----	---------------------	----------

95.  Vis à béton à tête plate COBRATAP, 1/4 po x 5 po + foret, 100/pqt Isolant rigide fourrure horizontale : Longueur +1	5	49,99 \$ / un.	249,95 \$
--	---	----------------	-----------

96.  Fourrure béton : Main d'oeuvre Isolant rigide fourrure horizontale : Longueur +1	580	1,50 \$ / pi. lin.	870,00 \$
---	-----	--------------------	-----------

Isolation	Matériel: 1 011,44 \$	Main d'oeuvre et divers : 514,50 \$	Sous-total : 1 525,94 \$
-----------	-----------------------	-------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
97.  Panneau isolant pare-vapeur 3 po x 4 pi x 8 pi, r15.5 Isolant rigide : Surface	23	43,55 \$ / un.	1 001,65 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Sous-sol (suite)

Sous-sol > Structure (suite)

Sous-sol > Structure > Murs du périmètre intérieur (suite)

Isolation (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
98.  Ruban de coupe-vapeur PE et membrane de revêtement TUCK TAPE, 60 mm x 55 m, bleu Isolant rigide : Surface	0,98	9,99 \$ / un.	9,79 \$
99.  Panneau isolant : Main d'oeuvre Isolant rigide : Surface	686	0,75 \$ / pi. ca.	514,50 \$

Revêtement de mur

Matériel: 444,69 \$

Main d'oeuvre et divers : 1 089,00 \$

Sous-total : 1 533,69 \$

Description	Quantité	Taux	Total
100.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po Périmètre : Surface Totale	15,1	23,76 \$ / un.	358,78 \$
101.  Vis à gypse tête plate #6, 1-1/4 po, 1000/pqt Périmètre : Surface Totale	0,88	12,49 \$ / un.	10,99 \$
102.  Gypse : Main d'oeuvre Périmètre : Surface Totale	685,8	0,50 \$ / pi. ca.	342,90 \$
103.  Coin de métal en acier galvanisé 90° 10' Coin de fer 90° : Longueur	2	2,99 \$ / un.	5,98 \$
104.  Coin de fer : Main d'oeuvre Coin de fer : Longueur totale	20	3,00 \$ / pi. lin.	60,00 \$
105.  Compose a joint léger - prêt à l'emploi - tout usage Cloison + coin de fer : Surface totale	2,36	26,99 \$ / un.	63,70 \$
106.  Ruban à joint pour cloison sèche - 2 1/16 po x 500 pi Périmètre : Surface Totale	0,7	7,49 \$ / un.	5,24 \$
107.  Tirage de joint : Main d'oeuvre Périmètre : Surface Totale	686,1	1,00 \$ / pi. ca.	686,10 \$

Boiserie et finition

Matériel: 89,94 \$

Main d'oeuvre et divers : 179,85 \$

Sous-total : 269,79 \$

Description	Quantité	Taux	Total
108.  Plinthe en MDF, apprêté blanc, 7/16 po x 3-15/16 po x 14 pi Périmètre : Longueur Totale	4,9	12,99 \$ / un.	63,65 \$
109.  Quart de rond en MDF, apprêté blanc, 11/16 po x 11/16 po x 10 pi, 20/pqt Périmètre : Longueur Totale	0,38	60,79 \$ / un.	23,10 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal
t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Sous-sol (suite)

Sous-sol > Structure (suite)

Sous-sol > Structure > Murs du périmètre intérieur (suite)

Boiserie et finition (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
110.  Clous de finition, calibre 18 électro-galvanisé, 1-3/4 po, 5000/bte Périmètre : Longueur Totale	0,09	14,99 \$ / un.	1,35 \$
111.  Calfeutrante Alex 300ml Périmètre : Longueur Totale	0,74	2,49 \$ / un.	1,84 \$
112.  Plinthe et quart-de-rond : Main d'oeuvre Périmètre : Longueur Totale	65,4	2,75 \$ / pi. lin.	179,85 \$

Peinture	Matériel: 182,72 \$	Main d'oeuvre et divers : 595,94 \$	Sous-total : 778,66 \$
----------	---------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
113.  Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L Périmètre : Surface Totale	0,23	212,49 \$ / un.	48,87 \$
114.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini coquille d'oeuf blanc, 18,9 L Périmètre : Surface Totale	0,83	148,99 \$ / un.	123,66 \$
115.  Peinture mur : Main d'oeuvre Périmètre : Surface Totale	685,66	0,75 \$ / pi. ca.	514,25 \$
116.  Bouche-pores avec drydex Périmètre : Longueur Totale	0,19	11,69 \$ / un.	2,22 \$
117.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini perle, base #1, 18,9 L Périmètre : Longueur Totale	0,05	159,49 \$ / paquet(s)	7,97 \$
118.  Peinture plinthe et cadrage : Main d'oeuvre Périmètre : Longueur Totale	65,35	1,25 \$ / pi. lin.	81,69 \$

Notes

- Structure à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Sous-sol (suite)

Sous-sol > Structure (suite)

Sous-sol > Structure > Faux plancher Matériel: 1 655,60 \$ Main d'oeuvre et divers : 690,00 \$ Sous-total : 2 345,60 \$

Sous-sol > Structure > Faux plancher > Faux plancher 2x3, isolation extrudé Matériel: 1 655,60 \$ Main d'oeuvre et divers : 690,00 \$ Sous-total : 2 345,60 \$

Plancher : Surface 459,3 pi. ca. Plancher : Périmètre 99'-10"

Structure	Matériel: 1 655,60 \$	Main d'oeuvre et divers : 690,00 \$	Sous-total : 2 345,60 \$
Description	Quantité	Taux	Total
119.  Bardeau à cointer en cèdre, décoratif	2	34,97 \$ / un.	69,94 \$
120.  Polythène / pellicule plastique Solve + périmètre : Longueur totale	1,64	16,99 \$ / un.	27,86 \$
121.  Agrafes robustes, 3/8 po Solve + périmètre : Longueur totale	0,26	6,49 \$ / paquet(s)	1,69 \$
122.  Foret pour marteau perforateur, 3/16 po x 6 po x 8 po Solve + périmètre : Longueur totale	3,5	7,99 \$ / paquet(s)	27,97 \$
123.  Vis à béton à tête plate, 1/4 po x 3-1/4 po + foret et embout, 100/pqt Solve + périmètre : Longueur totale	4,11	46,99 \$ / paquet(s)	193,13 \$
124.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 3 x 12	39	4,68 \$ / un.	182,52 \$
125.  Isolant de polystyrène extrudé type 3, 4' x 8' x 1 1/2 Plancher : Surface	16	39,96 \$ / un.	639,36 \$
126.  Colle à sous-plancher TITEBOND, 828 ml Plancher : Surface	4,86	8,40 \$ / un.	40,82 \$
127.  Panneau de plancher osb emboutie, 4 pi x 8 pi x 5/8 po Plancher : Surface	15,34	26,39 \$ / un.	404,82 \$
128.  Vis à plancher en bande tête plate # 9, 1 3/4 po (2000 vis) Plancher : Surface	0,75	89,99 \$ / un.	67,49 \$
129.  Faux plancher : Main d'oeuvre Plancher : Surface	460	1,50 \$ / pi. ca.	690,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Sous-sol (suite)

Sous-sol > Structure (suite)

Sous-sol > Structure > Escalier intérieur		Matériel: 61,87 \$	Main d'oeuvre et divers : 3 260,00 \$	Sous-total : 3 321,87 \$
Structure		Matériel: 61,87 \$	Main d'oeuvre et divers : 760,00 \$	Sous-total : 821,87 \$
Description		Quantité	Taux	Total
130.	 Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 10 x 16 2x10 : Longueur	1,32	28,34 \$ / un.	37,41 \$
131.	 Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 12 2x4 : Longueur	4,37	5,14 \$ / un.	22,46 \$
132.	 Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente : Quantité	0,05	39,99 \$ / paquet(s)	2,00 \$
133.	 Structure : Main d'oeuvre Escalier : Nombre	1	760,00 \$ / un.	760,00 \$
Finition d'escalier		Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 2 500,00 \$	Sous-total : 2 500,00 \$
Description		Quantité	Taux	Total
134.	 Finition d'escalier, poteaux, barrotins et rampes : Fourniture et installation Finition d'escalier : Nombre	1	2 500,00 \$ / un.	2 500,00 \$

Notes

- Escalier à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.

Sous-sol > Corps de métier - Rénovation		Matériel: 207,63 \$	Main d'oeuvre et divers : 667,55 \$	Sous-total : 875,18 \$
Sous-sol > Corps de métier - Rénovation > Peinture		Matériel: 207,63 \$	Main d'oeuvre et divers : 667,55 \$	Sous-total : 875,18 \$
Peinture		Matériel: 207,63 \$	Main d'oeuvre et divers : 667,55 \$	Sous-total : 875,18 \$
Description		Quantité	Taux	Total
135.	 Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L Peinture : Surface totale	0,27	212,49 \$ / un.	57,37 \$
136.	 Peinture intérieure Latex SICO PRO, blanc mat, 18,9 L Plafond : Surface	0,61	138,49 \$ / un.	84,48 \$
137.	 Peinture plafond : Main d'oeuvre Plafond : Surface	492,03	0,75 \$ / pi. ca.	369,02 \$
138.	 Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini coquille d'oeuf blanc, 18,9 L Peinture mur : Surface totale	0,4	148,99 \$ / un.	59,60 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Sous-sol (suite)

Sous-sol > Corps de métier - Rénovation (suite)

Sous-sol > Corps de métier - Rénovation > Peinture (suite)

Peinture (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
139.  Peinture mur : Main d'oeuvre Peinture mur : Surface totale	329,37	0,75 \$ / pi. ca.	247,03 \$
140.  Bouche-pores avec drydex Peinture plinthe : Longueur totale	0,12	11,69 \$ / un.	1,40 \$
141.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini perle, base #1, 18,9 L Peinture plinthe : Longueur totale	0,03	159,49 \$ / paquet(s)	4,78 \$
142.  Peinture plinthe et cadrage : Main d'oeuvre Peinture plinthe : Longueur totale	41,2	1,25 \$ / pi. lin.	51,50 \$

Sous-sol > Pièce Matériel: 1 164,47 \$ Main d'oeuvre et divers : 862,00 \$ Sous-total : 2 026,47 \$

Sous-sol > Pièce > Revêtement de plancher Matériel: 1 164,47 \$ Main d'oeuvre et divers : 862,00 \$ Sous-total : 2 026,47 \$

Sous-sol > Pièce > Revêtement de plancher > Plancher flottant Matériel: 1 164,47 \$ Main d'oeuvre et divers : 862,00 \$ Sous-total : 2 026,47 \$

Plancher : Surface 431 pi. ca.

Revêtement de plancher Matériel: 1 164,47 \$ Main d'oeuvre et divers : 862,00 \$ Sous-total : 2 026,47 \$

Description	Quantité	Taux	Total
143.  Bande de chevauchement auto-collante SILENT GUARD, 3mm, 4 pi x 50 pi, bleu Plancher : Surface (ouverture enlevée)	453	0,32 \$ / pi. ca.	144,96 \$
144.  Ruban de coupe-vapeur PE et membrane de revêtement TUCK TAPE, 60 mm x 55 m, bleu Plancher : Surface (ouverture enlevée)	0,62	9,99 \$ / un.	6,19 \$
145.  Agrafes robustes, 3/8 po Plancher : Surface (ouverture enlevée)	0,41	6,49 \$ / paquet(s)	2,66 \$
146.  Colle blanche tout-usage, 800 ml Plancher : Surface (ouverture enlevée)	0,93	19,99 \$ / un.	18,59 \$
147.  Plancher laminé EVEREST, 12,3 mm, AC4, Népal Plancher : Surface (ouverture enlevée)	453	2,19 \$ / pi. ca.	992,07 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Sous-sol (suite)

Sous-sol > Pièce (suite)

Sous-sol > Pièce > Revêtement de plancher (suite)

Sous-sol > Pièce > Revêtement de plancher > Plancher flottant (suite)

Plancher : Surface 431 pi. ca.

Revêtement de plancher (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
148.  Plancher flottant : Main d'oeuvre Plancher : Surface (ouverture enlevée)	431	2,00 \$ / pi. ca.	862,00 \$

Rez-de-chaussée

Matériel: 72 961,49 \$

Main d'oeuvre et divers : 33 041,60 \$

Sous-total : 106 003,09 \$

Rez-de-chaussée > Rénovation

Matériel: 1 907,68 \$

Main d'oeuvre et divers : 1 091,36 \$

Sous-total : 2 999,04 \$

Rez-de-chaussée > Rénovation > Protection des lieux

Matériel: 122,29 \$

Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$

Sous-total : 122,29 \$

Protection des lieux

Matériel: 122,29 \$

Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$

Sous-total : 122,29 \$

Description	Quantité	Taux	Total
149.  Panneau isolant pour murs / plafonds interieur Surface	12,53	9,76 \$ / un.	122,29 \$

Rez-de-chaussée > Rénovation > Soutènement

Matériel: 1 785,39 \$

Main d'oeuvre et divers : 1 091,36 \$

Sous-total : 2 876,75 \$

Soutènement

Matériel: 184,84 \$

Main d'oeuvre et divers : 142,50 \$

Sous-total : 327,34 \$

Description	Quantité	Taux	Total
150.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 10 2x6 : Quantité totale	25,33	6,65 \$ / un.	168,44 \$
151.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente poteau : Quantité totale	0,41	39,99 \$ / paquet(s)	16,40 \$
152.  Poteau : Main d'oeuvre Poteau : Quantité totale	6	23,75 \$ / un.	142,50 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée	Matériel: 72 961,49 \$	Main d'oeuvre et divers : 33 041,60 \$	Sous-total : 106 003,09 \$
-----------------	------------------------	--	----------------------------

Rez-de-chaussée > Rénovation	Matériel: 1 907,68 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 091,36 \$	Sous-total : 2 999,04 \$
------------------------------	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Rez-de-chaussée > Rénovation > Soutènement	Matériel: 1 785,39 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 091,36 \$	Sous-total : 2 876,75 \$
--	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Démolition	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 664,20 \$	Sous-total : 664,20 \$
------------	-------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
153.  Soutènement : Désinstallation Poutre : Longueur totale	189,77	3,50 \$ / pi. lin.	664,20 \$

Poutre	Matériel: 1 600,55 \$	Main d'oeuvre et divers : 284,66 \$	Sous-total : 1 885,21 \$
--------	-----------------------	-------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
154.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 10 x 16 Poutre 2x10 : Longueur	2,5	28,34 \$ / un.	70,85 \$
155.  Poutre laminée LVL 11 7/8 po x 16 pi Poutre LVL 12 pouces : Longueur	10,19	141,70 \$ / un.	1 443,92 \$
156.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente poutre : Quantité totale	0,63	39,99 \$ / paquet(s)	25,19 \$
157.  Vis à bois d'ingenierie pour poutres lvl, 5 po Vis structurale LVL : Quantité totale	1,01	59,99 \$ / paquet(s)	60,59 \$
158.  Soutènement : Main d'oeuvre Poutre : Longueur totale	189,77	1,50 \$ / pi. lin.	284,66 \$

Notes

- Soutènement à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.

Rez-de-chaussée > Structure	Matériel: 10 846,19 \$	Main d'oeuvre et divers : 9 754,38 \$	Sous-total : 20 600,57 \$
-----------------------------	------------------------	---------------------------------------	---------------------------

Rez-de-chaussée > Structure > Structure de plancher	Matériel: 6 411,86 \$	Main d'oeuvre et divers : 3 005,82 \$	Sous-total : 9 417,68 \$
---	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Poteau	Matériel: 599,98 \$	Main d'oeuvre et divers : 47,50 \$	Sous-total : 647,48 \$
--------	---------------------	------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
159.  Colonne structurale usage moyen 9 pi, Blackjack 3.0 Colonne structurale : Quantité	2	299,99 \$ / un.	599,98 \$
160.  Poteau : Main d'oeuvre Poteau : Quantité totale	2	23,75 \$ / un.	47,50 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée Matériel: **72 961,49 \$** Main d'oeuvre et divers : **33 041,60 \$** Sous-total : **106 003,09 \$**

Rez-de-chaussée > Structure Matériel: 10 846,19 \$ Main d'oeuvre et divers : 9 754,38 \$ Sous-total : 20 600,57 \$

Rez-de-chaussée > Structure > Structure de plancher Matériel: 6 411,86 \$ Main d'oeuvre et divers : 3 005,82 \$ Sous-total : 9 417,68 \$

Poutre Matériel: 2 487,57 \$ Main d'oeuvre et divers : 153,92 \$ Sous-total : 2 641,49 \$

Description	Quantité	Taux	Total
-------------	----------	------	-------

161.  Étrier pour solives en I, 2 1/2 po x 11 7/8 po (série IUS) Étrier simple 2x12 : Quantité	58	4,69 \$ / un.	272,02 \$
--	----	---------------	-----------

162.  Poutre laminée LVL 16 po x 16 pi Poutre LVL 16 pouces : Longueur	10,58	197,55 \$ / un.	2 090,08 \$
--	-------	-----------------	-------------

163.  Clous à étrier, bande papier, traités à chaud, tige lisse, 35°, 1-1/2 x .131 po, 1000/bte Clou à étrier : Quantité totale	1,19	39,99 \$ / paquet(s)	47,59 \$
---	------	----------------------	----------

164.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Clou de charpente poutre : Quantité totale	0,62	24,99 \$ / paquet(s)	15,49 \$
--	------	----------------------	----------

165.  Vis à bois d'ingénierie pour poutres I/L, 5 po Vis structurale LVL : Quantité totale	1,04	59,99 \$ / paquet(s)	62,39 \$
--	------	----------------------	----------

166.  Poutre : Main d'oeuvre Poutre : Longueur totale	153,92	1,00 \$ / pi. lin.	153,92 \$
---	--------	--------------------	-----------

Linéau Matériel: 501,06 \$ Main d'oeuvre et divers : 48,00 \$ Sous-total : 549,06 \$

Description	Quantité	Taux	Total
-------------	----------	------	-------

167.  Poutre laminée LVL 11 7/8 po x 16 pi Linéau LVL 12 pouces : Longueur totale	3,22	141,70 \$ / un.	456,27 \$
---	------	-----------------	-----------

168.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente linéau : Quantité totale	0,16	39,99 \$ / paquet(s)	6,40 \$
--	------	----------------------	---------

169.  Vis à bois d'ingénierie pour poutres I/L, 5 po Vis structurale LVL : Quantité totale	0,64	59,99 \$ / paquet(s)	38,39 \$
--	------	----------------------	----------

170.  Linéau : Main d'oeuvre Linéau : Longueur totale	48	1,00 \$ / pi. lin.	48,00 \$
---	----	--------------------	----------

Structure de plancher Matériel: 2 329,38 \$ Main d'oeuvre et divers : 1 094,00 \$ Sous-total : 3 423,38 \$

Description	Quantité	Taux	Total
-------------	----------	------	-------

171.  Livraison : Système de plancher	1	150,00 \$ / un.	150,00 \$
--	---	-----------------	-----------

172.  Solive en «I» NORDIC JOIST NI40X 11 7/8 po x 24 pi	16,58	84,38 \$ / un.	1 399,02 \$
---	-------	----------------	-------------

173.  Solive de rive OSB 11 7/8 po x 12 pi Solve de rive : Longueur	7,41	43,99 \$ / un.	325,97 \$
---	------	----------------	-----------



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Structure (suite)

Rez-de-chaussée > Structure > Structure de plancher (suite)

Structure de plancher (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
174.  Bois d'épingle sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 12 Fond de clouage : Longueur	2,12	5,14 \$ / un.	10,90 \$
175.  Bois d'épingle sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 10 Lisse mur nain : Longueur	5,46	3,82 \$ / un.	20,86 \$
176.  Bois d'épingle sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 16 Montant mur nain : Longueur	1,18	8,56 \$ / un.	10,10 \$
177.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Plancher : Surface (ouverture enlevée)	0,54	39,99 \$ / paquet(s)	21,59 \$
178.  Colle à sous-plancher TITEBOND, 828 ml Plancher : Surface (ouverture enlevée)	5	8,40 \$ / un.	42,00 \$
179.  Panneau de plancher osb embouveté, 4 pi x 8 pi x 5/8 po Plancher : Surface (ouverture enlevée)	15,76	26,39 \$ / un.	415,91 \$
180.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Plancher : Surface (ouverture enlevée)	0,55	24,99 \$ / paquet(s)	13,74 \$
181.  Vis à plancher en bande tête plate # 9, 1 3/4 po (2000 vis) Plancher : Surface (ouverture enlevée)	0,77	89,99 \$ / un.	69,29 \$
182.  Structure - plancher : Main d'oeuvre Plancher : Surface	472	2,00 \$ / pi. ca.	944,00 \$

Structure	Matériel: 80,97 \$	Main d'oeuvre et divers : 137,71 \$	Sous-total : 218,68 \$
-----------	--------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
183.  Bois d'épingle sec no.3 et meilleur 1 x 4 x 16 Fourrure plafond plat : Longueur +1	18,27	4,09 \$ / un.	74,72 \$
184.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Fourrure plafond plat : Longueur +1	0,25	24,99 \$ / paquet(s)	6,25 \$
185.  Fourrure : Main d'oeuvre Fourrure plafond plat : Longueur +1	275,41	0,50 \$ / pi. lin.	137,71 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Structure (suite)

Rez-de-chaussée > Structure > Structure de plancher (suite)

Isolation		Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 462,69 \$	Sous-total : 462,69 \$
Description		Quantité	Taux	Total
186.  Polyuréthane R21 @ 3,5 po. (prix pour 600 pi. ca. min.) Périmètre : Surface		102,82	4,50 \$ / pi. ca.	462,69 \$
Revêtement de plafond		Matériel: 298,58 \$	Main d'oeuvre et divers : 708,00 \$	Sous-total : 1 006,58 \$
Description		Quantité	Taux	Total
187.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po Plafond plat : Surface		10,39	23,76 \$ / un.	246,87 \$
188.  Vis à gypse tête plate #6, 1-1/4 po, 1000/pqt Plafond plat : Surface		0,61	12,49 \$ / un.	7,62 \$
189.  Gypse : Main d'oeuvre Plafond plat : Surface		472	0,50 \$ / pi. ca.	236,00 \$
190.  Ruban a joint pour cloison seche - 2 1/16 po x 500 pi Plafond plat : Surface		0,48	7,49 \$ / un.	3,60 \$
191.  Compose a joint léger - prêt a l'emploi - tout usage Plafond plat : Surface		1,5	26,99 \$ / un.	40,49 \$
192.  Tirage de joint : Main d'oeuvre Plafond plat : Surface		472	1,00 \$ / pi. ca.	472,00 \$
Peinture		Matériel: 114,32 \$	Main d'oeuvre et divers : 354,00 \$	Sous-total : 468,32 \$
Description		Quantité	Taux	Total
193.  Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L Plafond plat : Surface		0,16	212,49 \$ / un.	34,00 \$
194.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, blanc mat, 18,9 L Plafond plat : Surface		0,58	138,49 \$ / un.	80,32 \$
195.  Peinture plafond : Main d'oeuvre Plafond plat : Surface		472	0,75 \$ / pi. ca.	354,00 \$

Notes



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal
t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Structure (suite)

Rez-de-chaussée > Structure > Structure de plancher (suite)

Peinture (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
-------------	----------	------	-------

Plancher à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.

Rez-de-chaussée > Structure > Mur du périmètre	Matériel: 3 618,65 \$	Main d'oeuvre et divers : 5 184,20 \$	Sous-total : 8 802,85 \$
--	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Mur : Hauteur 8'-6" Mur : Longueur 63'-0" Mur : Surface 535,5 pi. ca.

Démolition	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 994,83 \$	Sous-total : 994,83 \$
------------	-------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
-------------	----------	------	-------

196.  Mur extérieur : Démolition Mur extérieur : Surface	331,61	3,00 \$ / pi. ca.	994,83 \$
--	--------	-------------------	-----------

Poteau	Matériel: 380,74 \$	Main d'oeuvre et divers : 95,00 \$	Sous-total : 475,74 \$
--------	---------------------	------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
-------------	----------	------	-------

197.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 105 1/4 2x6 : Quantité totale	10	6,54 \$ / un.	65,40 \$
--	----	---------------	----------

198.  Colonne NORDIC LAM 5 1/2 po x 7 po x 10 pi Poteau d'ingénierie : Quantité	2	153,67 \$ / un.	307,34 \$
---	---	-----------------	-----------

199.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente poteau : Quantité totale	0,2	39,99 \$ / paquet(s)	8,00 \$
---	-----	----------------------	---------

200.  Poteau : Main d'oeuvre Poteau : Quantité totale	4	23,75 \$ / un.	95,00 \$
---	---	----------------	----------

Linteau	Matériel: 172,39 \$	Main d'oeuvre et divers : 87,00 \$	Sous-total : 259,39 \$
---------	---------------------	------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
-------------	----------	------	-------

201.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 10 x 16 Linteau 2x10 : Longueur totale	5,73	28,34 \$ / un.	162,39 \$
--	------	----------------	-----------



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Structure (suite)

Rez-de-chaussée > Structure > Mur du périmètre (suite)

Mur : Hauteur 8'-6" Mur : Longueur 63'-0" Mur : Surface 535,5 pi. ca.

Linteau (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
202.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente linteau : Quantité totale	0,25	39,99 \$ / paquet(s)	10,00 \$
203.  Linteau : Main d'oeuvre Linteau : Longueur totale	87	1,00 \$ / pi. lin.	87,00 \$

Mur extérieur	Matériel: 974,24 \$	Main d'oeuvre et divers : 2 108,38 \$	Sous-total : 3 082,62 \$
---------------	---------------------	---------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
204.  Bande d'étanchéité pour lisse basse Mur : Longueur	1,14	8,49 \$ / un.	9,68 \$
205.  Agrafes robustes, 3/8 po Mur : Longueur	0,04	6,49 \$ / paquet(s)	0,26 \$
206.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 16 Lisse et sablière : Longueur	12,69	12,02 \$ / un.	152,53 \$
207.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 105 1/4 Montant : Quantité	69	6,54 \$ / un.	451,26 \$
208.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 3 x 10 Fourrure verticale : Quantité	72,9	1,76 \$ / un.	128,30 \$
209.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 6 x 10 Fourrure verticale coin : Quantité	4	3,72 \$ / un.	14,88 \$
210.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente mur : Quantité	1,34	39,99 \$ / paquet(s)	53,59 \$
211.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 12 Contreventement diagonal temporaire : Quantité	8,5	5,14 \$ / un.	43,69 \$
212.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 16 Garde-corp temporaire fenêtre : Longueur	1,91	8,56 \$ / un.	16,35 \$
213.  Mur extérieur : Main d'oeuvre Mur : Surface	536	3,50 \$ / pi. ca.	1 876,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Structure (suite)

Rez-de-chaussée > Structure > Mur du périmètre (suite)

Mur : Hauteur 8'-6" Mur : Longueur 63'-0" Mur : Surface 535,5 pi. ca.

Mur extérieur (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
214.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 3 x 16 Fourrure horizontale : Longueur +1	30,64	3,05 \$ / un.	93,45 \$
215.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Fourrure horizontale : Longueur +1	0,41	24,99 \$ / paquet(s)	10,25 \$
216.  Fourrure : Main d'oeuvre Fourrure horizontale : Longueur +1	464,76	0,50 \$ / pi. lin.	232,38 \$

Isolation	Matériel: 1 500,80 \$	Main d'oeuvre et divers : 321,60 \$	Sous-total : 1 822,40 \$
-----------	-----------------------	-------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
217.  Panneau de copeaux / aspenite perforé avec isolant r4 Panneau R-4 : Surface	18	42,94 \$ / un.	772,92 \$
218.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Panneau R-4 : Surface	0,69	24,99 \$ / paquet(s)	17,24 \$
219.  Pare-air NovaWrap 10' x 100' Panneau R-4 : Surface	1,16	104,00 \$ / un.	120,64 \$
220.  Agrafes robustes, 3/8 po	1,08	6,49 \$ / paquet(s)	7,01 \$
221.  Ruban de coupe-vapeur PE et membrane de revêtement TUCK TAPE, 60 mm x 55 m, bleu	1,62	9,99 \$ / un.	16,18 \$
222.  Isolant rose Next Gen Fiberglas R-20, 15 po x 47 po x 6 po Mur : Surface	7,57	58,88 \$ / un.	445,72 \$
223.  Scellant acoustique, gris 825ml Scellant acoustique : Longueur	8,23	10,69 \$ / un.	87,98 \$
224.  Pare-vapeur plastique, épaisseur 6 mil, 10 pi x 100 pi Mur : Surface	0,85	38,95 \$ / un.	33,11 \$



Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Structure (suite)

Rez-de-chaussée > Structure > Mur du périmètre (suite)

Mur : Hauteur 8'-6" Mur : Longueur 63'-0" Mur : Surface 535,5 pi. ca.

Isolation (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
225.  Isolation, acoustique et pare-vapeur : Main d'oeuvre Mur : Surface	536	0,60 \$ / pi. ca.	321,60 \$

Revêtement de mur	Matériel: 360,35 \$	Main d'oeuvre et divers : 923,73 \$	Sous-total : 1 284,08 \$
-------------------	---------------------	-------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
226.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po Mur : Surface	11,79	23,76 \$ / un.	280,13 \$
227.  Vis à gypse tête plate #6, 1-1/4 po, 1000/pqt Mur : Surface	0,69	12,49 \$ / un.	8,62 \$
228.  Gypse : Main d'oeuvre Mur : Surface	535,66	0,50 \$ / pi. ca.	267,83 \$
229.  Coin de métal en acier galvanisé 90° 10' Coin de fer 90° : Longueur	4	2,99 \$ / un.	11,96 \$
230.  Coin de fer : Main d'oeuvre Coin de fer : Longueur totale	40	3,00 \$ / pi. lin.	120,00 \$
231.  Ruban a joint pour cloison seche - 2 1/16 po x 500 pi Mur : Surface	0,54	7,49 \$ / un.	4,04 \$
232.  Compose a joint léger - prêt a l'emploi - tout usage Mur du périmètre + coin de fer : Surface totale	2,06	26,99 \$ / un.	55,60 \$
233.  Tirage de joint : Main d'oeuvre Mur : Surface	535,9	1,00 \$ / pi. ca.	535,90 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Structure (suite)

Rez-de-chaussée > Structure > Mur du périmètre (suite)

Mur : Hauteur 8'-6" Mur : Longueur 63'-0" Mur : Surface 535,5 pi. ca.

Boiserie et finition Matériel: 86,46 \$ Main d'oeuvre et divers : 173,25 \$ Sous-total : 259,71 \$

Description	Quantité	Taux	Total
234.  Plinthe en MDF, apprêté blanc, 7/16 po x 3-15/16 po x 14 pi Mur : Longueur	4,73	12,99 \$ / un.	61,44 \$
235.  Quart de rond en MDF, apprêté blanc, 11/16 po x 11/16 po x 10 pi, 20/pqt Mur : Longueur	0,36	60,79 \$ / un.	21,88 \$
236.  Clous de finition, calibre 18 électro-galvanisé, 1-3/4 po, 5000/bte Mur : Longueur	0,09	14,99 \$ / un.	1,35 \$
237.  Calfeutrant Alex 300ml Mur : Longueur	0,72	2,49 \$ / un.	1,79 \$
238.  Plinthe et quart-de-rond : Main d'oeuvre Mur : Longueur	63	2,75 \$ / pi. lin.	173,25 \$

Peinture Matériel: 143,67 \$ Main d'oeuvre et divers : 480,41 \$ Sous-total : 624,08 \$

Description	Quantité	Taux	Total
239.  Bouche-pores avec drydex Mur : Longueur	0,18	11,69 \$ / un.	2,10 \$
240.  Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L Mur : Surface	0,18	212,49 \$ / un.	38,25 \$
241.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini coquille d'oeuf blanc, 18,9 L Mur : Surface	0,64	148,99 \$ / un.	95,35 \$
242.  Peinture mur : Main d'oeuvre Mur : Surface	535,55	0,75 \$ / pi. ca.	401,66 \$
243.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini perle, base #1, 18,9 L Mur : Longueur	0,05	159,49 \$ / paquet(s)	7,97 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Structure (suite)

Rez-de-chaussée > Structure > Mur du périmètre (suite)

Mur : Hauteur 8'-6" Mur : Longueur 63'-0" Mur : Surface 535,5 pi. ca.

Peinture (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
244.  Peinture plinthe et cadrage : Main d'oeuvre Mur : Longueur	63	1,25 \$ / pi. lin.	78,75 \$

Notes

- Structure à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.

Rez-de-chaussée > Structure > Cloison en 2x4		Matériel: 563,37 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 102,07 \$	Sous-total : 1 665,44 \$
Structure		Matériel: 277,87 \$	Main d'oeuvre et divers : 301,32 \$	Sous-total : 579,19 \$
Description		Quantité	Taux	Total
245.	 Foret pour marteau perforateur, 3/16 po x 6 po x 8 po Cloison : Longueur totale	0,14	7,99 \$ / paquet(s)	1,12 \$
246.	 Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 16	3,42	8,56 \$ / un.	29,28 \$
247.	 Bois d'épinette sec 2 X 4 X 105 1/4 Montant : Quantité totale	23	3,99 \$ / un.	91,77 \$
248.	 Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte	0,57	39,99 \$ / paquet(s)	22,79 \$
249.	 Cloison : Main d'oeuvre Cloison : Longueur totale	17,58	5,00 \$ / pi. lin.	87,90 \$
250.	 Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 10 x 16 Fond de clouage : Longueur totale	4,69	28,34 \$ / un.	132,91 \$
251.	 Fond de clouage : Main d'oeuvre Fond de clouage : Longueur totale	71,14	3,00 \$ / pi. lin.	213,42 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Structure (suite)

Rez-de-chaussée > Structure > Cloison en 2x4 Matériel: 563,37 \$ Main d'oeuvre et divers : 1 102,07 \$ Sous-total : 1 665,44 \$

Revêtement de mur Matériel: 178,92 \$ Main d'oeuvre et divers : 494,67 \$ Sous-total : 673,59 \$

Description	Quantité	Taux	Total
252.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po Gypse régulier : Surface totale	5,5	23,76 \$ / un.	130,68 \$
253.  Vis à gypse tête plate #6, 1-1/4 po, 1000/pqt Vis à gypse : Surface totale	0,27	12,49 \$ / un.	3,37 \$
254.  Gypse : Main d'oeuvre Gypse installation : Surface totale	249,74	0,50 \$ / pi. ca.	124,87 \$
255.  Coin de métal en acier galvanisé 90° 10' Coin de fer 90° : Longueur	4	2,99 \$ / un.	11,96 \$
256.  Coin de fer : Main d'oeuvre Coin de fer : Longueur totale	40	3,00 \$ / pi. lin.	120,00 \$
257.  Ruban a joint pour cloison seche - 2 1/16 po x 500 pi Tirage de joint : Surface totale	0,25	7,49 \$ / un.	1,87 \$
258.  Compose a joint léger - prêt à l'emploi - tout usage Cloison + coin de fer : Surface totale	1,15	26,99 \$ / un.	31,04 \$
259.  Tirage de joint : Main d'oeuvre Tirage de joint : Surface totale	249,8	1,00 \$ / pi. ca.	249,80 \$

Boiserie et finition Matériel: 40,75 \$ Main d'oeuvre et divers : 81,70 \$ Sous-total : 122,45 \$

Description	Quantité	Taux	Total
260.  Plinthe en MDF, apprêté blanc, 7/16 po x 3-15/16 po x 14 pi Plinthe : Longueur totale	2,23	12,99 \$ / un.	28,97 \$
261.  Quart de rond en MDF, apprêté blanc, 11/16 po x 11/16 po x 10 pi, 20/pqt Plinthe : Longueur totale	0,17	60,79 \$ / un.	10,33 \$
262.  Clous de finition, calibre 18 électro-galvanisé, 1-3/4 po, 5000/bte Plinthe : Longueur totale	0,04	14,99 \$ / un.	0,60 \$
263.  Calfeutrante Alex 300ml Plinthe : Longueur totale	0,34	2,49 \$ / un.	0,85 \$
264.  Plinthe et quart-de-rond : Main d'oeuvre Plinthe : Longueur totale	29,71	2,75 \$ / pi. lin.	81,70 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Structure (suite)

Rez-de-chaussée > Structure > Cloison en 2x4 (suite)

Peinture		Matériel: 65,83 \$	Main d'oeuvre et divers : 224,38 \$	Sous-total : 290,21 \$
Description		Quantité	Taux	Total
265.  Bouche-pores avec drydex Plinthe : Longueur totale		0,08	11,69 \$ / un.	0,94 \$
266.  Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L Tirage de joint : Surface totale		0,08	212,49 \$ / un.	17,00 \$
267.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini coquille d'oeuf blanc, 18,9 L Tirage de joint : Surface totale		0,3	148,99 \$ / un.	44,70 \$
268.  Peinture mur : Main d'oeuvre Tirage de joint : Surface totale		249,69	0,75 \$ / pi. ca.	187,27 \$
269.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini perle, base #1, 18,9 L Plinthe : Longueur totale		0,02	159,49 \$ / paquet(s)	3,19 \$
270.  Peinture plinthe et cadrage : Main d'oeuvre Plinthe : Longueur totale		29,69	1,25 \$ / pi. lin.	37,11 \$

Notes

- Structure à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.

Rez-de-chaussée > Structure > Cloison en 2x6		Matériel: 252,31 \$	Main d'oeuvre et divers : 462,29 \$	Sous-total : 714,60 \$
Structure		Matériel: 91,39 \$	Main d'oeuvre et divers : 47,75 \$	Sous-total : 139,14 \$
Description		Quantité	Taux	Total
271.  Polythène / pellicule plastique Cloison : Longueur totale		0,04	16,99 \$ / un.	0,68 \$
272.  Agrafes robustes, 3/8 po Cloison : Longueur totale		0,01	6,49 \$ / paquet(s)	0,06 \$
273.  Foret pour marteau perforateur, 3/16 po x 6 po x 8 po Cloison : Longueur totale		0,07	7,99 \$ / paquet(s)	0,56 \$
274.  Vis à béton à tête plate, 1/4 po x 3-1/4 po + foret et embout, 100/pqt Cloison : Longueur totale		0,09	46,99 \$ / paquet(s)	4,23 \$
275.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 16		1,9	12,02 \$ / un.	22,84 \$
276.  Bois d'épinette sec stud 2 x 6 x 8 Montant : Quantité totale		10,5	5,43 \$ / un.	57,02 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Structure (suite)

Rez-de-chaussée > Structure > Cloison en 2x6 (suite)

Structure (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
277.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente : Quantité totale	0,15	39,99 \$ / paquet(s)	6,00 \$
278.  Cloison : Main d'oeuvre Cloison : Longueur totale	9,55	5,00 \$ / pi. lin.	47,75 \$

Revêtement de mur

Matériel: 95,33 \$

Main d'oeuvre et divers : 226,11 \$

Sous-total : 321,44 \$

Description	Quantité	Taux	Total
279.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po Gypse régulier : Surface totale	3,32	23,76 \$ / un.	78,88 \$
280.  Vis à gypse tête plate #6, 1-1/4 po, 1000/pqt Vis à gypse : Surface totale	0,19	12,49 \$ / un.	2,37 \$
281.  Gypse : Main d'oeuvre Gypse installation : Surface totale	150,71	0,50 \$ / pi. ca.	75,36 \$
282.  Ruban a joint pour cloison seche - 2 1/16 po x 500 pi Tirage de joint : Surface totale	0,15	7,49 \$ / un.	1,12 \$
283.  Compose a joint léger - prêt à l'emploi - tout usage Cloison + coin de fer : Surface totale	0,48	26,99 \$ / un.	12,96 \$
284.  Tirage de joint : Main d'oeuvre Tirage de joint : Surface totale	150,75	1,00 \$ / pi. ca.	150,75 \$

Boiserie et finition

Matériel: 25,98 \$

Main d'oeuvre et divers : 51,86 \$

Sous-total : 77,84 \$

Description	Quantité	Taux	Total
285.  Plinthe en MDF, apprêté blanc, 7/16 po x 3-15/16 po x 14 pi Plinthe : Longueur totale	1,41	12,99 \$ / un.	18,32 \$
286.  Quart de rond en MDF, apprêté blanc, 11/16 po x 11/16 po x 10 pi, 20/pqt Plinthe : Longueur totale	0,11	60,79 \$ / un.	6,69 \$
287.  Clous de finition, calibre 18 électro-galvanisé, 1-3/4 po, 5000/bte Plinthe : Longueur totale	0,03	14,99 \$ / un.	0,45 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Structure (suite)

Rez-de-chaussée > Structure > Cloison en 2x6 (suite)

Boiserie et finition (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
288.  Calfeutrant Alex 300ml Plinthe : Longueur totale	0,21	2,49 \$ / un.	0,52 \$
289.  Plinthe et quart-de-rond : Main d'oeuvre Plinthe : Longueur totale	18,86	2,75 \$ / pi. lin.	51,86 \$

Peinture	Matériel: 39,61 \$	Main d'oeuvre et divers : 136,57 \$	Sous-total : 176,18 \$
----------	--------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
290.  Bouche-pores avec drydex Plinthe : Longueur totale	0,05	11,69 \$ / un.	0,58 \$
291.  Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L Tirage de joint : Surface totale	0,05	212,49 \$ / un.	10,62 \$
292.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini coquille d'oeuf blanc, 18,9 L Tirage de joint : Surface totale	0,18	148,99 \$ / un.	26,82 \$
293.  Peinture mur : Main d'oeuvre Tirage de joint : Surface totale	150,68	0,75 \$ / pi. ca.	113,01 \$
294.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini perle, base #1, 18,9 L Plinthe : Longueur totale	0,01	159,49 \$ / paquet(s)	1,59 \$
295.  Peinture plinthe et cadrage : Main d'oeuvre Plinthe : Longueur totale	18,85	1,25 \$ / pi. lin.	23,56 \$

Notes

- **Structure à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.**

Rez-de-chaussée > Corps de métier - Rénovation	Matériel: 888,61 \$	Main d'oeuvre et divers : 3 029,78 \$	Sous-total : 3 918,39 \$
--	---------------------	---------------------------------------	--------------------------

Rez-de-chaussée > Corps de métier - Rénovation > Peinture	Matériel: 888,61 \$	Main d'oeuvre et divers : 3 029,78 \$	Sous-total : 3 918,39 \$
---	---------------------	---------------------------------------	--------------------------

Peinture	Matériel: 888,61 \$	Main d'oeuvre et divers : 3 029,78 \$	Sous-total : 3 918,39 \$
Description	Quantité	Taux	Total
296.  Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L Peinture : Surface totale	1,09	212,49 \$ / un.	231,61 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Corps de métier - Rénovation (suite)

Rez-de-chaussée > Corps de métier - Rénovation > Peinture (suite)

Peinture (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
297.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, blanc mat, 18,9 L Plafond : Surface	1,28	138,49 \$ / un.	177,27 \$
298.  Peinture plafond : Main d'oeuvre Plafond : Surface	1 037,22	0,75 \$ / pi. ca.	777,92 \$
299.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini coquille d'oeuf blanc, 18,9 L Peinture mur : Surface totale	2,7	148,99 \$ / un.	402,27 \$
300.  Peinture mur : Main d'oeuvre Peinture mur : Surface totale	2 245,27	0,75 \$ / pi. ca.	1 683,95 \$
301.  Bouche-pores avec drydex Peinture plinthe : Longueur totale	0,76	11,69 \$ / un.	8,88 \$
302.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini perle, base #1, 18,9 L	0,43	159,49 \$ / paquet(s)	68,58 \$
303.  Peinture plinthe et cadrage : Main d'oeuvre Peinture plinthe : Longueur totale	264,33	1,25 \$ / pi. lin.	330,41 \$
304.  Peinture porte, bâti et cadrage : Main d'oeuvre Porte : Quantité	5	47,50 \$ / un.	237,50 \$

Rez-de-chaussée > Pièce	Matériel: 59 319,01 \$	Main d'oeuvre et divers : 19 166,08 \$	Sous-total : 78 485,09 \$
-------------------------	------------------------	--	---------------------------

Rez-de-chaussée > Pièce > Cuisine	Matériel: 46 676,03 \$	Main d'oeuvre et divers : 8 825,00 \$	Sous-total : 55 501,03 \$
-----------------------------------	------------------------	---------------------------------------	---------------------------

Mur : Hauteur 2'-0" Mur : Périmètre 0'-0" Mur : Surface 0 pi. ca.

Ventilation	Matériel: 640,87 \$	Main d'oeuvre et divers : 190,00 \$	Sous-total : 830,87 \$
Description	Quantité	Taux	Total
305.  Tuyau de ventilation flexible isolé, 6 po x 25 pi Tuyau de ventilation : Quantité	1	67,99 \$ / un.	67,99 \$
306.  Évent d'évacuation mural et d'entrée d'air, 6 po Clapet : Quantité	1	39,99 \$ / un.	39,99 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce > Cuisine (suite)

Mur : Hauteur 2'-0" Mur : Périmètre 0'-0" Mur : Surface 0 pi. ca.

Ventilation (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
307.  Scellant thermoplastique extérieur FLEXTRA, usages multiples, 300 ml, blanc glacier Calfeutrant : Quantité	0,4	12,29 \$ / un.	4,92 \$
308.  Sortie universelle galvanisée, 3 1/4 po x 10 po x 6 po Sortie galvanisée : Quantité	1	7,99 \$ / un.	7,99 \$
309.  Ruban de pellicule d'aluminium pour conduits de ventilation 48 mm x 90 m Ruban d'aluminium : Longueur	1	19,99 \$ / un.	19,99 \$
310.  Hotte de cheminée Black Stainless Broan Designer, 450 PCM, 30 pouces Hotte de cuisinière : Quantité	1	499,99 \$ / un.	499,99 \$
311.  Hotte de cuisinière : Main d'oeuvre Ventilation cuisine : Nombre	1	190,00 \$ / un.	190,00 \$

Ébénisterie	Matériel: 44 539,80 \$	Main d'oeuvre et divers : 8 635,00 \$	Sous-total : 53 174,80 \$
-------------	------------------------	---------------------------------------	---------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
312.  Livraison : Cabinets Ébénisterie cuisine : Nombre	1	175,00 \$ / budget	175,00 \$
313.  Armoire du bas ELITE de LANDON&CO, portes Shaker, mélamine/thermos, blanc (\$ budgétaire pieds linière) Cabinet du bas : Longueur totale	44,79	350,00 \$ / pi. lin.	15 676,50 \$
314.  Armoire murale ELITE de LANDON&CO, portes Shaker, mélamine/thermos, blanc (\$ budgétaire pieds linière) Cabinet du haut : Longueur totale	40,73	150,00 \$ / pi. lin.	6 109,50 \$
315.  Poignée de porte en métal, Noir Mat, 128 mm Poignée : Quantité	70	8,99 \$ / un.	629,30 \$
316.  Ilot central (\$ budgétaire pieds linière) Îlot central : Longueur	56	350,00 \$ / pi. lin.	19 600,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce > Cuisine (suite)

Mur : Hauteur 2'-0" Mur : Périmètre 0'-0" Mur : Surface 0 pi. ca.

Ébénisterie (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
317.  Comptoir stratifié, 25 po x 1-1/8 po, chêne artisan (\$ budgétaire pieds linière) Comptoir en stratifié : Longueur totale	84,15	30,00 \$ / pi. lin.	2 524,50 \$
318.  Cabinet du bas, du haut, comptoir et poignée : Main d'oeuvre (\$ budgétaire pieds linière) Installation : Longueur totale	141	60,00 \$ / pi. lin.	8 460,00 \$

Finition de plomberie Matériel: 1 495,36 \$ Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$ Sous-total : 1 495,36 \$

Description	Quantité	Taux	Total
319.  Évier de cuisine en granite, cuve double sous-comptoir, KINDRED, onyx Ébénisterie cuisine : Nombre	2	529,99 \$ / un.	1 059,98 \$
320.  Robinet de cuisine KARI, style chef, noir mat Ébénisterie cuisine : Nombre	2	215,99 \$ / un.	431,98 \$
321.  Scellant 100% silicone cuisine/salle de bain-clair-300 ml Ébénisterie cuisine : Nombre	0,5	6,79 \$ / paquet(s)	3,40 \$

Rez-de-chaussée > Pièce > Salle de bain Matériel: 3 083,20 \$ Main d'oeuvre et divers : 475,00 \$ Sous-total : 3 558,20 \$

Mur : Hauteur 8'-0" Mur : Surface 0 pi. ca.

Mur : Périmètre 0'-0" Plafond : Surface 0 pi. ca.

Ventilation Matériel: 255,89 \$ Main d'oeuvre et divers : 95,00 \$ Sous-total : 350,89 \$

Description	Quantité	Taux	Total
322.  Ventilateur de salle de bain ROOMSIDE Ventilateur : Quantité	1	169,99 \$ / un.	169,99 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce > Salle de bain (suite)

Mur : Hauteur 8'-0" Mur : Surface 0 pi. ca.
Mur : Périmètre 0'-0" Plafond : Surface 0 pi. ca.

Ventilation (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
323.  Tuyau de ventilation flexible isolé, 4 po x 25 pi Tuyau de ventilation : Quantité	1	45,99 \$ / un.	45,99 \$
324.  Évent d'évacuation mural et d'entrée d'air, 4 po Clapet : Quantité	1	34,99 \$ / un.	34,99 \$
325.  Scellant thermoplastique extérieur FLEXTRA, usages multiples, 300 ml, blanc glacier Calfeutrant : Quantité	0,4	12,29 \$ / un.	4,92 \$
326.  Ventilation : Main d'oeuvre Ventilation salle de bain : Nombre	1	95,00 \$ / un.	95,00 \$

Ébénisterie Matériel: 2 163,96 \$ Main d'oeuvre et divers : 380,00 \$ Sous-total : 2 543,96 \$

Description	Quantité	Taux	Total
327.  Armoire du bas ELITE de LANDON&CO, portes Shaker, mélamine/thermos, blanc (\$ budgétaire pieds linière) Cabinet du bas : Longueur totale	5	350,00 \$ / pi. lin.	1 750,00 \$
328.  Armoire murale ELITE de LANDON&CO, portes Shaker, mélamine/thermos, blanc (\$ budgétaire pieds linière) Cabinet du haut : Longueur totale	1,85	150,00 \$ / pi. lin.	277,50 \$
329.  Poignée de porte en métal, Noir Mat, 128 mm Poignée : Quantité	4	8,99 \$ / un.	35,96 \$
330.  Comptoir stratifié, 25 po x 1-1/8 po, chêne artisan (\$ budgétaire pieds linière) Comptoir en stratifié : Longueur totale	3,35	30,00 \$ / pi. lin.	100,50 \$
331.  Ébénisterie : Main d'oeuvre Ébénisterie salle de bain : Nombre	1	380,00 \$ / un.	380,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce > Salle de bain (suite)

Mur : Hauteur 8'-0" Mur : Surface 0 pi. ca.
Mur : Périmètre 0'-0" Plafond : Surface 0 pi. ca.

Finition de plomberie Matériel: 663,35 \$ Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$ Sous-total : 663,35 \$

Description	Quantité	Taux	Total
332.  Miroir FARA, noir, 30 po x 40 po Miroir : Quantité	1	69,99 \$ / un.	69,99 \$
333.  Ensemble d'accessoires de salle de bain, ULTRA, 4 pièces, noir mat Ensemble salle de bain : Quantité	1	89,99 \$ / un.	89,99 \$
334.  Lavabo de surface, 19,7 po x 16,5 po x 5,12 po, blanc Lavabo : Quantité	1	119,99 \$ / un.	119,99 \$
335.  Robinet de lavabo MANTA, 1 poignée, noir mat Robinet de lavabo : Quantité	1	129,99 \$ / un.	129,99 \$
336.  Toilette 1 pièce INARI, double chasse, 4/6 L, MAP 1000g Toilette : Quantité	1	249,99 \$ / un.	249,99 \$
337.  Scellant 100% silicone cuisine/salle de bain-clair-300 ml Calfeutrante : Quantité	0,5	6,79 \$ / paquet(s)	3,40 \$

Rez-de-chaussée > Pièce > Porte intérieure Matériel: 252,58 \$ Main d'oeuvre et divers : 52,50 \$ Sous-total : 305,08 \$

Porte intérieure Matériel: 226,97 \$ Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$ Sous-total : 226,97 \$

Description	Quantité	Taux	Total
338.  Bati de porte escamotable, 30 po Porte escamotable : Quantité	1	114,99 \$ / un.	114,99 \$
339.  Porte intérieure, Riverside, 1-3/8 po X 30 po X 80 po Porte escamotable : Quantité	1	86,99 \$ / un.	86,99 \$
340.  Poignée passage carree avec loquet pour porte escamotable Poignée escamotable : Quantité	1	24,99 \$ / un.	24,99 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce > Porte intérieure (suite)

Boiserie et finition	Matériel: 24,44 \$	Main d'oeuvre et divers : 52,50 \$	Sous-total : 76,94 \$
----------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------------

Description	Quantité	Taux	Total
341.  Cadrage en MDF, apprêté blanc, 19/32 po x 2-1/2 po x 7 pi, 10/pqt Cadrage de porte : Longueur totale	0,58	39,99 \$ / un.	23,19 \$
342.  Clous de finition, calibre 18 électro-galvanisé, 1-3/4 po, 5000/bte Cadrage de porte : Longueur totale	0,05	14,99 \$ / un.	0,75 \$
343.  Calfeutrante Alex 300ml Cadrage de porte : Longueur totale	0,2	2,49 \$ / un.	0,50 \$
344.  Cadrage porte et fenêtre : Main d'oeuvre Cadrage de porte : Longueur totale	35	1,50 \$ / pi. lin.	52,50 \$

Peinture	Matériel: 1,17 \$	Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$	Sous-total : 1,17 \$
----------	-------------------	-----------------------------------	----------------------

Description	Quantité	Taux	Total
345.  Bouche-pores avec drydex Cadrage de porte : Longueur totale	0,1	11,69 \$ / un.	1,17 \$

Rez-de-chaussée > Pièce > Revêtement intérieur, ex : Lambris, pierre de foyer, tuile, etc.	Matériel: 1 223,04 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 365,00 \$	Sous-total : 2 588,04 \$
--	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Mur : Hauteur 8'-6" Mur : Périmètre 10'-8" Mur : Surface 90,67 pi. ca.

Revêtement intérieur	Matériel: 1 223,04 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 365,00 \$	Sous-total : 2 588,04 \$
----------------------	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
346.  Pierre décorative Newport Titane Mur : Surface	16	65,94 \$ / un.	1 055,04 \$
347.  Colle à sous-plancher TITEBOND, 828 ml	20	8,40 \$ / un.	168,00 \$
348.  Revêtement intérieur : Main d'oeuvre Mur : Surface	91	15,00 \$ / pi. ca.	1 365,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce > Revêtement de plancher Matériel: 8 084,16 \$ Main d'oeuvre et divers : 8 448,58 \$ Sous-total : 16 532,74 \$

Rez-de-chaussée > Pièce > Revêtement de plancher > Plancher de céramique Matériel: 545,39 \$ Main d'oeuvre et divers : 494,75 \$ Sous-total : 1 040,14 \$

Plancher : Surface 42,96 pi. ca.

Démolition Matériel: 0,00 \$ Main d'oeuvre et divers : 129,33 \$ Sous-total : 129,33 \$

Description	Quantité	Taux	Total
349.  Céramique : Démolition Céramique : Surface	43,11	3,00 \$ / pi. ca.	129,33 \$

Carrelage de plancher Matériel: 545,39 \$ Main d'oeuvre et divers : 365,42 \$ Sous-total : 910,81 \$

Description	Quantité	Taux	Total
350.  Membrane de désolidarisation pour plancher chauffant électrique DITRA-HEAT-E-HK Plancher : Surface	13,92	10,09 \$ / un.	140,45 \$
351.  Ciment-colle modifié spécialisé, 50 lbs, gris Plancher : Surface	0,93	52,99 \$ / un.	49,28 \$
352.  Moulure en métal pour céramique, 12 mm x 8 pi, noir Moulure de plancher : Longueur	0,71	18,89 \$ / un.	13,41 \$
353.  Tuile de porcelaine SELECT LUX, 23,6 po x 23,6 po, Grigio mat Plancher : Surface	49,42	4,49 \$ / pi. ca.	221,90 \$
354.  Ciment-colle modifié spécialisé ALL-SET, 50 lb, blanc Plancher : Surface	1,15	55,49 \$ / un.	63,81 \$
355.  Tige pour système de nivellement, 1/16, 200/pqt Plancher : Surface	0,47	24,99 \$ / un.	11,75 \$
356.  Cale pour niveler, 100/pqt Plancher : Surface	0,94	16,99 \$ / un.	15,97 \$
357.  Coulis ULTRACOLOR PLUS MAX, blanc pur, 10 lb Plancher : Surface	0,93	30,99 \$ / un.	28,82 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce > Revêtement de plancher (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce > Revêtement de plancher >
Plancher de céramique (suite)

Plancher : Surface 42,96 pi. ca.

Carrelage de plancher (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
358.  Membrane et carrelage : Main d'oeuvre Plancher : Surface	42,99	8,50 \$ / pi. ca.	365,42 \$

Rez-de-chaussée > Pièce > Revêtement de plancher >
Plancher de bois franc

Matériel: 7 538,77 \$

Main d'oeuvre et divers : 7 953,83 \$

Sous-total : 15 492,60 \$

Plancher : Surface 1 413,3 pi. ca.

Démolition	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 237,33 \$	Sous-total : 1 237,33 \$
------------	-------------------	---------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
359.  Plancher de bois franc : Démolition Plancher bois franc : Surface	989,86	1,25 \$ / pi. ca.	1 237,33 \$

Revêtement de plancher	Matériel: 7 538,77 \$	Main d'oeuvre et divers : 6 716,50 \$	Sous-total : 14 255,27 \$
------------------------	-----------------------	---------------------------------------	---------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
360.  Membrane siliconée pour plancher de bois franc, blanc Plancher : Surface (ouverture enlevée)	4	17,99 \$ / un.	71,96 \$
361.  Agrafes robustes, 3/8 po Plancher : Surface (ouverture enlevée)	1,34	6,49 \$ / paquet(s)	8,70 \$
362.  Colle blanche tout-usage, 800 ml Plancher : Surface (ouverture enlevée)	3,07	19,99 \$ / un.	61,37 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Rez-de-chaussée (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce > Revêtement de plancher (suite)

Rez-de-chaussée > Pièce > Revêtement de plancher >
Plancher de bois franc (suite)

Plancher : Surface 1 413,3 pi. ca.

Revêtement de plancher (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
363.  Plancher de bois franc, érable authentique, 3-1/4 po, taupe mat Plancher : Surface (ouverture enlevée)	1 484	4,89 \$ / pi. ca.	7 256,76 \$
364.  Agrafes à couronne moyenne calibre 15, 1/2 po x 1 3/4 po, 7500/pqt Plancher : Surface (ouverture enlevée)	2	69,99 \$ / un.	139,98 \$
365.  Plancher bois franc : Main d'oeuvre Plancher : Surface (ouverture enlevée)	1 414	4,75 \$ / pi. ca.	6 716,50 \$

1er Étage

Matériel: 40 425,82 \$

Main d'oeuvre et divers : 23 912,24 \$

Sous-total : 64 338,06 \$

1er Étage > Rénovation

Matériel: 1 600,21 \$

Main d'oeuvre et divers : 2 073,76 \$

Sous-total : 3 673,97 \$

1er Étage > Rénovation > Protection des lieux

Matériel: 130,92 \$

Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$

Sous-total : 130,92 \$

Description	Quantité	Taux	Total
366.  Panneau isolant pour murs / plafonds interieur Surface	3,58	9,76 \$ / un.	34,94 \$
367.  Protection de plancher, 40 po x 84 pi	1	85,99 \$ / un.	85,99 \$
368.  Ruban de peintre adhesif multi-surface, 36 mm x 55 m	1	9,99 \$ / un.	9,99 \$

1er Étage > Rénovation > Soutènement

Matériel: 838,69 \$

Main d'oeuvre et divers : 553,76 \$

Sous-total : 1 392,45 \$

Description	Quantité	Taux	Total
Soutènement	Matériel: 92,66 \$	Main d'oeuvre et divers : 95,00 \$	Sous-total : 187,66 \$
369.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 10 2x6 : Quantité totale	12,67	6,65 \$ / un.	84,26 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Rénovation (suite)

1er Étage > Rénovation > Soutènement (suite)

Soutènement (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
370.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente poteau : Quantité totale	0,21	39,99 \$ / paquet(s)	8,40 \$
371.  Poteau : Main d'oeuvre Poteau : Quantité totale	4	23,75 \$ / un.	95,00 \$

Démolition	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 321,13 \$	Sous-total : 321,13 \$
------------	-------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
372.  Soutènement : Désinstallation Poutre : Longueur totale	91,75	3,50 \$ / pi. lin.	321,13 \$

Poutre	Matériel: 746,03 \$	Main d'oeuvre et divers : 137,63 \$	Sous-total : 883,66 \$
--------	---------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
373.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 10 x 16 Poutre 2x10 : Longueur	1,51	28,34 \$ / un.	42,79 \$
374.  Poutre laminée LVL 11 7/8 po x 16 pi Poutre LVL 12 pouces : Longueur	4,62	141,70 \$ / un.	654,65 \$
375.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente poutre : Quantité totale	0,3	39,99 \$ / paquet(s)	12,00 \$
376.  Vis à bois d'ingenierie pour poutres lvi, 5 po Vis structurale LVL : Quantité totale	0,61	59,99 \$ / paquet(s)	36,59 \$
377.  Soutènement : Main d'oeuvre Poutre : Longueur totale	91,75	1,50 \$ / pi. lin.	137,63 \$

Notes

- Soutènement à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.

1er Étage > Rénovation > Renfort de structure	Matériel: 630,60 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 520,00 \$	Sous-total : 2 150,60 \$
Structure	Matériel: 630,60 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 520,00 \$	Sous-total : 2 150,60 \$
Description	Quantité	Taux	Total
378.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 16	10	12,02 \$ / un.	120,20 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Rénovation (suite)

1er Étage > Rénovation > Renfort de structure (suite)

Structure (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
379.  Contreplaqué / Plywood épinette standard bouvété 5/8 x 4 x 8	10	51,04 \$ / un.	510,40 \$
380.  Structure : Main d'oeuvre	16	95,00 \$ / h.	1 520,00 \$

Notes

- **Renfort de structure à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.**

1er Étage > Structure	Matériel: 9 294,10 \$	Main d'oeuvre et divers : 8 510,97 \$	Sous-total : 17 805,07 \$
-----------------------	-----------------------	---------------------------------------	---------------------------

1er Étage > Structure > Structure de plancher	Matériel: 5 403,26 \$	Main d'oeuvre et divers : 2 269,13 \$	Sous-total : 7 672,39 \$
---	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Poteau	Matériel: 771,15 \$	Main d'oeuvre et divers : 118,75 \$	Sous-total : 889,90 \$
Description	Quantité	Taux	Total
381.  Colonne NORDIC LAM 5 1/2 po x 7 po x 10 pi Poteau d'ingénierie : Quantité	5	153,67 \$ / un.	768,35 \$
382.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente poteau : Quantité totale	0,07	39,99 \$ / paquet(s)	2,80 \$
383.  Poteau : Main d'oeuvre Poteau : Quantité totale	5	23,75 \$ / un.	118,75 \$

Poutre	Matériel: 2 754,69 \$	Main d'oeuvre et divers : 253,08 \$	Sous-total : 3 007,77 \$
Description	Quantité	Taux	Total
384.  Étrier pour solives en I, 2 1/2 po x 11 7/8 po (série IUS) Étrier simple 2x12 : Quantité	30	4,69 \$ / un.	140,70 \$
385.  Poutre laminée LVL 11 7/8 po x 16 pi Poutre LVL 12 pouces : Longueur	16,97	141,70 \$ / un.	2 404,65 \$
386.  Étrier de poutre en lamellé-collé 5 1/4 po x 11 1/4 po (série HGUS) Étrier triple LVL 12 pouces : Quantité	2	26,49 \$ / un.	52,98 \$
387.  Clous à étrier, bande papier, traités à chaud, tige lisse, 35°, 1-1/2 x .131 po, 1000/bte Clou à étrier : Quantité totale	0,81	39,99 \$ / paquet(s)	32,39 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Structure (suite)

1er Étage > Structure > Structure de plancher (suite)

Poutre (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
388.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Clou de charpente poutre : Quantité totale	0,88	24,99 \$ / paquet(s)	21,99 \$
389.  Vis à bois d'ingenierie pour poutres lvi, 5 po Vis structurale LVL : Quantité totale	1,7	59,99 \$ / paquet(s)	101,98 \$
390.  Poutre : Main d'oeuvre Poutre : Longueur totale	253,08	1,00 \$ / pi. lin.	253,08 \$

Structure de plancher	Matériel: 1 476,62 \$	Main d'oeuvre et divers : 744,00 \$	Sous-total : 2 220,62 \$
-----------------------	-----------------------	-------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
391.  Livraison : Système de plancher	1	150,00 \$ / un.	150,00 \$
392.  Solive en «I» NORDIC JOIST NI40X 11 7/8 po x 24 pi	10,42	84,38 \$ / un.	879,24 \$
393.  Solive de rive OSB 11 7/8 po x 12 pi Solve de rive : Longueur	4,59	43,99 \$ / un.	201,91 \$
394.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 12 Fond de clouage : Longueur	2,16	5,14 \$ / un.	11,10 \$
395.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 10 Lisse mur nain : Longueur	5,54	3,82 \$ / un.	21,16 \$
396.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 16 Montant mur nain : Longueur	1,2	8,56 \$ / un.	10,27 \$
397.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Plancher : Surface (ouverture enlevée)	0,34	39,99 \$ / paquet(s)	13,60 \$
398.  Colle à sous-plancher TITEBOND, 828 ml Plancher : Surface (ouverture enlevée)	3,14	8,40 \$ / un.	26,38 \$
399.  Panneau de plancher osb embouveté, 4 pi x 8 pi x 5/8 po Plancher : Surface (ouverture enlevée)	9,9	26,39 \$ / un.	261,26 \$
400.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Plancher : Surface (ouverture enlevée)	0,34	24,99 \$ / paquet(s)	8,50 \$
401.  Vis à plancher en bande tête plate # 9, 1 3/4 po (2000 vis) Plancher : Surface (ouverture enlevée)	0,48	89,99 \$ / un.	43,20 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Structure (suite)

1er Étage > Structure > Structure de plancher (suite)

Structure de plancher (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
402.  Structure - plancher : Main d'oeuvre Plancher : Surface	297	2,00 \$ / pi. ca.	594,00 \$

Garde-corps temporaire	Matériel: 83,66 \$	Main d'oeuvre et divers : 59,00 \$	Sous-total : 142,66 \$
------------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
403.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 12 Garde-corps temporaire : Longueur	15,42	5,14 \$ / un.	79,26 \$

404.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente garde-corps : Quantité	0,11	39,99 \$ / paquet(s)	4,40 \$
---	------	----------------------	---------

405.  Garde-corps : Main d'oeuvre Garde-corps temporaire : Longueur	59	1,00 \$ / pi. lin.	59,00 \$
--	----	--------------------	----------

Structure	Matériel: 57,13 \$	Main d'oeuvre et divers : 97,46 \$	Sous-total : 154,59 \$
-----------	--------------------	------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
406.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 4 x 16 Fourrure plafond plat : Longueur +1	12,93	4,09 \$ / un.	52,88 \$

407.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Fourrure plafond plat : Longueur +1	0,17	24,99 \$ / paquet(s)	4,25 \$
--	------	----------------------	---------

408.  Fourrure : Main d'oeuvre Fourrure plafond plat : Longueur +1	194,92	0,50 \$ / pi. lin.	97,46 \$
--	--------	--------------------	----------

Isolation	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 329,31 \$	Sous-total : 329,31 \$
-----------	-------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
409.  Polyuréthane R21 @ 3.5 po. (prix pour 600 pi. ca. min.) Périmètre : Surface	73,18	4,50 \$ / pi. ca.	329,31 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal
t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Structure (suite)

1er Étage > Structure > Structure de plancher (suite)

Revêtement de plafond		Matériel: 187,52 \$	Main d'oeuvre et divers : 445,05 \$	Sous-total : 632,57 \$
Description	Quantité	Taux		Total
410.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po Plafond plat : Surface	6,53	23,76 \$ / un.		155,15 \$
411.  Vis à gypse tête plate #6, 1-1/4 po, 1000/pqt Plafond plat : Surface	0,38	12,49 \$ / un.		4,75 \$
412.  Cypse : Main d'oeuvre Plafond plat : Surface	296,65	0,50 \$ / pi. ca.		148,32 \$
413.  Ruban a joint pour cloison seche - 2 1/16 po x 500 pi Plafond plat : Surface	0,3	7,49 \$ / un.		2,25 \$
414.  Compose a joint léger - prêt a l'emploi - tout usage Plafond plat : Surface	0,94	26,99 \$ / un.		25,37 \$
415.  Tirage de joint : Main d'oeuvre Plafond plat : Surface	296,73	1,00 \$ / pi. ca.		296,73 \$
Peinture		Matériel: 72,49 \$	Main d'oeuvre et divers : 222,48 \$	Sous-total : 294,97 \$
Description	Quantité	Taux		Total
416.  Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L Plafond plat : Surface	0,1	212,49 \$ / un.		21,25 \$
417.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, blanc mat, 18,9 L Plafond plat : Surface	0,37	138,49 \$ / un.		51,24 \$
418.  Peinture plafond : Main d'oeuvre Plafond plat : Surface	296,64	0,75 \$ / pi. ca.		222,48 \$

Notes

Plancher à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Structure (suite)

1er Étage > Structure > Mur du périmètre Matériel: 2 448,07 \$ Main d'oeuvre et divers : 3 466,07 \$ Sous-total : 5 914,14 \$

Mur : Hauteur 8'-0" Mur : Longueur 48'-0" Mur : Surface 384 pi. ca.

Démolition Matériel: 0,00 \$ Main d'oeuvre et divers : 562,17 \$ Sous-total : 562,17 \$

Description	Quantité	Taux	Total
419.  Mur extérieur : Démolition Mur extérieur : Surface	187,39	3,00 \$ / pi. ca.	562,17 \$

Poteau Matériel: 63,82 \$ Main d'oeuvre et divers : 47,50 \$ Sous-total : 111,32 \$

Description	Quantité	Taux	Total
420.  Bois d'épinette sec stud 2 x 6 x 8 2x6 : Quantité totale	10,5	5,43 \$ / un.	57,02 \$
421.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente poteau : Quantité totale	0,17	39,99 \$ / paquet(s)	6,80 \$
422.  Poteau : Main d'oeuvre Poteau : Quantité totale	2	23,75 \$ / un.	47,50 \$

Linteau Matériel: 115,06 \$ Main d'oeuvre et divers : 58,00 \$ Sous-total : 173,06 \$

Description	Quantité	Taux	Total
423.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 10 x 16 Linteau 2x10 : Longueur totale	3,82	28,34 \$ / un.	108,26 \$
424.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente linteau : Quantité totale	0,17	39,99 \$ / paquet(s)	6,80 \$
425.  Linteau : Main d'oeuvre Linteau : Longueur totale	58	1,00 \$ / pi. lin.	58,00 \$

Mur extérieur Matériel: 772,58 \$ Main d'oeuvre et divers : 1 512,00 \$ Sous-total : 2 284,58 \$

Description	Quantité	Taux	Total
426.  Polythène / pellicule plastique Lisse d'assise : Longueur	0,18	16,99 \$ / un.	3,06 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Structure (suite)

1er Étage > Structure > Mur du périmètre (suite)

Mur : Hauteur 8'-0" Mur : Longueur 48'-0" Mur : Surface 384 pi. ca.

Mur extérieur (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
427.  Agrafes robustes, 3/8 po	0,06	6,49 \$ / paquet(s)	0,39 \$
428.  Bande d'étanchéité pour lisse basse Mur : Longueur	0,86	8,49 \$ / un.	7,30 \$
429.  Foret pour marteau perforateur, 3/16 po x 6 po x 8 po Lisse d'assise : Longueur	0,38	7,99 \$ / paquet(s)	3,04 \$
430.  Vis à béton à tête plate, 1/4 po x 3-1/4 po + foret et embout, 100/pqt Lisse d'assise : Longueur	0,45	46,99 \$ / paquet(s)	21,15 \$
431.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 16	12,89	12,02 \$ / un.	154,94 \$
432.  Bois d'épinette sec stud 2 x 6 x 93 1/4 Montant : Quantité	55	5,43 \$ / un.	298,65 \$
433.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 3 x 10 Fourrure verticale : Quantité	58,1	1,76 \$ / un.	102,26 \$
434.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 6 x 10 Fourrure verticale coin : Quantité	4	3,72 \$ / un.	14,88 \$
435.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clou de charpente mur : Quantité	1,07	39,99 \$ / paquet(s)	42,79 \$
436.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 12 Contreventement diagonal temporaire : Quantité	7,43	5,14 \$ / un.	38,19 \$
437.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 16 Garde-corp temporaire fenêtre : Longueur	1,27	8,56 \$ / un.	10,87 \$
438.  Mur extérieur : Main d'oeuvre Mur : Surface	384	3,50 \$ / pi. ca.	1 344,00 \$
439.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 3 x 16 Fourrure horizontale : Longueur +1	22,15	3,05 \$ / un.	67,56 \$
440.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Fourrure horizontale : Longueur +1	0,3	24,99 \$ / paquet(s)	7,50 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Structure (suite)

1er Étage > Structure > Mur du périmètre (suite)

Mur : Hauteur 8'-0" Mur : Longueur 48'-0" Mur : Surface 384 pi. ca.

Mur extérieur (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
441.  Fourrure : Main d'oeuvre Fourrure horizontale : Longueur +1	336	0,50 \$ / pi. lin.	168,00 \$
Isolation	Matériel: 1 083,25 \$	Main d'oeuvre et divers : 230,40 \$	Sous-total : 1 313,65 \$
Description	Quantité	Taux	Total
442.  Panneau de copeaux / aspenite perforé avec isolant r4 Panneau R-4 : Surface	13	42,94 \$ / un.	558,22 \$
443.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte Panneau R-4 : Surface	0,5	24,99 \$ / paquet(s)	12,50 \$
444.  Pare-air NovaWrap 10' x 100' Panneau R-4 : Surface	0,84	104,00 \$ / un.	87,36 \$
445.  Agrafes robustes, 3/8 po	0,77	6,49 \$ / paquet(s)	5,00 \$
446.  Ruban de coupe-vapeur PE et membrane de revêtement TUCK TAPE, 60 mm x 55 m, bleu	1,17	9,99 \$ / un.	11,69 \$
447.  Isolant rose Next Gen Fiberglas R-20, 15 po x 47 po x 6 po Mur : Surface	5,43	58,88 \$ / un.	319,72 \$
448.  Scellant acoustique, gris 825ml Scellant acoustique : Longueur	6,08	10,69 \$ / un.	65,00 \$
449.  Pare-vapeur plastique, épaisseur 6 mil, 10 pi x 100 pi Mur : Surface	0,61	38,95 \$ / un.	23,76 \$
450.  Isolation, acoustique et pare-vapeur : Main d'oeuvre Mur : Surface	384	0,60 \$ / pi. ca.	230,40 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Structure (suite)

1er Étage > Structure > Mur du périmètre (suite)

Mur : Hauteur 8'-0" Mur : Longueur 48'-0" Mur : Surface 384 pi. ca.

Revêtement de mur Matériel: 242,98 \$ Main d'oeuvre et divers : 576,00 \$ Sous-total : 818,98 \$

Description	Quantité	Taux	Total
451.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po Mur : Surface	8,46	23,76 \$ / un.	201,01 \$
452.  Vis à gypse tête plate #6, 1-1/4 po, 1000/pqt Mur : Surface	0,49	12,49 \$ / un.	6,12 \$
453.  Gypse : Main d'oeuvre Mur : Surface	384	0,50 \$ / pi. ca.	192,00 \$
454.  Ruban a joint pour cloison seche - 2 1/16 po x 500 pi Mur : Surface	0,39	7,49 \$ / un.	2,92 \$
455.  Compose a joint léger - prêt a l'emploi - tout usage Mur du périmètre + coin de fer : Surface totale	1,22	26,99 \$ / un.	32,93 \$
456.  Tirage de joint : Main d'oeuvre Mur : Surface	384	1,00 \$ / pi. ca.	384,00 \$

Boiserie et finition Matériel: 66,20 \$ Main d'oeuvre et divers : 132,00 \$ Sous-total : 198,20 \$

Description	Quantité	Taux	Total
457.  Plinthe en MDF, apprêté blanc, 7/16 po x 3-15/16 po x 14 pi Mur : Longueur	3,6	12,99 \$ / un.	46,76 \$
458.  Quart de rond en MDF, apprêté blanc, 11/16 po x 11/16 po x 10 pi, 20/pqt Mur : Longueur	0,28	60,79 \$ / un.	17,02 \$
459.  Clous de finition, calibre 18 électro-galvanisé, 1-3/4 po, 5000/bte Mur : Longueur	0,07	14,99 \$ / un.	1,05 \$
460.  Calfeutrant Alex 300ml Mur : Longueur	0,55	2,49 \$ / un.	1,37 \$
461.  Plinthe et quart-de-rond : Main d'oeuvre Mur : Longueur	48	2,75 \$ / pi. lin.	132,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Structure (suite)

1er Étage > Structure > Mur du périmètre (suite)

Mur : Hauteur 8'-0" Mur : Longueur 48'-0" Mur : Surface 384 pi. ca.

Peinture		Matériel: 104,18 \$	Main d'oeuvre et divers : 348,00 \$	Sous-total : 452,18 \$
Description		Quantité	Taux	Total
462.  Bouche-pores avec drydex Mur : Longueur		0,14	11,69 \$ / un.	1,64 \$
463.  Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L Mur : Surface		0,13	212,49 \$ / un.	27,62 \$
464.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini coquille d'oeuf blanc, 18,9 L Mur : Surface		0,46	148,99 \$ / un.	68,54 \$
465.  Peinture mur : Main d'oeuvre Mur : Surface		384	0,75 \$ / pi. ca.	288,00 \$
466.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini perle, base #1, 18,9 L Mur : Longueur		0,04	159,49 \$ / paquet(s)	6,38 \$
467.  Peinture plinthe et cadrage : Main d'oeuvre Mur : Longueur		48	1,25 \$ / pi. lin.	60,00 \$

Notes

- Structure à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.

1er Étage > Structure > Cloison en 2x4		Matériel: 1 442,77 \$	Main d'oeuvre et divers : 2 775,77 \$	Sous-total : 4 218,54 \$
Démolition		Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 525,00 \$	Sous-total : 525,00 \$
Description		Quantité	Taux	Total
468.  Cloison : Démolition Cloison : Surface		150	3,50 \$ / pi. ca.	525,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Structure (suite)

1er Étage > Structure > Cloison en 2x4	Matériel: 1 442,77 \$	Main d'oeuvre et divers : 2 775,77 \$	Sous-total : 4 218,54 \$
--	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Structure	Matériel: 386,17 \$	Main d'oeuvre et divers : 304,93 \$	Sous-total : 691,10 \$
-----------	---------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
469.  Polythène / pellicule plastique Cloison : Longueur totale	0,14	16,99 \$ / un.	2,38 \$
470.  Agrafes robustes, 3/8 po Cloison : Longueur totale	0,02	6,49 \$ / paquet(s)	0,13 \$
471.  Foret pour marteau perforateur, 3/16 po x 6 po x 8 po Cloison : Longueur totale	0,3	7,99 \$ / paquet(s)	2,40 \$
472.  Vis à béton à tête plate, 1/4 po x 3-1/4 po + foret et embout, 100/pqt Cloison : Longueur totale	0,36	46,99 \$ / paquet(s)	16,92 \$
473.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 16	10,08	8,56 \$ / un.	86,28 \$
474.  Bois d'épinette sec stud 2 x 4 x 93 1/4 Montant : Quantité totale	50	3,60 \$ / un.	180,00 \$
475.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte	0,73	39,99 \$ / paquet(s)	29,19 \$
476.  Cloison : Main d'oeuvre Cloison : Longueur totale	38,87	5,00 \$ / pi. lin.	194,35 \$
477.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 10 x 16 Fond de clouage : Longueur totale	2,43	28,34 \$ / un.	68,87 \$
478.  Fond de clouage : Main d'oeuvre Fond de clouage : Longueur totale	36,86	3,00 \$ / pi. lin.	110,58 \$

Isolation	Matériel: 312,66 \$	Main d'oeuvre et divers : 48,30 \$	Sous-total : 360,96 \$
-----------	---------------------	------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
479.  Isolant de laine de roche Rockwool Safe'n'Sound pour montant de bois 2x4, 59.7 pi² Isolation acoustique : Surface	3	104,22 \$ / un.	312,66 \$
480.  Isolation : Main d'oeuvre Isolation : Surface totale	161	0,30 \$ / pi. ca.	48,30 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Structure (suite)

1er Étage > Structure > Cloison en 2x4 Matériel: 1 442,77 \$ Main d'oeuvre et divers : 2 775,77 \$ Sous-total : 4 218,54 \$

Revêtement de mur Matériel: 473,79 \$ Main d'oeuvre et divers : 1 130,42 \$ Sous-total : 1 604,21 \$

Description	Quantité	Taux	Total
481.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po Gypse régulier : Surface totale	13,51	23,76 \$ / un.	321,00 \$
482.  Vis à gypse tête plate #6, 1-1/4 po, 1000/pqt Vis à gypse : Surface totale	0,79	12,49 \$ / un.	9,87 \$
483.  Gypse : Main d'oeuvre Gypse installation : Surface totale	613,51	0,50 \$ / pi. ca.	306,76 \$
484.  Coin de métal en acier galvanisé 90° 10' Coin de fer 90° : Longueur	7	2,99 \$ / un.	20,93 \$
485.  Coin de fer : Main d'oeuvre Coin de fer : Longueur totale	70	3,00 \$ / pi. lin.	210,00 \$
486.  Ruban a joint flexible pour angles de cloison seche - 100 pi Coin intérieur 135° : Longueur	1	47,99 \$ / un.	47,99 \$
487.  Ruban a joint pour cloison seche - 2 1/16 po x 500 pi Tirage de joint : Surface totale	0,62	7,49 \$ / un.	4,64 \$
488.  Compose a joint léger - prêt à l'emploi - tout usage Cloison + coin de fer : Surface totale	2,57	26,99 \$ / un.	69,36 \$
489.  Tirage de joint : Main d'oeuvre Tirage de joint : Surface totale	613,66	1,00 \$ / pi. ca.	613,66 \$

Boiserie et finition Matériel: 105,26 \$ Main d'oeuvre et divers : 211,17 \$ Sous-total : 316,43 \$

Description	Quantité	Taux	Total
490.  Plinthe en MDF, apprêté blanc, 7/16 po x 3-15/16 po x 14 pi Plinthe : Longueur totale	5,75	12,99 \$ / un.	74,69 \$
491.  Quart de rond en MDF, apprêté blanc, 11/16 po x 11/16 po x 10 pi, 20/pqt Plinthe : Longueur totale	0,44	60,79 \$ / un.	26,75 \$
492.  Clous de finition, calibre 18 électro-galvanisé, 1-3/4 po, 5000/bte Plinthe : Longueur totale	0,11	14,99 \$ / un.	1,65 \$
493.  Calfeutrant Alex 300ml Plinthe : Longueur totale	0,87	2,49 \$ / un.	2,17 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal
t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Structure (suite)

1er Étage > Structure > Cloison en 2x4 (suite)

Boiserie et finition (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
494.  Plinthe et quart-de-rond : Main d'oeuvre Plinthe : Longueur totale	76,79	2,75 \$ / pi. lin.	211,17 \$
Peinture	Matériel: 164,89 \$	Main d'oeuvre et divers : 555,95 \$	Sous-total : 720,84 \$
Description	Quantité	Taux	Total
495.  Bouche-pores avec drydex Plinthe : Longueur totale	0,22	11,69 \$ / un.	2,57 \$
496.  Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L Tirage de joint : Surface totale	0,2	212,49 \$ / un.	42,50 \$
497.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini coquille d'oeuf blanc, 18,9 L Tirage de joint : Surface totale	0,74	148,99 \$ / un.	110,25 \$
498.  Peinture mur : Main d'oeuvre Tirage de joint : Surface totale	613,39	0,75 \$ / pi. ca.	460,04 \$
499.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini perle, base #1, 18,9 L Plinthe : Longueur totale	0,06	159,49 \$ / paquet(s)	9,57 \$
500.  Peinture plinthe et cadrage : Main d'oeuvre Plinthe : Longueur totale	76,73	1,25 \$ / pi. lin.	95,91 \$

Notes

- Structure à titre indicatif seulement. Voir ingénieur et fournisseur structural.

1er Étage > Corps de métier - Rénovation	Matériel: 332,39 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 036,33 \$	Sous-total : 1 368,72 \$
1er Étage > Corps de métier - Rénovation > Finition intérieur	Matériel: 62,02 \$	Main d'oeuvre et divers : 124,41 \$	Sous-total : 186,43 \$
Boiserie et finition	Matériel: 62,02 \$	Main d'oeuvre et divers : 124,41 \$	Sous-total : 186,43 \$
Description	Quantité	Taux	Total
501.  Plinthe en MDF, apprêté blanc, 7/16 po x 3-15/16 po x 14 pi Plinthe : longueur totale	3,39	12,99 \$ / un.	44,04 \$
502.  Quart de rond en MDF, apprêté blanc, 11/16 po x 11/16 po x 10 pi, 20/pqt Plinthe : longueur totale	0,26	60,79 \$ / un.	15,81 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Corps de métier - Rénovation (suite)

1er Étage > Corps de métier - Rénovation > Finition intérieure (suite)

Boiserie et finition (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
503.  Calfeutrante Alex 300ml Calfeutrage : Longueur totale	0,51	2,49 \$ / un.	1,27 \$
504.  Clous de finition, calibre 18 électro-galvanisé, 1-3/4 po, 5000/bte Clou de finition : Longueur totale	0,06	14,99 \$ / un.	0,90 \$
505.  Plinthe et quart-de-rond : Main d'oeuvre Boiserie installation : Longueur totale	45,24	2,75 \$ / pi. lin.	124,41 \$

1er Étage > Corps de métier - Rénovation > Peinture	Matériel: 270,37 \$	Main d'oeuvre et divers : 911,92 \$	Sous-total : 1182,29 \$
---	---------------------	-------------------------------------	-------------------------

Peinture	Matériel: 270,37 \$	Main d'oeuvre et divers : 911,92 \$	Sous-total : 1182,29 \$
Description	Quantité	Taux	Total
506.  Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L Peinture : Surface totale	0,34	212,49 \$ / un.	72,25 \$
507.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, blanc mat, 18,9 L Plafond : Surface	0,49	138,49 \$ / un.	67,86 \$
508.  Peinture plafond : Main d'oeuvre Plafond : Surface	399,2	0,75 \$ / pi. ca.	299,40 \$
509.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini coquille d'oeuf blanc, 18,9 L Peinture mur : Surface totale	0,75	148,99 \$ / un.	111,74 \$
510.  Peinture mur : Main d'oeuvre Peinture mur : Surface totale	623,38	0,75 \$ / pi. ca.	467,54 \$
511.  Bouche-pores avec drydex Peinture plinthe : Longueur totale	0,22	11,69 \$ / un.	2,57 \$
512.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini perle, base #1, 18,9 L	0,1	159,49 \$ / paquet(s)	15,95 \$
513.  Peinture plinthe et cadrage : Main d'oeuvre Peinture plinthe : Longueur totale	77,98	1,25 \$ / pi. lin.	97,48 \$
514.  Peinture porte, bâti et cadrage : Main d'oeuvre Porte : Quantité	1	47,50 \$ / un.	47,50 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal
t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Pièce	Matériel: 29 199,12 \$	Main d'oeuvre et divers : 12 291,18 \$	Sous-total : 41 490,30 \$
-------------------	------------------------	--	---------------------------

1er Étage > Pièce > Salle de bain	Matériel: 20 607,24 \$	Main d'oeuvre et divers : 3 491,00 \$	Sous-total : 24 098,24 \$
-----------------------------------	------------------------	---------------------------------------	---------------------------

Mur : Hauteur	8'-0"	Mur : Surface	1 169,2 pi. ca.
Mur : Périmètre	162'-3 13/16"	Plafond : Surface	627,7 pi. ca.

Ventilation	Matériel: 767,66 \$	Main d'oeuvre et divers : 285,00 \$	Sous-total : 1 052,66 \$
-------------	---------------------	-------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
515.  Ventilateur de salle de bain ROOMSIDE Ventilateur : Quantité	3	169,99 \$ / un.	509,97 \$
516.  Tuyau de ventilation flexible isolé, 4 po x 25 pi Tuyau de ventilation : Quantité	3	45,99 \$ / un.	137,97 \$
517.  Évent d'évacuation mural et d'entrée d'air, 4 po Clapet : Quantité	3	34,99 \$ / un.	104,97 \$
518.  Scellant thermoplastique extérieur FLEXTRA, usages multiples, 300 ml, blanc glacier Calfeutrant : Quantité	1,2	12,29 \$ / un.	14,75 \$
519.  Ventilation : Main d'oeuvre Ventilation salle de bain : Nombre	3	95,00 \$ / un.	285,00 \$

Revêtement de plafond	Matériel: 260,88 \$	Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$	Sous-total : 260,88 \$
-----------------------	---------------------	-----------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
520.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po Plafond : Surface	-13,82	23,76 \$ / un.	-328,36 \$
521.  Panneau de gypse léger - résistant a l'eau / au moisissure 4 pi x 8 pi x 1/2 po Plafond : Surface	20,61	28,59 \$ / un.	589,24 \$

Revêtement de mur	Matériel: 1 270,14 \$	Main d'oeuvre et divers : 6,00 \$	Sous-total : 1 276,14 \$
-------------------	-----------------------	-----------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
522.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po Mur : Surface	-25,75	23,76 \$ / un.	-611,82 \$
523.  Panneau de gypse léger - résistant a l'eau / au moisissure 4 pi x 8 pi x 1/2 po Mur : Surface	38,39	28,59 \$ / un.	1 097,57 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Pièce (suite)

1er Étage > Pièce > Salle de bain (suite)

Mur : Hauteur 8'-0" Mur : Surface 1 169,2 pi. ca.
Mur : Périmètre 162'-3 13/16" Plafond : Surface 627,7 pi. ca.

Revêtement de mur (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
524.  Substrat à carreler et panneau de construction multifonctionnel étanche KERDI, 4 pi x 8 pi x 1/2 po Panneau Kerdi : Surface	2	136,99 \$ / un.	273,98 \$
525.  Niche de douche préfabriquée KERDI-BOARD-SN, 12 po x 20 po Panneau Kerdi : Quantité	2	114,99 \$ / un.	229,98 \$
526.  Vis et rondelles pour la fixation de panneaux KERDI-BOARD, 40/pqt Panneau Kerdi : Surface	1	16,49 \$ / paquet(s)	16,49 \$
527.  Bande d'étanchéité KERDI-BAND, 5 po x 32,10 pi Panneau Kerdi : Quantité	3	52,99 \$ / un.	158,97 \$
528.  Scellant/colle KERDI-FIX, 290ml, blanc éclatant BW Panneau Kerdi : Quantité	3	34,99 \$ / un.	104,97 \$
529.  Panneau Kerdi : Main d'oeuvre Panneau Kerdi : Quantité	2	3,00 \$ / un.	6,00 \$

Carrelage de mur	Matériel: 1 664,72 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 300,00 \$	Sous-total : 2 964,72 \$
------------------	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
530.  Moulure en métal pour céramique, 12 mm x 8 pi, noir	4	18,89 \$ / un.	75,56 \$
531.  Ciment-colle modifié spécialisé ALL-SET, 50 lb, blanc Mur en céramique : Surface	3,45	55,49 \$ / un.	191,44 \$
532.  Tige pour système de nivellement, 1/16, 200/pqt Mur en céramique : Surface	1,41	24,99 \$ / un.	35,24 \$
533.  Mosaïque murale de verre EXAGON, 2 po x 2 po, blanc lustré Mur en céramique : Surface	149	7,99 \$ / pi. ca.	1 190,51 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Pièce (suite)

1er Étage > Pièce > Salle de bain (suite)

Mur : Hauteur 8'-0" Mur : Surface 1 169,2 pi. ca.
Mur : Périmètre 162'-3 13/16" Plafond : Surface 627,7 pi. ca.

Carrelage de mur (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
534.  Cale pour niveler, 100/pqt Mur en céramique : Surface	2,83	16,99 \$ / un.	48,08 \$
535.  Coulis ULTRACOLOR PLUS FA, noir, 10 lb Mur en céramique : Surface	3	31,99 \$ / un.	95,97 \$
536.  HIDRO RUBI XL All-Purpose Sponge	4	2,29 \$ / un.	9,16 \$
537.  Chaudière vide sans couvercle, PM PRO, 18,9L	4	4,69 \$ / un.	18,76 \$
538.  Carrelage de mur : Main d'oeuvre Mur en céramique : Surface	130	10,00 \$ / pi. ca.	1 300,00 \$

Ébénisterie	Matériel: 12 087,26 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 900,00 \$	Sous-total : 13 987,26 \$
-------------	------------------------	---------------------------------------	---------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
539.  Armoire du bas ELITE de LANDON&CO, portes Shaker, mélamine/thermos, blanc (\$ budgétaire pieds linière) Cabinet du bas : Longueur totale	28,21	350,00 \$ / pi. lin.	9 873,50 \$
540.  Armoire murale ELITE de LANDON&CO, portes Shaker, mélamine/thermos, blanc (\$ budgétaire pieds linière) Cabinet du haut : Longueur totale	8,42	150,00 \$ / pi. lin.	1 263,00 \$
541.  Poignée de porte en métal, Noir Mat, 128 mm Poignée : Quantité	24	8,99 \$ / un.	215,76 \$
542.  Comptoir stratifié, 25 po x 1-1/8 po, chêne artisan (\$ budgétaire pieds linière) Comptoir en stratifié : Longueur totale	24,5	30,00 \$ / pi. lin.	735,00 \$
543.  Ébénisterie : Main d'oeuvre Ébénisterie salle de bain : Nombre	5	380,00 \$ / un.	1 900,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Pièce (suite)

1er Étage > Pièce > Salle de bain (suite)

Mur : Hauteur 8'-0" Mur : Surface 1 169,2 pi. ca.
Mur : Périmètre 162'-3 13/16" Plafond : Surface 627,7 pi. ca.

Finition de plomberie		Matériel: 4 556,58 \$	Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$	Sous-total : 4 556,58 \$
Description	Quantité	Taux	Total	
544.  Miroir FARA, noir, 30 po x 40 po Miroir : Quantité	4	69,99 \$ / un.	279,96 \$	
545.  Ensemble d'accessoires de salle de bain, ULTRA, 4 pièces, noir mat Ensemble salle de bain : Quantité	3	89,99 \$ / un.	269,97 \$	
546.  Lavabo de surface, 19,7 po x 16,5 po x 5,12 po, blanc Lavabo : Quantité	4	119,99 \$ / un.	479,96 \$	
547.  Robinet de lavabo MANTA, 1 poignée, noir mat Robinet de lavabo : Quantité	4	129,99 \$ / un.	519,96 \$	
548.  Base de douche Adena Ove Decors drain caché acrylique blanc 60 po x 36 po Base de douche : Quantité	1	564,99 \$ / un.	564,99 \$	
549.  Robinet pour douche ensemble complet Robinet de douche : Quantité	3	55,00 \$ / un.	165,00 \$	
550.  Bain en acrylique FORANT, tablier et bride de carrelage intégrés, drain à droite Bain : Quantité	1	399,99 \$ / un.	399,99 \$	
551.  Robinet de bain et douche MANTA, pression équilibré, noir mat Robinet de bain : Quantité	1	269,99 \$ / un.	269,99 \$	
552.  Porte de douche en verre transparent sans cadre 60 po Bel par Ove Decors réversible avec quincaillerie noir mat Vitre de douche/bain : Quantité	1	1 099,99 \$ / un.	1 099,99 \$	
553.  Toilette 1 pièce INARI, double chasse, 4/6 L, MAP 1000g Toilette : Quantité	2	249,99 \$ / un.	499,98 \$	
554.  Scellant 100% silicone cuisine/salle de bain-clair-300 ml Calfeutrants : Quantité	1	6,79 \$ / paquet(s)	6,79 \$	



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal
t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Pièce (suite)

1er Étage > Pièce > Porte intérieure	Matériel: 505,10 \$	Main d'oeuvre et divers : 105,00 \$	Sous-total : 610,10 \$
--------------------------------------	---------------------	-------------------------------------	------------------------

Porte intérieure	Matériel: 453,87 \$	Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$	Sous-total : 453,87 \$
------------------	---------------------	-----------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
555.  Porte intérieure prémontée gauche - Riverside - 4-9/16 po X 30 po X 80 po Porte : Gauche	2	169,99 \$ / un.	339,98 \$
556.  Charnière coin rond 5/8 po, 3 po, acier Charnière : Quantité totale	6	4,49 \$ / un.	26,94 \$
557.  Butoir de porte à ressort robuste 3 po, métal Butoir : Quantité totale	2	1,49 \$ / un.	2,98 \$
558.  Levier de porte intimité DAYLON Poignée intime : Quantité	2	33,99 \$ / un.	67,98 \$
559.  Clous de finition, électro-galvanisé, calibre 16, 2-1/2 po, 2500/bte Clou de finition porte : Quantité	1	15,99 \$ / paquet(s)	15,99 \$

Boiserie et finition	Matériel: 48,89 \$	Main d'oeuvre et divers : 105,00 \$	Sous-total : 153,89 \$
----------------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
560.  Cadrage en MDF, apprêté blanc, 19/32 po x 2- 1/2 po x 7 pi, 10/pqt Cadrage de porte : Longueur totale	1,16	39,99 \$ / un.	46,39 \$
561.  Clous de finition, calibre 18 électro-galvanisé, 1- 3/4 po, 5000/bte Cadrage de porte : Longueur totale	0,1	14,99 \$ / un.	1,50 \$
562.  Calfeutrant Alex 300ml Cadrage de porte : Longueur totale	0,4	2,49 \$ / un.	1,00 \$
563.  Cadrage porte et fenêtre : Main d'oeuvre Cadrage de porte : Longueur totale	70	1,50 \$ / pi. lin.	105,00 \$

Peinture	Matériel: 2,34 \$	Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$	Sous-total : 2,34 \$
----------	-------------------	-----------------------------------	----------------------

Description	Quantité	Taux	Total
564.  Bouche-pores avec drydex Cadrage de porte : Longueur totale	0,2	11,69 \$ / un.	2,34 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Pièce (suite)

1er Étage > Pièce > Revêtement de plancher Matériel: 8 086,78 \$ Main d'oeuvre et divers : 6 195,18 \$ Sous-total : 14 281,96 \$

1er Étage > Pièce > Revêtement de plancher > Plancher de
céramique Matériel: 8 086,78 \$ Main d'oeuvre et divers : 5 808,76 \$ Sous-total : 13 895,54 \$

Plancher : Surface 651,6 pi. ca.

Démolition Matériel: 0,00 \$ Main d'oeuvre et divers : 266,67 \$ Sous-total : 266,67 \$

Description	Quantité	Taux	Total
565.  Céramique : Démolition Céramique : Surface	88,89	3,00 \$ / pi. ca.	266,67 \$

Carrelage de plancher Matériel: 8 086,78 \$ Main d'oeuvre et divers : 5 542,09 \$ Sous-total : 13 628,87 \$

Description	Quantité	Taux	Total
566.  Membrane de désolidarisation pour plancher chauffant électrique DITRA-HEAT- E-HK Plancher : Surface	211,08	10,09 \$ / un.	2 129,80 \$
567.  Ciment-colle modifié spécialisé, 50 lbs, gris Plancher : Surface	14,07	52,99 \$ / un.	745,57 \$
568.  Moulure en métal pour céramique, 12 mm x 8 pi, noir Moulure de plancher : Longueur	1,29	18,89 \$ / un.	24,37 \$
569.  Tuile de porcelaine SELECT LUX, 23,6 po x 23,6 po, Grigio mat Plancher : Surface	749,58	4,49 \$ / pi. ca.	3 365,61 \$
570.  Ciment-colle modifié spécialisé ALL-SET, 50 lb, blanc Plancher : Surface	17,4	55,49 \$ / un.	965,53 \$
571.  Tige pour système de nivellement, 1/16, 200/pqt Plancher : Surface	7,12	24,99 \$ / un.	177,93 \$
572.  Cale pour niveler, 100/pqt Plancher : Surface	14,24	16,99 \$ / un.	241,94 \$
573.  Coulis ULTRACOLOR PLUS MAX, blanc pur, 10 lb Plancher : Surface	14,07	30,99 \$ / un.	436,03 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal
t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

1er Étage (suite)

1er Étage > Pièce (suite)

1er Étage > Pièce > Revêtement de plancher (suite)

1er Étage > Pièce > Revêtement de plancher > Plancher de
céramique (suite)

Plancher : Surface 651,6 pi. ca.

Carrelage de plancher (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
574.  Membrane et carrelage : Main d'oeuvre Plancher : Surface	652,01	8,50 \$ / pi. ca.	5 542,09 \$

1er Étage > Pièce > Revêtement de plancher > Plancher de
bois franc

Matériel: 0,00 \$ Main d'oeuvre et divers : 386,42 \$ Sous-total : 386,42 \$

Plancher : Surface 0 pi. ca.

Démolition Matériel: 0,00 \$ Main d'oeuvre et divers : 386,42 \$ Sous-total : 386,42 \$

Description	Quantité	Taux	Total
575.  Plancher de bois franc : Démolition Plancher bois franc : Surface	309,14	1,25 \$ / pi. ca.	386,42 \$

1er Étage > Pièce > Vitrerie

Matériel: 0,00 \$ Main d'oeuvre et divers : 2 500,00 \$ Sous-total : 2 500,00 \$

Vitrerie Matériel: 0,00 \$ Main d'oeuvre et divers : 2 500,00 \$ Sous-total : 2 500,00 \$

Description	Quantité	Taux	Total
576.  Vitrerie : Fourniture et installation (Quincaillerie inclus) Vitrerie : Surface	50	50,00 \$ / pi. ca.	2 500,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Toiture	Matériel: 14 873,53 \$	Main d'oeuvre et divers : 16 978,04 \$	Sous-total : 31 851,57 \$
---------	------------------------	--	---------------------------

Toiture > Toit en pente, soffite, fascia, gouttière	Matériel: 14 873,53 \$	Main d'oeuvre et divers : 16 978,04 \$	Sous-total : 31 851,57 \$
---	------------------------	--	---------------------------

Faîte : Longueur 19'-7" Arête : Longueur 169'-9"

Démolition	Matériel: 0,00 \$	Main d'oeuvre et divers : 836,85 \$	Sous-total : 836,85 \$
------------	-------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
-------------	----------	------	-------

577.  Bardeaux : Démolition Bardeaux : Surface	797	0,65 \$ / pi. ca.	518,05 \$
--	-----	-------------------	-----------

578.  Bardeaux et contreplaqué : Disposition Disposition : Surface totale	797	0,40 \$ / pi. ca.	318,80 \$
---	-----	-------------------	-----------

Isolation	Matériel: 865,62 \$	Main d'oeuvre et divers : 781,20 \$	Sous-total : 1 646,82 \$
-----------	---------------------	-------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
-------------	----------	------	-------

579.  Défecteur de ventilation en carton Défecteur de ventilation : Longueur	74	2,09 \$ / un.	154,66 \$
--	----	---------------	-----------

580.  Agrafes robustes, 3/8 po	1,01	6,49 \$ / paquet(s)	6,55 \$
---	------	---------------------	---------

581.  Défecteur de ventilation : Main d'oeuvre Défecteur de ventilation : Longueur	70	3,00 \$ / un.	210,00 \$
--	----	---------------	-----------

582.  Scellant acoustique, gris 825ml Plafond : Périmètre totale	5,69	10,69 \$ / un.	60,83 \$
--	------	----------------	----------

583.  Pare-vapeur plastique, épaisseur 6 mil, 10 pi x 100 pi Plafond : Surface totale	0,86	38,95 \$ / un.	33,50 \$
---	------	----------------	----------

584.  Acoustique et pare-vapeur : Main d'oeuvre Plafond : Surface totale	544	0,30 \$ / pi. ca.	163,20 \$
--	-----	-------------------	-----------

585.  Location souffleur à laine (cellulose) / jours	1	60,00 \$ / jour(s)	60,00 \$
---	---	--------------------	----------

586.  Isolant de cellulose thermique et acoustique Cellulose soufflée : Surface totale	32	17,19 \$ / un.	550,08 \$
--	----	----------------	-----------

587.  Cellulose soufflée : Main d'oeuvre Cellulose soufflée : Surface totale	544	0,75 \$ / pi. ca.	408,00 \$
--	-----	-------------------	-----------

Ferme de toit	Matériel: 7 911,15 \$	Main d'oeuvre et divers : 5 339,46 \$	Sous-total : 13 250,61 \$
---------------	-----------------------	---------------------------------------	---------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
-------------	----------	------	-------

588.  Livraisons : Ferme de toit	1	300,00 \$ / un.	300,00 \$
---	---	-----------------	-----------



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Toiture (suite)

Toiture > Toit en pente, soffite, fascia, gouttière (suite)

Faîte : Longueur 19'-7" Arête : Longueur 169'-9"

Ferme de toit (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
589.  Grue pour mise en place des murs et Fermes	8	240,00 \$ / h.	1 920,00 \$
590.  Ferme de toit pente jusqu'a 5/12 (voir prix fournisseur) Base de la toiture : Surface	588	12,00 \$ / pi. ca.	7 056,00 \$
591.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 4 x 16	13,95	8,56 \$ / un.	119,41 \$
592.  Bois d'épinette sec no. 2 et meilleur 2 x 6 x 16 Planche de rive : Longueur	11,52	12,02 \$ / un.	138,47 \$
593.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 3-1/4 po, 2000/bte Clous à charpente toiture : Quantité	0,93	39,99 \$ / paquet(s)	37,19 \$
594.  Panneau de copeaux Aspenite OSB, 15/32 po X 4 pi X 8 pi Toiture : Surface	28	14,49 \$ / un.	405,72 \$
595.  Attache pour toit 18 gauge, galvanisé 1/2 po PSCL Toiture : Surface	1	24,99 \$ / un.	24,99 \$
596.  Clous commun à bande de papier, 34 degrés, 2 po, 2000/bte	1,28	24,99 \$ / paquet(s)	31,99 \$
597.  Ferme et plaquage : Main d'oeuvre Base de la toiture : Surface	588	5,00 \$ / pi. ca.	2 940,00 \$
598.  Bois d'épinette sec no.3 et meilleur 1 x 4 x 16 Fourrure : Longueur totale	23,81	4,09 \$ / un.	97,38 \$
599.  Fourrure : Main d'oeuvre Fourrure : Longueur totale	358,92	0,50 \$ / pi. lin.	179,46 \$

Toiture en pente	Matériel: 3 856,54 \$	Main d'oeuvre et divers : 5 698,00 \$	Sous-total : 9 554,54 \$
------------------	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
600.  Démarreur à bardeau d'asphalte en aluminium Toiture : Périmètre	23	4,39 \$ / un.	100,97 \$
601.  Membrane d'étanchéité autocollante Weathertex Membrane autocollante : Longueur	7	79,99 \$ / un.	559,93 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Toiture (suite)

Toiture > Toit en pente, soffite, fascia, gouttière (suite)

Faîte : Longueur 19'-7" Arête : Longueur 169'-9"

Toiture en pente (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
602.  Bande de départ pour bardeau Toiture : Périmètre	3	34,99 \$ / un.	104,97 \$
603.  Sous-couche de toiture synthétique légère Toiture : Surface	1	81,99 \$ / un.	81,99 \$
604.  Noe en v de métal en acier galvanisé 135°, 9 po x 9 po Noe : Longueur	3	11,59 \$ / un.	34,77 \$
605.  Noe en v de métal en acier galvanisé 90°, 4 po x 4 po Solin de mur : Longueur	10	4,99 \$ / un.	49,90 \$
606.  Bardeaux d'asphaltes Everest, garantie à vie Toiture : Surface	56	41,89 \$ / un.	2 345,84 \$
607.  Bardeaux pour arêtières et faitières, Mont-Blanc, Noir 2 tons Faîte et arête : Longueur	3	56,99 \$ / un.	170,97 \$
608.  Clapet pour toit, 4 po, noir Clapet 4 pouces : Quantité	1	65,99 \$ / un.	65,99 \$
609.  Ventilateur toit incliné, réglable, 1 ailette, noir (135 - 400 pi. ca.) Ventilateur 1 ailette : Quantité	1	69,99 \$ / un.	69,99 \$
610.  Ventilateur toit incliné, réglable, 4 ailettes, noir (1000 - 1200 pi. ca.) Ventilateur 4 ailettes : Quantité	1	127,99 \$ / un.	127,99 \$
611.  CIMENT PLASTIQUE POUR TOITURE, GRADE ETE, 20 kg	1	69,99 \$ / un.	69,99 \$
612.  Scellant thermoplastique extérieur FLEXTRA, usages multiples, 300 ml, noir Toiture : Surface	1,73	12,29 \$ / un.	21,26 \$
613.  Clous à air en rouleaux pour toiture Toiture : Surface	2	25,99 \$ / un.	51,98 \$
614.  Bardeaux : Main d'oeuvre Toiture : Surface	1 628	3,50 \$ / pi. ca.	5 698,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Toiture (suite)

Toiture > Toit en pente, soffite, fascia, gouttière (suite)

Faîte : Longueur 19'-7" Arête : Longueur 169'-9"

Revêtement de plafond Matériel: 344,19 \$ Main d'oeuvre et divers : 816,02 \$ Sous-total : 1 160,21 \$

Description	Quantité	Taux	Total
615.  Panneau de gypse régulier ultra léger 4 pi x 12 pi x 1/2 po Plafond : Surface totale	11,98	23,76 \$ / un.	284,64 \$
616.  Vis à gypse tête plate #6, 1-1/4 po, 1000/pqt Plafond : Surface totale	0,7	12,49 \$ / un.	8,74 \$
617.  Gypse : Main d'oeuvre Plafond : Surface totale	543,93	0,50 \$ / pi. ca.	271,96 \$
618.  Ruban a joint pour cloison seche - 2 1/16 po x 500 pi Plafond : Surface totale	0,55	7,49 \$ / un.	4,12 \$
619.  Compose a joint léger - prêt a l'emploi - tout usage Plafond : Surface totale	1,73	26,99 \$ / un.	46,69 \$
620.  Tirage de joint : Main d'oeuvre Plafond : Surface totale	544,06	1,00 \$ / pi. ca.	544,06 \$

Peinture Matériel: 131,04 \$ Main d'oeuvre et divers : 407,92 \$ Sous-total : 538,96 \$

Description	Quantité	Taux	Total
621.  Apprêt-scelleur GO PRIME, sous-couche, cache-tâches intérieur/extérieur tout-en-un, Latex 100% acrylique, blanc, 18,9 L Plafond : Surface totale	0,18	212,49 \$ / un.	38,25 \$
622.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, blanc mat, 18,9 L Plafond : Surface totale	0,67	138,49 \$ / un.	92,79 \$
623.  Peinture plafond : Main d'oeuvre Plafond : Surface totale	543,9	0,75 \$ / pi. ca.	407,92 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Toiture (suite)

Toiture > Toit en pente, soffite, fascia, gouttière (suite)

Faîte : Longueur 19'-7" Arête : Longueur 169'-9"

Soffite et fascia		Matériel: 745,22 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 550,59 \$	Sous-total : 2 295,81 \$
Description	Quantité	Taux		Total
624.  Moulure en J en aluminium 12' Soffite : Périmètre total	16	4,79 \$ / un.		76,64 \$
625.  Soffite ventilé 4 panneaux en aluminium mince, 0.013 Soffite : Surface total	14	24,99 \$ / un.		349,86 \$
626.  Agrafe couronne, cal. 18, 3/8 po x 1 po, 5000/bte Soffite : Surface total	0,51	13,99 \$ / un.		7,13 \$
627.  Vis à métal tête pan, #8 1 1/2 po, noir, 100/pqt	1	20,49 \$ / un.		20,49 \$
628.  Soffite : Main d'oeuvre Soffite : Surface total	201	4,00 \$ / pi. ca.		804,00 \$
629.  Aluminium Pliages : Surface	125,86	1,60 \$ / pi. ca.		201,38 \$
630.  Fascia : Main d'oeuvre Pliages : Surface	115	5,00 \$ / pi. ca.		575,00 \$
631.  Scellant thermoplastique extérieur FLEXTRA, usages multiples, 300 ml, noir Soffite : Périmètre total	7,3	12,29 \$ / un.		89,72 \$
632.  Calfeutrage : Main d'oeuvre Soffite : Périmètre total	171,59	1,00 \$ / pi. lin.		171,59 \$

Gouttière		Matériel: 1 019,77 \$	Main d'oeuvre et divers : 1 548,00 \$	Sous-total : 2 567,77 \$
Description	Quantité	Taux		Total
633.  Gouttière en aluminium Gouttière : Longueur	13	15,99 \$ / un.		207,87 \$
634.  Capuchon d'extremite droite de gouttiere en aluminium	3	1,59 \$ / un.		4,77 \$
635.  Capuchon d'extremite gauche de gouttiere en aluminium	3	1,59 \$ / un.		4,77 \$
636.  Protège-gouttière en aluminium Gouttière : Longueur	6	62,16 \$ / un.		372,96 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Toiture (suite)

Toiture > Toit en pente, soffite, fascia, gouttière (suite)

Faîte : Longueur 19'-7" Arête : Longueur 169'-9"

Gouttière (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
637.  Descente pluviale de gouttière en aluminium	6	17,99 \$ / un.	107,94 \$
638.  Attache pour descente de gouttière en aluminium	12	1,79 \$ / un.	21,48 \$
639.  Coude type a / 75° de gouttière en aluminium	9	3,79 \$ / un.	34,11 \$
640.  Extension pour tuyau d'évacuation pour descente de gouttière	3	10,59 \$ / un.	31,77 \$
641.  Vis en metal pour gouttière	1	3,99 \$ / paquet(s)	3,99 \$
642.  Support dissimule en aluminium avec vis tete hexagonale Code produit: 5565844 Gouttière : Longueur	65	2,89 \$ / un.	187,85 \$
643.  Bloc parapluie pour évacuation d'eau	3	9,99 \$ / un.	29,97 \$
644.  Scellant thermoplastique extérieur FLEXTRA, usages multiples, 300 ml, noir	1	12,29 \$ / un.	12,29 \$
645.  Gouttière : Main d'oeuvre Gouttière : Longueur	129	12,00 \$ / pi. lin.	1 548,00 \$

Notes

- Ferme de toit à titre indicatif. Voir ingénieur et fournisseur structural.

Porte et fenêtre

Matériel: 16 060,07 \$

Main d'oeuvre et divers : 4 260,37 \$

Sous-total : 20 320,44 \$

Isolation	Matériel: 684,74 \$	Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$	Sous-total : 684,74 \$
-----------	---------------------	-----------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
646.  Mousse isolante de polyuréthane Cadrage de porte et fenêtre : Longueur totale	11	17,99 \$ / paquet(s)	197,89 \$
647.  Membrane 3M 3015 12" x 75' Cadrage de porte et fenêtre : Longueur totale	4,25	103,97 \$ / un.	441,87 \$
648.  Pistolet à mousse standard avec poignée bleu	1	29,99 \$ / paquet(s)	29,99 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal
t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Porte et fenêtre (suite)

Isolation (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
649.  Nettoyeur pour pistolets à mousse, 340 g	1	14,99 \$ / paquet(s)	14,99 \$

Fenêtre	Matériel: 15 020,56 \$	Main d'oeuvre et divers : 3 293,29 \$	Sous-total : 18 313,85 \$
---------	------------------------	---------------------------------------	---------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
650.  Fenêtre en PVC, Double verre, soufflage 9.25 pouces, Noir ext. Blanc int. Fenêtre : Surface totale	306	49,00 \$ / pi. ca.	14 994,00 \$
651.  Bardeau à cointer en cèdre 10/10, gros Fenêtre : Quantité	1	6,57 \$ / paquet(s)	6,57 \$
652.  Vis à bois tête plate, #8 X 4 po, 100/pqt Fenêtre : Quantité	1	19,99 \$ / paquet(s)	19,99 \$
653.  Fenêtre : Main d'oeuvre Fenêtre : Quantité	13	253,33 \$ / un.	3 293,29 \$

Boiserie et finition	Matériel: 179,40 \$	Main d'oeuvre et divers : 387,00 \$	Sous-total : 566,40 \$
----------------------	---------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
654.  Cadras en MDF, apprêté blanc, 19/32 po x 2-1/2 po x 7 pi, 10/pqt Cadras de porte et fenêtre : Longueur totale	4,26	39,99 \$ / un.	170,36 \$
655.  Clous de finition, calibre 18 électro-galvanisé, 1-3/4 po, 5000/bte Cadras de porte et fenêtre : Longueur totale	0,36	14,99 \$ / un.	5,40 \$
656.  Calfeutrant Alex 300ml Cadras de porte et fenêtre : Longueur totale	1,46	2,49 \$ / un.	3,64 \$
657.  Cadras porte et fenêtre : Main d'oeuvre Cadras de porte et fenêtre : Longueur totale	258	1,50 \$ / pi. lin.	387,00 \$

Peinture	Matériel: 40,55 \$	Main d'oeuvre et divers : 322,35 \$	Sous-total : 362,90 \$
----------	--------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
658.  Bouche-pores avec drydex Cadras de porte et fenêtre : Longueur totale	0,74	11,69 \$ / un.	8,65 \$
659.  Peinture intérieure Latex SICO PRO, fini perle, base #1, 18,9 L Cadras de porte et fenêtre : Longueur totale	0,2	159,49 \$ / paquet(s)	31,90 \$
660.  Peinture plinthe et cadras : Main d'oeuvre Cadras de porte et fenêtre : Longueur totale	257,88	1,25 \$ / pi. lin.	322,35 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Porte et fenêtre (suite)

Revêtement extérieur	Matériel: 134,82 \$	Main d'oeuvre et divers : 257,73 \$	Sous-total : 392,55 \$
----------------------	---------------------	-------------------------------------	------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
661.  Scellant thermoplastique extérieur FLEXTRA, usages multiples, 300 ml, noir Cadrage de porte et fenêtre : Longueur totale	10,97	12,29 \$ / un.	134,82 \$
662.  Calfeutrage : Main d'oeuvre Cadrage de porte et fenêtre : Longueur totale	257,73	1,00 \$ / pi. lin.	257,73 \$

Revêtement extérieur	Matériel: 11 558,97 \$	Main d'oeuvre et divers : 14 805,93 \$	Sous-total : 26 364,90 \$
----------------------	------------------------	--	---------------------------

Revêtement extérieur > Brique	Matériel: 1 001,24 \$	Main d'oeuvre et divers : 6 736,84 \$	Sous-total : 7 738,08 \$
-------------------------------	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

Revêtement : Surface (ouvertures enlevées) 129,5 pi. ca. Revêtement : Surface (ouvertures ignorées) 129,5 pi. ca.

Démolition	Matériel: 87,38 \$	Main d'oeuvre et divers : 4 048,00 \$	Sous-total : 4 135,38 \$
------------	--------------------	---------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
663.  Marteau piqueur avec chariot – électrique 64 lbs (92\$/jours incluant frais de 17.5%)	1	78,00 \$ / jour(s)	78,00 \$
664.  Chaudière vide sans couvercle, PM PRO, 18,9L	2	4,69 \$ / un.	9,38 \$
665.  Brique, pierre, béton : Disposition Brique : Surface	704	0,75 \$ / pi. ca.	528,00 \$
666.  Revêtement de brique : Démolition Brique : Surface	704	5,00 \$ / pi. ca.	3 520,00 \$

Revêtement extérieur	Matériel: 913,86 \$	Main d'oeuvre et divers : 2 688,84 \$	Sous-total : 3 602,70 \$
----------------------	---------------------	---------------------------------------	--------------------------

Description	Quantité	Taux	Total
667.  Membrane 3M 3015 Noir 12" x 75' Membrane : Longueur	1	114,00 \$ / un.	114,00 \$
668.  Membrane brique : Main d'oeuvre Membrane : Longueur	14	1,00 \$ / pi. lin.	14,00 \$
669.  Ancrage réglable BL312 simple - ISO 0" - galvanisé (500/bte) Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	1	126,24 \$ / paquet(s)	126,24 \$
670.  Vis à tête hexagonale #14 galvanisée à chaud pour charpente de bois - 3.5 pouces (500/bte) Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	1	77,00 \$ / paquet(s)	77,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Revêtement extérieur (suite)

Revêtement extérieur > Brique (suite)

Revêtement : Surface (ouvertures enlevées) 129,5 pi. ca. Revêtement : Surface (ouvertures ignorées) 129,5 pi. ca.

Revêtement extérieur (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
671.  Ancrage réglable : Main d'oeuvre Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	130	0,50 \$ / pi. ca.	65,00 \$
672.  Brique d'argile Riverdale Matt - Format Quebec (6.5 br./p.c.) Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	136	3,75 \$ / pi. ca.	510,00 \$
673.  Mortier pré-mélangé type N (1-1-6) - 30kg - Gris Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	6	10,00 \$ / un.	60,00 \$
674.  Antigél pour plomberie Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	2	4,39 \$ / un.	8,78 \$
675.  Évent à brique CSR hauteur 2 7/8 po pour brique modulaire Membrane : Longueur	7	0,55 \$ / un.	3,85 \$
676.  Brique : Main d'oeuvre Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	130	20,00 \$ / pi. ca.	2 600,00 \$
677.  Scellant portes et fenêtres, revêtements 600ml (jusqu'à 1"¼ de joint) Calfeutrage 600ml : Longueur	1	13,99 \$ / un.	13,99 \$
678.  Calfeutrage : Main d'oeuvre Calfeutrage 600ml : Longueur	9,84	1,00 \$ / pi. lin.	9,84 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal

t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Revêtement extérieur (suite)

Revêtement extérieur > Maibec Matériel: 10 557,73 \$ Main d'oeuvre et divers : 8 069,09 \$ Sous-total : 18 626,82 \$

Revêtement : Surface (ouvertures enlevées) 983 pi. ca. Revêtement : Surface (ouvertures ignorées) 983 pi. ca.

Revêtement extérieur Matériel: 10 557,73 \$ Main d'oeuvre et divers : 8 069,09 \$ Sous-total : 18 626,82 \$

Description	Quantité	Taux	Total
679.  Moulure de départ ventilée 51% antirongeurs 10 pi pour revêtement de bois Moulure de ventilation : Longueur	14	17,95 \$ / un.	251,30 \$
680.  Agrafe couronne, cal. 18, 3/8 po x 1 po, 5000/bte	0,49	13,99 \$ / un.	6,86 \$
681.  Membrane 3M 3015 12" x 75' Membrane : Longueur	0,75	103,97 \$ / un.	77,98 \$
682.  Revêtement de bois Maibec Contemporain Em+ 6 po ambre algonquin (2,62 pi. lin. = 1pi2) Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	2 717	3,15 \$ / un.	8 558,55 \$
683.  Clous galvanisé à bande de papier, tige annelée, galvanisé à chaud, 34 degrés, 2-3/8 po, 2000/bte Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	1	54,99 \$ / paquet(s)	54,99 \$
684.  Pinceau polyester, angulaire, 2 po Peinture de retouche : Quantité	1	2,99 \$ / un.	2,99 \$
685.  Teinture Maibec blanc 1 L Peinture de retouche : Quantité	1	29,25 \$ / un.	29,25 \$
686.  Maibec : Main d'oeuvre Revêtement : Surface (ouvertures enlevées)	983	7,00 \$ / pi. ca.	6 881,00 \$
687.  Planche de finition en bois pour revêtements d'extérieur 3 1/2 po (Vrac) Moulure de finition 3.5 pouces : Longueur	281	3,69 \$ / pi. lin.	1 036,89 \$
688.  Planche de finition en bois pour revêtements d'extérieur 5 po (Vrac) Moulure de finition 4.5 pouces : Longueur	37	5,49 \$ / pi. lin.	203,13 \$
689.  Clous à finition 2-1/2" pour cloueuse à air, 16j, acier inoxydable, 2500/bte Moulure de finition installation : Longueur totale	1	59,99 \$ / un.	59,99 \$
690.  Moulure de finition : Main d'oeuvre Moulure de finition installation : Longueur totale	303	1,75 \$ / pi. lin.	530,25 \$
691.  Aluminium Pliage : Surface	161,14	1,60 \$ / pi. ca.	257,82 \$
692.  Pliage : Main d'oeuvre Pliage : Surface	147	4,00 \$ / pi. ca.	588,00 \$



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal
t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Ensemble du projet (suite)

Revêtement extérieur (suite)

Revêtement extérieur > Maibec (suite)

Revêtement : Surface (ouvertures enlevées) 983 pi. ca. Revêtement : Surface (ouvertures ignorées) 983 pi. ca.

Revêtement extérieur (suite)

Description	Quantité	Taux	Total
693.  Scellant hybride Adseal porte-fenêtre-revêtement cèdre 304 ml Calfeutrage : Longueur totale	2	8,99 \$ / un.	17,98 \$
694.  Calfeutrage : Main d'oeuvre Calfeutrage installation : Longueur totale	69,84	1,00 \$ / pi. lin.	69,84 \$

Sous-traitance

Matériel: 2 000,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 30 000,00 \$

Sous-total : 32 000,00 \$

Sous-traitance > Plomberie

Matériel: 0,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 15 000,00 \$

Sous-total : 15 000,00 \$

Sous-traitant

Matériel: 0,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 15 000,00 \$

Sous-total : 15 000,00 \$

Description	Quantité	Taux	Total
695.  Plomberie : Sous-traitant		Prix sous-traitant	15 000,00 \$

Sous-traitance > Électricité

Matériel: 2 000,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 15 000,00 \$

Sous-total : 17 000,00 \$

Luminaire

Matériel: 2 000,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 0,00 \$

Sous-total : 2 000,00 \$

Description	Quantité	Taux	Total
696.  Luminaires		Prix budgétaire	2 000,00 \$

Sous-traitant

Matériel: 0,00 \$

Main d'oeuvre et divers : 15 000,00 \$

Sous-total : 15 000,00 \$

Description	Quantité	Taux	Total
697.  Électricien : Sous-traitant		Prix sous-traitant	15 000,00 \$

Préparé par **Ton estimateur**



Ton entreprise

Ton adresse, Ta ville, QC, Ton code postal
t: Ton téléphone | c: info@toncourriel.com | w: tonsiteweb.com | Ton RBQ

Matériel	178 953,08 \$
Main d'oeuvre et divers	187 595,41 \$
Sous-total excl. frais	366 548,49 \$
Frais généraux (2 %)	7 330,97 \$
Frais d'administration (5 %)	18 327,42 \$
Profit (10 %)	36 654,85 \$
Escompte matériaux (-10 %)	-17 895,31 \$
Ton Closeur (vendeur) (1 %)	3 665,48 \$
Sous-total	414 631,90 \$
TPS (5 %) #Tes # de taxes	20 731,60 \$
TVQ (9,975 %) #Tes # de taxes	41 359,53 \$
Total	476 723,03 \$

Tes Termes & conditions ici

Votre projet est **entre bonnes mains**.

Nous avançons chaque jour **comme si c'était le nôtre**.

— L'équipe de Ton Entreprise inc.

MERCI DE VOTRE CONFIANCE